



ANNEXE AU PROJET
DE LOI DE RÈGLEMENT DU BUDGET
ET D'APPROBATION DES COMPTES DE L'ANNÉE

2019

BALANCE GÉNÉRALE DES COMPTES

Classe 1 Situation nette, provisions pour risques et charges, emprunts et dettes assimilées

	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
10 Comptes d'intégration, écarts de réévaluation et de réactualisation et d'équivalence	-367 754 248 443,51	143 558 889 368,15	154 136 011 875,06	-378 331 370 950,42
11 Report à nouveau	1 611 508 550 687,91	52 410 802 816,71	311 296 188,50	1 663 608 057 316,12
12 Solde des opérations de l'exercice	51 873 259 751,09	619 569 802 304,14	671 443 062 055,23	0,00
15 Provisions pour risques et charges	-146 008 080 136,05	79 506 518 577,75	81 058 125 699,42	-147 559 687 257,72
16 Emprunts et dettes assimilées	-1 844 759 011 460,03	860 737 048 405,76	939 400 358 356,11	-1 923 422 321 410,38
18 Liaisons internes	253 206 427,85	8 553 176 501 853,57	8 553 255 261 970,69	174 446 310,73
19 Ecart BO compte de liaison	-245 022 599,03	5 479 482,66	70 555 499,41	-310 098 615,78
TOTAL DE LA CLASSE 1	-695 131 345 771,77	10 308 965 042 808,70	10 399 674 671 644,40	-785 840 974 607,45

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
10 Comptes d'intégration, écarts de réévaluation et de réactualisation et d'équivalence	-367 754 248 443,51	143 558 889 368,15	154 136 011 875,06	-378 331 370 950,42
1010000000 - Reprise opérations centralisées Palier	0,00	36 887 508,93	36 887 508,93	0,00
1020000000 - Ecart d'intégration liés au passage à la comptabilité d'exercice	-149 195 515 019,64	26 355 729,90	26 355 729,90	-149 195 515 019,64
103 Comptes de contrepartie d'actifs	-111 095 030 540,24	722 437 706,19	2 657 187 567,05	-113 029 780 401,10
1031000000 - Contrepartie des immobilisations mises à disposition de l'État à titre gratuit ou quasi-gratuit	-3 822 279 703,19	24 151 885,17	26 930 183,23	-3 825 058 001,25
1032000000 - Contrepartie des immobilisations incorporelles relevant du domaine public	-8 097 032 350,72	17 376,75	17 376,75	-8 097 032 350,72
1033000000 - Contrepartie des immobilisations, propriétés de l'État, mises à disposition de tiers non opérateurs	529 715 607,60	2 952 909,81	25 910 227,51	506 758 289,90
1035000000 - Contrepartie créditrice des actifs remis en concession	-95 524 549 216,59	153 854 779,38	2 207 515 246,92	-97 578 209 684,13
1036000000 - Contrepartie des immobilisations financières sans détention de titres	-4 180 884 877,34	541 460 755,08	396 814 532,64	-4 036 238 654,90
1040000000 - Compte de contrepartie pour l'intégration des entités relevant du périmètre de l'Etat	370 142 519,43	108 081 558 900,05	107 467 792 551,01	983 908 868,47
105 Ecart de réévaluation	-163 195 264 111,98	2 849 343 510,70	8 243 661 418,05	-168 589 582 019,33
1051000000 - ÉCARTS DE REEVALUATION PI BUREAUX ET LOGEMENTS	-1 101 438 025,15	732 626 765,97	1 902 621 651,25	-2 271 432 910,43
1052000000 - Ecart de réévaluation des infrastructures routières	-30 514 117 597,80	456 458 605,57	1 641 667 624,34	-31 699 326 616,57
1053000000 - Ecart de réévaluation des bâtiments spécifiques évalués au coût de remplacement déprécié	-5 961 763 586,61	25 370 337,66	234 240 429,87	-6 170 633 678,82
1054000000 - Ecart de réévaluation des immobilisations incorporelles relevant du domaine public	-1 662 988 185,29	0,00	690 650 961,00	-2 353 639 146,29
1055 Ecart de réévaluation des actifs remis en concession	-125 598 789 270,35	0,00	3 713 687 926,59	-129 312 477 196,94
1055100000 - Ecart de réévaluation des concessions autoroutières	-84 924 236 446,45	0,00	2 779 428 789,97	-87 703 665 236,42
1055200000 - Ecart de réévaluation des concessions d'ouvrages sportifs	-227 879 793,80	0,00	10 956 242,13	-238 836 035,93
1055300000 - Ecart de réévaluation des concessions d'ouvrages d'art	-2 168 171 375,92	0,00	98 738 382,85	-2 266 909 758,77
1055400000 - Ecart de réévaluation des concessions hydrauliques	-38 278 501 654,18	0,00	824 564 511,64	-39 103 066 165,82
1056000000 - Ecart de conversion biens immobiliers étrangers	-164 127 979,82	164 127 979,82	0,00	0,00
1059100000 - Ecart actuariel provision pour charges de personnel	316 300 632,00	169 405 000,00	30 395 000,00	455 310 632,00
1059200000 - Ecart actuariel provision pour transferts	1 491 659 901,04	1 301 354 821,68	30 397 825,00	2 762 616 897,72
106 Ecart liés aux corrections sur exercices antérieurs et élargissement du bilan d'ouverture	55 361 418 708,92	31 842 306 012,38	30 133 465 874,38	57 070 258 846,92
1061000000 - Immobilisations incorporelles	-7 261 757 143,56	295 525 964,41	267 863 845,68	-7 234 095 024,83
1062000000 - Immobilisations corporelles	-68 128 652 648,05	11 909 374 751,24	12 673 131 484,94	-68 892 409 381,75
1063000000 - Stocks	3 040 693 899,78	752 434 630,91	600 918 030,65	3 192 210 500,04
1064000000 - Intégration des entités relevant du périmètre de l'Etat	-3 489 841 871,07	265 212 061,07	256 107 923,41	-3 480 737 733,41
1066000000 - Immobilisations financières	-64 306 846 863,06	5 421 020 364,83	3 087 346 354,41	-61 973 172 852,64
1067000000 - Frais majoration intérêts	-15 976 829,69	0,00	0,00	-15 976 829,69
1068000000 - Autres actifs et passifs	195 523 800 164,57	13 198 738 239,92	13 248 098 235,29	195 474 440 169,20
1070000000 - Écart d'équivalence	0,00	0,00	5 570 661 225,74	-5 570 661 225,74

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
11 Report à nouveau	1 611 508 550 687,91	52 410 802 816,71	311 296 188,50	1 663 608 057 316,12
1100000000 - Report à nouveau – Écarts d'intégration sur exercices antérieurs	-43 287 535 041,75	0,00	0,00	-43 287 535 041,75
1120000000 - Report à nouveau – Comptables assignataires	71 086 574 922,85	537 543 065,62	311 296 188,50	71 312 821 799,97
1130000000 - Report à nouveau – Centralisation	1 571 704 478 905,43	51 873 259 751,09	0,00	1 623 577 738 656,52
1140000000 - Report à nouveau – Résultats antérieurs non ventilés cumulés et éléments patrimoniaux intégrés	12 005 031 901,38	0,00	0,00	12 005 031 901,38

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
12 Solde des opérations de l'exercice	51 873 259 751,09	619 569 802 304,14	671 443 062 055,23	0,00
1200000000 - Solde des opérations de l'exercice	51 873 259 751,09	619 569 802 304,14	671 443 062 055,23	0,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
15 Provisions pour risques et charges	-146 008 080 136,05	79 506 518 577,75	81 058 125 699,42	-147 559 687 257,72
151 Provisions pour risques	-28 800 252 010,99	10 094 629 133,57	10 474 434 975,59	-29 180 057 853,01
1511000000 - Provisions pour engagements	-1 427 743 837,03	202 005 685,90	716 211 830,75	-1 941 949 981,88
1512 Provisions pour litiges	-23 274 365 338,52	6 187 890 326,79	6 279 836 798,68	-23 366 311 810,41
1512100000 - Provisions pour litiges liés à l'impôt	-20 498 201 623,00	5 531 629 358,00	5 113 934 316,00	-20 080 506 581,00
1512800000 - Provisions pour autres litiges	-2 631 681 667,54	576 556 298,85	1 006 539 195,63	-3 061 664 564,32
1512900000 - Provisions pour autres litiges du Ministère de la Défense	-144 482 047,98	79 704 669,94	159 363 287,05	-224 140 665,09
1518000000 - Provisions pour autres risques	-724 095 855,73	330 686 141,17	478 032 915,40	-871 442 629,96
1518100000 - Provisions au titre des activités d'assurance export	-3 374 046 979,71	3 374 046 979,71	3 000 353 430,76	-3 000 353 430,76
152 Provisions pour charges	-117 207 828 125,06	69 411 889 444,18	70 583 690 723,83	-118 379 629 404,71
1522000000 - Provisions pour charges liées à l'impôt	-2 405 323 255,00	2 067 194 510,00	1 262 397 501,00	-1 600 526 246,00
1524000000 - Provisions pour charges de personnel	-9 829 022 299,23	2 110 243 161,29	2 702 704 478,34	-10 421 483 616,28
1525000000 - Provisions pour transferts	-78 694 070 956,11	62 805 141 011,43	64 229 465 143,94	-80 118 395 088,62
1526000000 - Provisions détaillées pour transferts	-4 541 983 968,93	405 673 758,73	466 312 276,17	-4 602 622 486,37
1527 Provisions pour remise en état	-21 018 478 586,34	2 007 093 813,33	1 451 522 934,83	-20 462 907 707,84
1527300000 - Provisions pour remise en état démantèlement	-20 191 804 568,58	138 058 441,84	185 711 633,02	-20 239 457 759,76
1527400000 - Provisions pour remise en état du domaine immobilier de l'Etat - Dépollution	-811 030 598,15	1 857 176 947,19	1 238 305 097,58	-192 158 748,54
1527500000 - Provisions pour remise en état du domaine immobilier de l'Etat - Désamiantage	-15 643 419,61	11 858 424,30	27 506 204,23	-31 291 199,54
1528000000 - Autres provisions pour charges	-718 949 059,45	16 543 189,40	471 288 389,55	-1 173 694 259,60

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
16 Emprunts et dettes assimilées	-1 844 759 011 460,03	860 737 048 405,76	939 400 358 356,11	-1 923 422 321 410,38
163 Titres négociables à long terme	-1 707 900 963 933,45	194 464 988 052,69	280 027 452 324,94	-1 793 463 428 205,70
1631 Obligations assimilables du Trésor (OAT)	-1 618 659 728 719,00	174 616 111 401,00	245 715 026 354,00	-1 689 758 643 672,00
1631100000 - OAT à taux fixe	-1 423 898 584 719,00	162 826 111 401,00	228 422 026 354,00	-1 489 494 499 672,00
1631200000 - OAT à taux variable	-194 761 144 000,00	11 790 000 000,00	17 293 000 000,00	-200 264 144 000,00
1632000000 - OAT émises au profit de la Caisse de la dette publique	0,00	620 000 000,00	620 000 000,00	0,00
1633000000 - Différentiel d'indexation sur OAT	-24 823 229 359,36	4 066 870 192,00	5 375 429 389,52	-26 131 788 556,88
1634 Primes sur OAT	-73 127 076 254,30	13 231 113 218,43	25 337 228 847,77	-85 233 191 883,64
16341 Primes sur OAT à taux fixe	-61 080 102 999,88	11 038 887 587,30	22 646 204 635,77	-72 687 420 048,35
1634110000 - Primes à l'émission sur OAT à taux fixe	-85 889 078 350,87	3 440 943 324,93	19 205 248 500,02	-101 653 383 525,96
1634190000 - Etalement des primes sur OAT à taux fixe	24 808 975 350,99	7 597 944 262,37	3 440 956 135,75	28 965 963 477,61
16342 Primes sur OAT à taux variable	-12 046 973 254,42	2 192 225 631,13	2 691 024 212,00	-12 545 771 835,29
1634210000 - Primes à l'émission sur OAT à taux variable	-17 520 765 116,96	502 492 926,00	2 188 531 286,00	-19 206 803 476,96
1634290000 - Etalement des primes sur OAT à taux variable	5 473 791 862,54	1 689 732 705,13	502 492 926,00	6 661 031 641,67
1635000000 - Intérêts capitalisés sur OAT	-36 878 563,65	41 157 208,12	4 278 644,47	0,00
1637000000 - Coupons courus à restituer OAT	-282 527 126,00	282 527 126,00	335 021 806,00	-335 021 806,00
1639 Décotes sur OAT	9 028 476 088,86	1 607 208 907,14	2 640 467 283,18	7 995 217 712,82
16391 Décotes sur OAT à taux fixe	8 467 287 219,22	1 578 614 903,14	2 522 310 549,53	7 523 591 572,83
1639110000 - Décotes à l'émission sur OAT à taux fixe	15 580 737 915,19	240 744 100,00	1 337 870 803,14	14 483 611 212,05
1639190000 - Amortissement des décotes sur OAT à taux fixe	-7 113 450 695,97	1 337 870 803,14	1 184 439 746,39	-6 960 019 639,22
16392 Décotes sur OAT à taux variable	561 188 869,64	28 594 004,00	118 156 733,65	471 626 139,99
1639210000 - Décotes à l'émission sur OAT à taux variable	1 243 526 965,51	0,00	28 594 004,00	1 214 932 961,51
1639290000 - Amortissement des décotes sur OAT à taux variable	-682 338 095,87	28 594 004,00	89 562 729,65	-743 306 821,52
166 Titres négociables à court et moyen terme	-112 900 000 000,00	259 905 000 000,00	253 938 000 000,00	-106 933 000 000,00
1662000000 - Bons du Trésor à taux fixe (BTF)	-112 900 000 000,00	259 905 000 000,00	253 938 000 000,00	-106 933 000 000,00
167 Dettes assorties de conditions particulières	-5 590 449 720,32	612 891 774,76	391 434 496,12	-5 368 992 441,68
1671000000 - Contrat de PPP et location-financement immobilier ou assimilé	-5 309 568 351,66	494 027 437,96	285 654 149,41	-5 101 195 063,11
1672000000 - Contrat de PPP et location-financement mobilier ou assimilé	-280 750 664,91	115 546 869,96	102 524 263,82	-267 728 058,77
1673000000 - Immobilisations incorporelles financées par voie de redevances périodiques	-130 703,75	3 317 466,84	3 256 082,89	-69 319,80
168 Autres emprunts, dettes assimilées et créances rattachées	-18 367 597 806,26	405 754 168 578,31	405 043 471 535,05	-17 656 900 763,00
1682 Dette exigible	-6 097,00	388 038 413 636,00	388 038 413 636,00	-6 097,00
1682100000 - Dette exigible - OAT	-6 097,00	128 133 413 636,00	128 133 413 636,00	-6 097,00
1682300000 - Dette exigible - BTF	0,00	259 905 000 000,00	259 905 000 000,00	0,00
1683000000 - Majorat, dotations et rente viagère	-6 889,61	0,00	0,00	-6 889,61
1684 Emprunts repris de tiers	-1 407 071 652,56	0,00	0,00	-1 407 071 652,56
16842 Emprunts repris de tiers - CDP	-1 407 071 652,56	0,00	0,00	-1 407 071 652,56
1684210000 - Emprunts en monnaie nationale	-1 407 071 652,56	0,00	0,00	-1 407 071 652,56

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
1687000000 - Autres emprunts	-13 719,16	137 706 562,38	137 706 562,38	-13 719,16
1688 Intérêts courus	-16 783 244 021,52	17 400 792 953,52	16 669 606 010,27	-16 052 057 078,27
1688100000 - Intérêts courus sur OAT	-16 741 410 054,03	17 358 958 986,03	16 627 800 806,16	-16 010 251 874,16
1688800000 - Intérêts courus sur autres emprunts	-41 833 967,49	41 833 967,49	41 805 204,11	-41 805 204,11
1689000000 - Intérêts constatés d'avance sur BTF	-177 255 426,41	177 255 426,41	197 745 326,40	-197 745 326,40

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
18 Liaisons internes	253 206 427,85	8 553 176 501 853,57	8 553 255 261 970,69	174 446 310,73
181 Comptes de liaison avec les comptes d'affectation spéciale	0,00	752 506,58	752 506,58	0,00
1811000000 - Compte de liaison avec le CAS Pensions	0,00	2 506,58	2 506,58	0,00
1818000000 - Compte de liaison avec les autres comptes d'affectation spéciale	0,00	750 000,00	750 000,00	0,00
1820000000 - Compte de liaison avec les budgets annexes et les pouvoirs publics	0,00	2 134 772 139,40	2 134 772 047,97	91,43
183 Comptes de liaison entre ministères	292 873 907,37	1 990 421 403,51	1 990 054 597,67	293 240 713,21
1832000000 - Compte de liaison - Facturation interne	292 873 907,37	1 990 421 403,51	1 990 054 597,67	293 240 713,21
184 Comptes de transfert entre comptables	-838 490,07	2 288 518 301 890,83	2 288 519 336 602,03	-1 873 201,27
1842 Comptes de transferts manuels entre comptables - Inter sociétés	-804 553,12	2 227 120 092 023,73	2 227 118 400 861,58	886 609,03
1842100000 - Transferts manuels entre comptables principaux - Dépenses	1 362,50	26 946 863 312,24	26 945 895 812,77	968 861,97
1842200000 - Transferts manuels entre comptables principaux - Recettes	-805 846,71	37 376 087 074,17	37 375 289 093,13	-7 865,67
1842300000 - Compte technique d'équilibrage	-68,91	1 679 187 068 308,06	1 679 187 142 626,42	-74 387,27
1842400000 - Compte technique d'équilibrage intersociétés	0,00	483 610 073 329,26	483 610 073 329,26	0,00
1843000000 - Transferts entre comptables principaux - Etranger et outre-mer	-18 851,32	1 459 871 530,77	1 461 785 561,45	-1 932 882,00
1844000000 - Transferts manuels fonds européens	0,00	5 422 154 105,16	5 422 154 105,16	0,00
1845100000 - Transferts manuels PSCD entre comptables - Dépenses	7 792,67	18 103 906 239,79	18 103 914 048,26	-15,80
1845200000 - Transferts manuels PSCD entre comptables - Recettes	-22 878,30	36 412 277 991,38	36 413 082 025,58	-826 912,50
185 Comptes de transferts inter-applicatifs, mono applicatifs et automatisés entre comptables	-25 916 812,51	2 200 519 245 185,86	2 200 597 291 921,31	-103 963 547,96
1851 Comptes de transferts inter-applicatifs	-25 610 399,01	485 332 010 046,88	485 408 572 376,92	-102 172 729,05
1851100000 - Transferts inter-applicatifs - Crédeur	-25 619 544,81	461 009 275 189,38	461 086 996 377,97	-103 340 733,40
1851200000 - Transferts inter-applicatifs - Débiteur	226 249,67	10 879 919 763,47	10 880 112 304,55	33 708,59
1851300000 - Transferts inter-applicatifs - Avis de règlement	0,00	8 309 604 982,84	8 309 604 982,84	0,00
1851400000 - Transferts inter-applicatifs - Correspondants du Trésor - Crédeur	-238 589,39	3 872 274 541,04	3 872 389 790,80	-353 839,15
1851500000 - Transferts inter-applicatifs - Correspondants du Trésor - Débiteur	21 485,52	1 260 935 570,15	1 259 468 920,76	1 488 134,91
1852 Comptes de transferts mono applicatifs	0,00	7 607 293,26	7 607 293,26	0,00
1852100000 - Transferts mono applicatifs - Dépenses	0,00	7 607 293,26	7 607 293,26	0,00
1853 Comptes techniques d'équilibrage	-306 413,50	849 939 334 372,35	849 940 818 777,76	-1 790 818,91
1853200000 - Compte technique d'équilibrage FI	0,00	350 415 406 895,24	350 415 406 895,24	0,00
1853300000 - Compte technique d'équilibrage PSCD	-306 413,50	130 030 449 137,67	130 031 933 543,08	-1 790 818,91
1853400000 - Compte technique d'équilibrage spécial	0,00	369 493 478 339,44	369 493 478 339,44	0,00
1854 Comptes de transferts automatisés entre comptables supérieurs	0,00	863 288 595 729,24	863 288 595 729,24	0,00
1854100000 - Transferts automatisés entre comptables supérieurs - Crédeur	0,00	509 151 252 836,52	509 151 252 836,52	0,00
1854200000 - Transferts automatisés entre comptables supérieurs - Débiteur	0,00	354 137 342 892,72	354 137 342 892,72	0,00
1855100000 - Transfert de recettes	0,00	1 046 556 367,84	1 046 556 367,84	0,00
1855200000 - Transfert de dépenses	0,00	905 141 376,29	905 141 376,29	0,00
186 Comptes de transferts entre comptables centralisateurs et PNC	-11 723 702,15	2 188 284 181 606,29	2 188 283 784 291,63	-11 326 387,49
1861000000 - Transferts entre comptables centralisateurs et PNC	-11 723 702,15	2 188 284 181 606,29	2 188 283 784 291,63	-11 326 387,49

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
188 Liaison comptabilité générale-budgétaire - Recettes fiscales	-1 188 474,79	1 871 728 827 121,10	1 871 729 270 003,50	-1 631 357,19
1881000000 - Compte pivot entre deux comptes collectifs PSCD	-1 188 474,79	979 981 586 073,58	979 982 028 955,98	-1 631 357,19
1883000000 - Compte technique acomptes - Impôts sur rôle - Encaissement	0,00	86 205 206 492,19	86 205 206 492,19	0,00
1884000000 - Compte technique acomptes - Impôts sur rôle - Imputation	0,00	33 635 780 881,57	33 635 780 881,57	0,00
1888 Recettes fiscales - Contributions directes perçues par voie de rôle	0,00	771 906 253 673,76	771 906 253 673,76	0,00
1888100000 - Autres impôts d'Etat	0,00	3 214 468 723,94	3 214 468 723,94	0,00
1888200000 - Cotisations sociales	0,00	2 123 998 502,87	2 123 998 502,87	0,00
1888300000 - Contributions directes perçues par voie de rôles - Impôts locaux	0,00	165 629 260 978,09	165 629 260 978,09	0,00
18884 Frais divers imputables au compte budgétaire "taxes, redevances et recettes assimilées" ou impôts et frais à ventiler	0,00	542 107 596 801,98	542 107 596 801,98	0,00
1888410000 - Produits compris dans les rôles de redevance	0,00	4 354 635 879,58	4 354 635 879,58	0,00
1888420000 - Impôts à ventiler	0,00	536 230 491 372,64	536 230 491 372,64	0,00
1888430000 - Impôts à transférer vers ou à partir d'un PRS	0,00	1 087 447 933,76	1 087 447 933,76	0,00
1888440000 - IMPOT A VENTILER CS ROLE EXIT TAX	0,00	435 021 616,00	435 021 616,00	0,00
1888500000 - Contributions directes perçues par voie de rôles - Part des collectivités locales, établissements et organismes divers - Créances antérieures à 1998	0,00	420 083 541,12	420 083 541,12	0,00
1888600000 - Cotisation foncière des entreprises et imposition forfaitaire des entreprises de réseaux	0,00	336 459,07	336 459,07	0,00
1888700000 - Impôts d'Etat - Impôt sur le revenu fusionné	0,00	58 410 508 666,69	58 410 508 666,69	0,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
19 Ecart BO compte de liaison	-245 022 599,03	5 479 482,66	70 555 499,41	-310 098 615,78
199 Ecart BO Compte de liaison	-245 022 599,03	5 479 482,66	70 555 499,41	-310 098 615,78
1991000000 - Compte d'écart Reprise BO compte de liaison	-245 022 599,03	5 479 482,66	70 555 499,41	-310 098 615,78

Classe 2 Comptes d'immobilisations

	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
20 Immobilisations incorporelles	39 922 492 987,79	4 842 042 226,13	1 856 424 315,89	42 908 110 898,03
21 Immobilisations corporelles	317 326 839 343,16	24 285 552 522,85	15 634 427 941,97	325 977 963 924,04
22 Immobilisations mises en concession et assimilé	221 623 878 552,98	4 635 429 824,89	64 569 357,62	226 194 739 020,25
23 Immobilisations en cours	43 865 853 454,42	29 430 737 746,75	28 611 327 182,68	44 685 264 018,49
24 Travaux en cours sur biens non contrôlés par l'Etat	373 259 774,65	150 889 227,00	97 666 297,24	426 482 704,41
25 Rétablissements de crédits sur dépenses des ministères	-24 311 397,06	13 314 900,78	12 500 979,82	-23 497 476,10
26 Participations et créances rattachées à des participations	343 047 867 576,13	30 748 808 871,83	26 795 675 814,82	347 001 000 633,14
27 Autres immobilisations financières	35 604 452 229,03	4 136 522 305,18	4 705 837 782,04	35 035 136 752,17
28 Amortissements et assimilés des immobilisations	-84 494 000 399,41	10 028 491 594,02	13 492 472 194,19	-87 957 980 999,58
29 Dépréciations des immobilisations	-41 124 366 058,69	5 456 356 020,31	3 875 212 203,84	-39 543 222 242,22
TOTAL DE LA CLASSE 2	876 121 966 063,00	113 728 145 239,74	95 146 114 070,11	894 703 997 232,63

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
20 Immobilisations incorporelles	39 922 492 987,79	4 842 042 226,13	1 856 424 315,89	42 908 110 898,03
2030000000 - Coûts de développement achevés	25 007 492 999,34	3 572 909 711,19	1 711 878 497,95	26 868 524 212,58
2050000000 - Concessions et droits similaires, brevets, licences, logiciels, marques, procédés	5 014 775 586,27	535 075 135,71	111 941 168,69	5 437 909 553,29
2080000000 - Autres immobilisations incorporelles	9 900 437 672,11	733 799 970,61	32 351 944,94	10 601 885 697,78
209 Reversement de dépenses sur immobilisations incorporelles	-213 269,93	257 408,62	252 704,31	-208 565,62
2099900000 - Reversement de dépenses investissement sur immobilisations incorporelles	-213 269,93	257 408,62	252 704,31	-208 565,62

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
21 Immobilisations corporelles	317 326 839 343,16	24 285 552 522,85	15 634 427 941,97	325 977 963 924,04
211 Terrains	2 609 595 309,53	2 463 155 472,87	351 468 915,68	4 721 281 866,72
2111000000 - Terrains non spécifiques	2 453 621 334,93	2 460 469 113,19	351 249 075,15	4 562 841 372,97
2112000000 - SITES NATURELS ET CIMETIERES ET TRAVAUX	1 298 644,75	433 041,87	45 091,91	1 686 594,71
2115000000 - Terrains historiques et culturels et travaux sur terrains historiques et culturels	154 675 329,85	2 253 317,81	174 748,62	156 753 899,04
213 Constructions	208 200 572 108,23	9 965 506 598,29	5 880 605 003,97	212 285 473 702,55
2131000000 - Bâtiments non spécifiques	36 740 438 728,32	3 835 061 309,64	2 835 107 391,95	37 740 392 646,01
2132000000 - Bâtiments spécifiques et travaux sur bâtiments spécifiques	509 559 908,36	367 689 651,81	73 339 581,25	803 909 978,92
2133 Infrastructures routières, ouvrages d'art associés et autres infrastructures	139 137 143 326,78	3 841 652 247,24	1 915 509 979,83	141 063 285 594,19
2133100000 - Infrastructures routières et ouvrages d'art et associés	139 137 143 326,78	3 841 652 247,24	1 915 509 979,83	141 063 285 594,19
2134000000 - Etablissements pénitentiaires au coût de remplacement déprécié	14 056 172 182,95	254 335 061,97	81 498 862,26	14 229 008 382,66
2135000000 - Bâtiments historiques et culturels et travaux sur bâtiments historiques et culturels	2 697 556 554,20	303 152 141,71	16 176 342,48	2 984 532 353,43
2136000000 - Autres Batiments hors bureaux et logements	13 278 905 369,15	1 262 963 375,69	898 882 898,75	13 642 985 846,09
2137000000 - Barrages et ouvrages d'art associés	215 054,11	2,00	215 056,11	0,00
2138000000 - Autres infrastructures	1 780 580 984,36	100 652 808,23	59 874 891,34	1 821 358 901,25
215 Constructions spécialisées	9 027 979,35	6 487 534,33	15 515 513,68	0,00
2151000000 - Constructions spécialisées non spécifiques	9 027 979,35	6 487 534,33	15 515 513,68	0,00
216 Matériel technique	7 569 471 730,72	1 126 938 431,68	359 988 882,59	8 336 421 279,81
2161000000 - Matériel de manutention, d'atelier et de garage	737 571 314,93	58 827 759,85	39 369 266,49	757 029 808,29
2162000000 - Matériel d'impression et de reprographie	44 608 606,26	1 090 821,30	2 176 467,32	43 522 960,24
2163000000 - Matériel d'incendie, de défense et de sécurité civile	155 942 928,82	9 045 143,14	5 555 149,26	159 432 922,70
2165000000 - Matériel d'analyses et de mesures	1 790 440 671,09	103 489 640,22	54 064 284,99	1 839 866 026,32
2166000000 - Matériel de voirie et de travaux publics	195 776 922,20	49 367 821,42	40 117 761,87	205 026 981,75
2168000000 - Autres matériels techniques	4 645 131 287,42	905 117 245,75	218 705 952,66	5 331 542 580,51
217 Matériel militaire et assimilé	90 149 070 056,85	9 424 109 449,46	8 103 313 730,47	91 469 865 775,84
2171 Equipements militaires complets	81 321 899 732,43	9 200 617 297,03	7 867 751 431,40	82 654 765 598,06
2171100000 - Equipements militaires complets - Aéronefs	30 830 665 628,06	2 341 453 102,84	2 314 878 902,67	30 857 239 828,23
2171200000 - Equipements militaires complets - Sous-marins	12 388 198 194,29	7 259 619,00	0,00	12 395 457 813,29
2171300000 - Equipements militaires complets - Bâtiments de surface	14 310 222 710,57	817 555 144,91	447 559 151,78	14 680 218 703,70
2171400000 - Equipements militaires complets - Véhicules et engins terrestres	11 124 367 274,53	184 504 513,61	135 140 748,23	11 173 731 039,91
2171500000 - Equipements militaires complets - Satellites et engins spaciaux	2 021 835 874,21	706 167 727,29	0,00	2 728 003 601,50
2171600000 - Équipements militaires complets - Missiles stratégiques	4 809 783 082,47	4 934 953 143,03	4 791 150 556,55	4 953 585 668,95
2171700000 - Equipements militaires complets - Armement	450 785 630,77	13 576 314,24	25 559 907,64	438 802 037,37
2171800000 - Equipements militaires complets - Systèmes d'information et de communication	5 122 958 835,79	166 831 927,74	148 995 074,50	5 140 795 689,03
2171900000 - Autres équipements militaires complets	263 082 501,74	28 315 804,37	4 467 090,03	286 931 216,08
2172000000 - Sous-ensemble et accessoires militaires	2 810 287 922,02	84 190 369,95	41 162 176,85	2 853 316 115,12
2173000000 - Equipements d'environnement et de servitude militaires	4 855 369 532,15	78 890 919,76	126 028 925,76	4 808 231 526,15
2174 Equipements et matériels militaires de soutien	935 320 523,95	59 528 989,00	59 482 260,78	935 367 252,17

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
2174100000 - Equipements militaires de production, de transport et de distribution d'énergie	260 869 331,95	8 242 827,53	20 344 774,02	248 767 385,46
2174200000 - Equipements militaires de production, de distribution et de traitement de l'eau	24 624 558,40	16 811,00	1 976 557,59	22 664 811,81
2174300000 - Equipements et matériels militaires de protection des infrastructures et ouvrages durcis	28 520 332,80	7 536 929,00	7 431 573,00	28 625 688,80
2174400000 - Engins militaires de travaux publics spécifiques	115 486 641,61	23 499 500,51	16 274 506,96	122 711 635,16
2174500000 - Structures et bâtiments militaires démontables non banalisés	267 124 113,34	11 635 095,61	8 274 994,45	270 484 214,50
2174600000 - Formations sanitaires de campagne et autres matériels militaires de santé	35 722 253,68	103 856,66	1 643 976,65	34 182 133,69
2174700000 - Matériel de soutien de l'homme	188 641 131,82	8 493 968,69	3 535 878,11	193 599 222,40
2174800000 - Autres équipements et matériels militaires de soutien	14 332 160,35	0,00	0,00	14 332 160,35
2178000000 - Autres équipements militaires	226 192 346,30	881 873,72	8 888 935,68	218 185 284,34
218 Autres immobilisations corporelles	8 792 586 577,90	1 298 749 270,28	923 330 343,25	9 168 005 504,93
2181000000 - Installations générales, agencements et aménagements divers	45 629 965,92	3 399 009,51	566 509,63	48 462 465,80
2182 Matériel de transport	5 425 300 321,39	924 617 297,21	784 984 219,55	5 564 933 399,05
2182100000 - Matériel de transport terrestre	3 660 158 391,97	761 122 241,58	727 066 019,65	3 694 214 613,90
2182200000 - Matériel de transport naval	290 232 555,42	7 540 731,43	5 639 395,30	292 133 891,55
2182300000 - Matériel de transport aérien	1 474 909 374,00	155 954 324,20	52 278 804,60	1 578 584 893,60
2183 Matériel de bureau et mobilier, matériel informatique et de télécommunications	2 731 661 846,12	283 907 256,11	90 408 175,44	2 925 160 926,79
2183100000 - Matériel de bureau et mobilier	91 471 379,61	3 186 967,43	4 936 259,36	89 722 087,68
2183200000 - Matériel informatique	1 341 708 953,54	250 414 823,91	66 861 997,01	1 525 261 780,44
2183300000 - Matériel de télécommunications	1 298 481 512,97	30 305 464,77	18 609 919,07	1 310 177 058,67
2185000000 - Animaux	291 121,58	0,00	0,00	291 121,58
2187 Biens culturels et assimilés	107 465 754,70	22 138 983,34	18 626 962,60	110 977 775,44
2187100000 - Biens historiques et culturels mobiliers et travaux sur biens historiques et culturels mobiliers	104 398 095,45	22 104 235,60	18 626 962,60	107 875 368,45
2187200000 - Biens culturels assimilés et travaux sur biens culturels assimilés	3 067 659,25	34 747,74	0,00	3 102 406,99
2188000000 - Autres immobilisations corporelles	482 237 568,19	64 686 724,11	28 744 476,03	518 179 816,27
219 Reversement de dépenses sur immobilisations corporelles	-3 484 419,42	605 765,94	205 552,33	-3 084 205,81
2199900000 - Reversement dépenses d'investissement immobilisations corporelles	-3 484 419,42	605 765,94	205 552,33	-3 084 205,81

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
22 Immobilisations mises en concession et assimilé	221 623 878 552,98	4 635 429 824,89	64 569 357,62	226 194 739 020,25
2201000000 - Concessions autoroutières	160 329 155 466,30	3 411 258 789,97	0,00	163 740 414 256,27
2202000000 - Concessions ferroviaires au coût d'acquisition amorti	3 588 889 280,00	25 014 160,00	13 198 860,00	3 600 704 580,00
2203000000 - Concessions ferroviaires au coût de remplacement	5 350 850 740,65	98 738 382,85	0,00	5 449 589 123,50
2204000000 - Concessions hydrauliques	47 544 395 396,68	831 958 642,93	0,00	48 376 354 039,61
2205000000 - Concessions d'ouvrages sportifs	608 551 386,80	10 956 242,13	0,00	619 507 628,93
2207000000 - Concessions aéroportuaires	4 202 036 282,55	257 503 607,01	51 370 497,62	4 408 169 391,94

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
23 Immobilisations en cours	43 865 853 454,42	29 430 737 746,75	28 611 327 182,68	44 685 264 018,49
231 Immobilisations corporelles en cours	29 624 797 716,78	17 907 171 326,17	17 825 865 365,29	29 706 103 677,66
2311 Immobilisations corporelles en cours - Terrains	42 513 823,51	26 061 736,00	21 544 035,33	47 031 524,18
2311100000 - Immobilisations corporelles en cours - Terrains non spécifiques	32 167 383,87	24 847 804,56	21 458 428,11	35 556 760,32
2311200000 - Immobilisations corporelles en cours - Terrains spécifiques	10 346 439,64	1 213 931,44	85 607,22	11 474 763,86
2312110000 - Immobilisations corporelles en cours - bureaux et logements travaux	9 402 312,80	128 282 971,59	46 985 639,36	90 699 645,03
2312120000 - Immobilisations corporelles en cours - bureaux et logements acquisitions	2 507 276,18	9 295 285,64	5 215 469,04	6 587 092,78
2312130000 - Immobilisations corporelles en cours - bureaux et logements constructions	4 251 346,68	34 588 493,43	10 693 908,87	28 145 931,24
2312210000 - Immobilisations corporelles en cours - autres bâtiments travaux	4 738 502,20	47 298 364,44	12 729 217,01	39 307 649,63
2312220000 - Immobilisations corporelles en cours - autres bâtiments acquisitions	1 302 300,00	3 084 168,25	1 602 300,75	2 784 167,50
2312230000 - Immobilisations corporelles en cours - autres bâtiments constructions	411 865,54	18 652 487,41	477 083,83	18 587 269,12
2312310000 - Immobilisations corporelles en cours - prisons travaux	8 752 893,23	43 166 550,88	10 052 782,69	41 866 661,42
2312320000 - Immobilisations corporelles en cours - prisons acquisitions et constructions	1 142 360,46	5 299 222,37	593 484,34	5 848 098,49
2312410000 - Immobilisations corporelles en cours - sui generis travaux	28 800,00	25 970 878,50	8 679 025,13	17 320 653,37
2312420000 - Immobilisations corporelles en cours - sui generis acquisitions et constructions	0,00	1 218 498,95	5 854,01	1 212 644,94
2313 Immobilisations corporelles en cours - Bâtiments	5 869 833 287,38	3 421 566 870,43	3 063 056 516,33	6 228 343 641,48
2313100000 - Immobilisations corporelles en cours - Bâtiments non spécifiques	3 393 553 104,31	1 417 387 470,51	1 369 179 559,91	3 441 761 014,91
2313200000 - Immobilisations corporelles en cours - Bâtiments spécifiques	607 148 176,05	504 197 915,04	335 224 689,11	776 121 401,98
23133 Immobilisations corporelles en cours - Infrastructures	1 869 132 007,02	1 499 981 484,88	1 358 652 267,31	2 010 461 224,59
2313310000 - Immobilisations corporelles en cours - Infrastructures routières et assimilés	1 735 768 449,91	1 424 421 385,97	1 274 466 481,12	1 885 723 354,76
2313318000 - CAP - Infrastructures routières en cours	10 394 882,69	12 824 056,53	10 714 214,19	12 504 725,03
2313380000 - immobilisations corporelles en cours - Autres infrastructures	82 504 330,24	43 922 330,09	32 403 615,22	94 023 045,11
2313388000 - CAP - Parc immobilier et autres infrastructures en cours	40 464 344,18	18 813 712,29	41 067 956,78	18 210 099,69
2315100000 - Immobilisations corporelles en cours - Constructions spécialisées non spécifiques	463 421 619,43	50 803 296,48	309 426 699,26	204 798 216,65
2315200000 - Immobilisations corporelles en cours - Constructions spécialisées spécifiques	50 573 170,80	13 903 240,42	18 453 093,15	46 023 318,07
2316000000 - Immobilisations corporelles en cours - Matériel technique	2 189 348 500,91	505 616 771,35	1 202 868 758,76	1 492 096 513,50
2317110000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements militaires - Aéronefs	5 744 780 696,75	1 216 051 715,02	1 121 991 899,13	5 838 840 512,64
2317120000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements militaires - Sous-marins	4 263 923 680,22	634 764 789,60	11 702 899,60	4 886 985 570,22
2317130000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements militaires - Bâtiments de surface	2 396 760 977,81	535 681 660,37	814 113 282,28	2 118 329 355,90
2317140000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements militaires - Véhicules et engins terrestres	296 107 007,24	220 011 525,61	177 237 828,84	338 880 704,01
2317150000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements militaires - Satellites et engins spatiaux	1 511 068 375,21	291 699 205,06	511 782 333,72	1 290 985 246,55
2317160000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements militaires - Missiles stratégiques	1 544 417 687,25	256 247 603,85	207 909 404,00	1 592 755 887,10
2317170000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements militaires - Armement	415 137 998,37	47 971 414,02	30 891 042,89	432 218 369,50
2317180000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements militaires - Système d'information et de communication	1 784 729 467,19	520 563 519,09	103 067 178,68	2 202 225 807,60
2317190000 - Immobilisations corporelles en cours - Autres équipements militaires complets	247 215 574,53	121 169 430,78	17 015 012,81	351 369 992,50
2317200000 - Immobilisations corporelles en cours - Sous-ensembles et accessoires militaires	3 040 309,31	9 917 550,56	9 372 709,16	3 585 150,71
2317300000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements d'environnement et de servitude militaires	32 681 021,91	39 513 346,93	18 997 440,80	53 196 928,04
2317400000 - Immobilisations corporelles en cours - Equipements et matériels militaires de soutien	1 636 557 650,12	218 212 423,64	752 491 987,02	1 102 278 086,74

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
2317800000 - Immobilisations corporelles en cours - Autres équipements militaires	1 279 234,87	2 774 453,62	1 289 450,77	2 764 237,72
2317880000 - CAP - Matériel militaire en cours	119 017 232,86	90 647 058,47	123 001 462,63	86 662 828,70
2318000000 - IEC - Autres immobilisations corporelles	936 374 591,62	859 824 339,50	685 592 212,39	1 110 606 718,73
2318800000 - CAP - Autres immobilisations corporelles en cours	43 478 152,40	25 403 445,74	43 720 344,54	25 161 253,60
2319 IEC - Equipements et infrastructures militaires non auxiliaisés	0,00	8 481 909 008,17	8 483 305 008,17	-1 396 000,00
2319300000 - IEC - Infrastructures routières et autres infrastructures non auxiliaisées	0,00	36 593 352,77	36 593 352,77	0,00
2319600000 - IEC - Matériel technique et autres immobilisations incorporelles non auxiliaisées	0,00	244 545 807,46	245 941 807,46	-1 396 000,00
23197 IEC - Equipements militaires non auxiliaisés	0,00	3 959 810 697,49	3 959 810 697,49	0,00
2319711000 - IEC - Equipements militaires complets non auxiliaisés	0,00	3 770 713 721,35	3 770 713 721,35	0,00
2319740000 - IEC - Autres équipements militaires non auxiliaisés	0,00	189 096 976,14	189 096 976,14	0,00
23198 IEC - Equipements et infrastructures militaires non auxiliaisés - Comptes miroirs	0,00	4 240 959 150,45	4 240 959 150,45	0,00
2319830000 - IEC - Infrastructures routières et autres infrastructures non auxiliaisées - Compte miroir	0,00	36 609 202,14	36 609 202,14	0,00
2319860000 - IEC - Matériel technique et autres immobilisations incorporelles non auxiliaisées - Compte miroir	0,00	243 899 816,31	243 899 816,31	0,00
231987 IEC - Equipements militaires non auxiliaisés - Comptes miroirs	0,00	3 960 450 132,00	3 960 450 132,00	0,00
2319871000 - IEC - Equipements militaires complets non auxiliaisés - Compte miroir	0,00	3 770 980 444,74	3 770 980 444,74	0,00
2319872000 - IEC - Autres équipements militaires non auxiliaisés - Compte miroir	0,00	189 469 687,26	189 469 687,26	0,00
232 Immobilisations incorporelles en cours	10 466 623 326,42	8 609 830 962,58	9 138 398 751,78	9 938 055 537,22
2322890000 - Immobilisations incorporelles en cours - Coûts de développement globalisés miroir	0,00	128 742,39	128 742,39	0,00
2323000000 - Immobilisations incorporelles en cours - Coûts de développement	8 795 903 906,39	2 529 218 939,27	3 141 969 716,57	8 183 153 129,09
2323800000 - CAP - Développements en cours	104 712 068,19	74 505 735,43	104 784 141,02	74 433 662,60
2325000000 - Concessions et droits similaires, brevets, licences, logiciels, marques, procédés	1 532 068 787,18	635 812 638,94	526 057 144,68	1 641 824 281,44
2325800000 - CAP - Concessions et droits similaires, brevets, licences, logiciels, marques, procédés	8 914 018,63	9 439 217,21	10 828 817,18	7 524 418,66
2328000000 - Immobilisations en cours - Autres immobilisations incorporelles	24 854 127,82	56 744 993,07	51 105 286,25	30 493 834,64
2328800000 - CAP - Autres immobilisations incorporelles en cours	170 418,21	626 210,79	170 418,21	626 210,79
2329000000 - Immobilisations en cours - Immobilisations incorporelles non auxiliaisées	0,00	2 651 699 168,70	2 651 699 168,70	0,00
2329800000 - Immobilisations en cours - Immobilisations incorporelles compte miroir	0,00	2 651 655 316,78	2 651 655 316,78	0,00
233 Concessions en cours	1 895 853 173,45	1 903 236 197,37	706 748 270,51	3 092 341 100,31
2331000000 - IEC - Concessions autoroutières	1 312 010 000,00	1 371 640 000,00	689 480 000,00	1 994 170 000,00
2332000000 - IEC - Concessions ferroviaires au coût d'acquisition amorti	50 922 160,00	473 245 192,99	16 762 700,00	507 404 652,99
2334000000 - IEC - Concessions hydrauliques	532 921 013,45	58 351 004,38	505 570,51	590 766 447,32
237 Avances versées sur immobilisations incorporelles	380 738 615,03	207 790 801,23	210 034 826,74	378 494 589,52
2373000000 - Avances versées sur coûts de développement	229 830 058,61	68 893 753,93	131 924 607,00	166 799 205,54
2375000000 - Avances versées sur concessions et droits similaires, brevets, licences, logiciels, marques, procédés	149 542 185,48	138 848 259,09	78 045 071,57	210 345 373,00
2378000000 - Avances versées sur autres immobilisations incorporelles	329 425,01	48 788,21	65 148,17	313 065,05
2379000000 - Avances versées sur immobilisations incorporelles - Reprise opérations Palier	1 036 945,93	0,00	0,00	1 036 945,93
238 Avances versées sur immobilisations corporelles	1 509 438 577,89	798 584 173,86	727 526 820,87	1 580 495 930,88
2381 Avances versées sur terrains	829 912,47	1 814 597,45	563 702,35	2 080 807,57
2381100000 - Avances versées sur terrains non spécifiques	520 203,33	1 811 399,45	560 504,35	1 771 098,43

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
2381200000 - Avances versées sur terrains spécifiques	0,00	3 198,00	3 198,00	0,00
2381300000 - Avances versées sur terrains reprise opérations Palier	309 709,14	0,00	0,00	309 709,14
2383 Avances versées sur bâtiments	150 132 591,77	207 127 239,04	180 396 446,06	176 863 384,75
2383100000 - Avances versées sur bâtiments non spécifiques	71 675 296,68	87 299 256,14	78 098 766,28	80 875 786,54
2383200000 - Avances versées sur bâtiments spécifiques	28 335 568,23	46 806 018,89	29 766 332,71	45 375 254,41
2383210000 - Avances versées sur bâtiments reprise opérations Palier	11 305 908,96	12 968,61	12 968,61	11 305 908,96
23833 Avances versées sur ouvrages d'infrastructures	38 815 817,90	73 008 995,40	72 518 378,46	39 306 434,84
2383310000 - Avances versées sur infrastructures routières et assimilées	34 258 112,14	67 565 867,58	68 411 173,53	33 412 806,19
2383380000 - Avances versées sur autres infrastructures	2 146 357,44	5 122 628,88	3 555 114,50	3 713 871,82
2383390000 - Avances versées sur infrastructures reprise opérations Palier	2 411 348,32	320 498,94	552 090,43	2 179 756,83
2384 Avances versées sur biens contrôlés	4 775 572,62	7 657 235,71	7 732 995,75	4 699 812,58
2384100000 - Avances versées sur travaux en cours sur biens d'une entité contrôlée suivie en participations financières	313 666,88	1 803 011,85	774 978,54	1 341 700,19
2384200000 - Avances versées sur travaux en cours sur biens contrôlés par un tiers non suivi en participations financières	4 460 255,74	5 854 223,86	6 958 017,21	3 356 462,39
2384300000 - Avances versées sur biens contrôlés reprise opérations Palier	1 650,00	0,00	0,00	1 650,00
2385 Avances versées sur constructions	7 514 191,46	542 458,51	5 371 294,69	2 685 355,28
2385100000 - Avances versées sur constructions spécialisées non spécifiques	5 549 037,41	330 905,23	4 946 902,93	933 039,71
2385200000 - Avances versées sur constructions spécialisées spécifiques	1 840 537,08	159 978,03	424 391,76	1 576 123,35
2385300000 - Avances versées sur constructions spécialisées reprise opérations Palier	124 616,97	51 575,25	0,00	176 192,22
2386 Avances versées sur matériel technique	65 410 531,57	55 781 589,72	65 958 329,08	55 233 792,21
2386000000 - Avances versées sur matériel technique	65 185 150,69	55 781 589,72	65 958 329,08	55 008 411,33
2386100000 - Avances versées sur matériel technique reprise opérations Palier	225 380,88	0,00	0,00	225 380,88
2387 Avances versées sur matériel militaire	863 467 174,79	211 834 349,57	115 085 021,28	960 216 503,08
2387000000 - Avances versées sur matériel militaire reprise opérations Palier	5 614 047,80	894 663,51	898 378,69	5 610 332,62
23871 Avances versées sur équipements militaires complets	837 163 453,07	185 616 759,77	93 623 090,21	929 157 122,63
2387110000 - Avances versées sur avions militaires	34 317 634,51	3 064 307,47	5 554 229,26	31 827 712,72
2387120000 - Avances versées sur sous-marins militaires	2 238 153,99	1 099 713,41	645 733,40	2 692 134,00
2387130000 - Avances versées sur bâtiments de surface militaires	33 450 607,02	9 590 410,07	11 313 326,27	31 727 690,82
2387140000 - Avances versées sur véhicules et engins terrestres militaires	33 655 718,82	23 362 142,16	18 360 084,62	38 657 776,36
2387150000 - Avances versées sur satellites et engins spatiaux et systèmes d'information et de communication militaires	180 317 772,34	1 370 943,98	16 137 442,07	165 551 274,25
2387160000 - Avances versées sur missiles stratégiques	52 229 944,52	17 170 584,67	30 382 512,99	39 018 016,20
2387170000 - Avances versées sur armements militaires	1 123 490,46	1 099 605,86	885 623,08	1 337 473,24
2387180000 - Avances versées sur système d'information et de communication militaires	26 731 423,03	28 468 315,79	8 344 766,97	46 854 971,85
2387190000 - Avances versées sur autres équipements militaires complets	473 098 708,38	100 390 736,36	1 999 371,55	571 490 073,19
2387200000 - Avances versées sur sous-ensembles et accessoires militaires	19 779,42	713 807,85	180 819,42	552 767,85
2387300000 - Avances versées sur équipements d'environnement et de servitude militaires	7 622 728,21	7 689 424,10	1 448 686,53	13 863 465,78
2387400000 - Avances versées sur équipements et matériels militaires de soutien	12 479 566,29	16 690 157,16	18 912 753,32	10 256 970,13
2387800000 - Avances versées sur autres équipements militaires	567 600,00	229 537,18	21 293,11	775 844,07
2388 Avances versées sur autres immobilisations corporelles	417 308 603,21	313 826 703,86	352 419 031,66	378 716 275,41

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
2388000000 - Avances versées sur autres immobilisations corporelles	409 078 660,82	307 741 129,22	338 506 414,77	378 313 375,27
2388100000 - Avances versées sur autres immobilisations corporelles reprise opérations Palier	8 229 942,39	6 085 574,64	13 912 616,89	402 900,14
239 Reversement de dépenses sur immobilisations en cours	-11 597 955,15	4 124 285,54	2 753 147,49	-10 226 817,10
2399900000 - Reversement dépenses d'investissement immobilisations en cours	-11 597 955,15	4 124 285,54	2 753 147,49	-10 226 817,10

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
24 Travaux en cours sur biens non contrôlés par l'Etat	373 259 774,65	150 889 227,00	97 666 297,24	426 482 704,41
2410000000 - Travaux en cours sur biens d'une entité contrôlée suivie en participations financières	281 360 245,55	67 770 875,50	50 425 538,57	298 705 582,48
2420000000 - Travaux en cours sur biens contrôlés par un tiers non suivi en participations financières	92 235 657,31	81 705 058,21	46 033 934,72	127 906 780,80
2480000000 - CAP - travaux immobiliers en cours sur entités	567 147,69	841 083,27	705 579,05	702 651,91
249 Reversement de dépenses sur travaux en cours	-903 275,90	572 210,02	501 244,90	-832 310,78
2499900000 - Reversement dépenses d'investissement travaux en cours	-903 275,90	572 210,02	501 244,90	-832 310,78

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
25 Rétablissements de crédits sur dépenses des ministères	-24 311 397,06	13 314 900,78	12 500 979,82	-23 497 476,10
258 Rétablissements de crédits sur dépenses d'investissement	-24 311 397,06	13 314 900,78	12 500 979,82	-23 497 476,10
2581 Rétablissements de crédits - Compte Chorus	-24 311 397,06	13 314 900,78	12 500 979,82	-23 497 476,10
2581100000 - Remboursement immobilisations – Facturation interne	20 719 174,31	11 000 475,39	10 278 096,64	21 441 553,06
2581200000 - Remboursement immobilisations versées par les tiers	-45 030 571,37	2 314 425,39	2 222 883,18	-44 939 029,16

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
26 Participations et créances rattachées à des participations	343 047 867 576,13	30 748 808 871,83	26 795 675 814,82	347 001 000 633,14
261 Participations - Entités contrôlées	162 790 399 502,85	9 444 328 511,89	5 309 489 866,22	166 925 238 148,52
2611 Participations - Entités contrôlées - Opérateurs des politiques de l'Etat	162 788 113 502,85	3 873 667 286,15	5 309 489 866,22	161 352 290 922,78
2611100000 - Participations - Entités contrôlées - Etablissement public national	120 662 894 642,11	2 508 324 807,04	4 305 839 026,53	118 865 380 422,62
2611200000 - Participations - Entités contrôlées - Associations	175 426 850,38	3 223 869,09	1 924 084,42	176 726 635,05
2611300000 - Participations - Entités contrôlées - GIP GIE	103 839 789,66	94 110 000,00	14 875 000,00	183 074 789,66
2611400000 - Participations - Sociétés contrôlées	41 612 950 961,81	1 262 914 466,02	984 255 258,27	41 891 610 169,56
2611800000 - Participations - Entités contrôlées - Autres	233 001 258,89	5 094 144,00	2 596 497,00	235 498 905,89
2613000000 - Participations - Structures de désendettement et structures de défaillance	2 286 000,00	0,00	0,00	2 286 000,00
2618000000 - Ecart d'équivalence global	0,00	5 570 661 225,74	0,00	5 570 661 225,74
266 Participations - Entités non contrôlées	125 131 147 518,99	2 205 368 834,21	148 256 602,13	127 188 259 751,07
2661000000 - Participations - Sociétés non contrôlées	19 104 711 765,96	163 296 765,29	83 607 487,52	19 184 401 043,73
2662000000 - Participations - Organismes de sécurité sociale	1 699 681 685,62	0,00	0,00	1 699 681 685,62
2663000000 - Participations - Autres que organismes de sécurité sociale	62 111 231 482,71	699 020,00	31 919 510,00	62 080 010 992,71
2664000000 - Participations - Organismes internationaux	41 809 771 194,22	2 038 369 548,92	29 726 104,61	43 818 414 638,53
2668000000 - Participations - Autres entités	405 751 390,48	3 003 500,00	3 003 500,00	405 751 390,48
267 Créances rattachées à des participations	36 667 084 814,88	16 509 040 320,36	17 131 632 471,08	36 044 492 664,16
2671 Créances rattachées - Entités contrôlées OPE	9 250 435 427,48	15 732 917 678,38	15 863 061 632,03	9 120 291 473,83
2671200000 - Entités contrôlées bénéficiaires d'avances consolidables	303 404 977,61	0,00	0,00	303 404 977,61
2671800000 - Entités contrôlées autres prêts et avances	8 947 030 449,87	15 732 917 678,38	15 863 061 632,03	8 816 886 496,22
2675 Investissements d'avenir – Versements aux établissements récipiendaires – Dotations à ventiler	27 245 447 154,48	741 327 630,59	1 265 723 151,71	26 721 051 633,36
2675100000 - ADEME	1 049 603 790,33	166 327 630,59	383 574 129,29	832 357 291,63
2675110000 - ADEME - Prêts et avances	0,00	33 000 000,00	3 738 438,73	29 261 561,27
2675200000 - ANR	22 045 000 000,00	0,00	0,00	22 045 000 000,00
26754 ONERA	441 653 692,36	0,00	338 410 610,00	103 243 082,36
2675410000 - ONERA – Dotations	441 653 692,36	0,00	338 410 610,00	103 243 082,36
2675500000 - CEA	21 785 343,21	0,00	21 785 313,00	30,21
26757 OSEO	3 246 883 869,48	392 000 000,00	342 261 187,69	3 296 622 681,79
2675710000 - OSEO – Dotations	3 246 883 869,48	320 000 000,00	302 261 187,69	3 264 622 681,79
2675720000 - OSEO – Avances de l'Etat	0,00	72 000 000,00	40 000 000,00	32 000 000,00
2675800000 - CDC	255 675 976,11	150 000 000,00	100 080 421,00	305 595 555,11
2675910000 - DEPENSES AVENIR DOTATIONS A VENTILER ANRU	184 844 482,99	0,00	75 873 052,00	108 971 430,99
2676 Créances rattachées - Entités non contrôlées	170 029 948,15	21 279 948,15	58 416,27	191 251 480,03
2676100000 - Entités non contrôlées bénéficiaires d'avances consolidables	0,00	1 250 000,00	0,00	1 250 000,00
2676800000 - Entités non contrôlées bénéficiaires d'autres prêts et avances	170 029 948,15	20 029 948,15	58 416,27	190 001 480,03
2678000000 - Intérêts courus non échus sur créances rattachées	1 172 284,77	13 515 063,24	2 789 271,07	11 898 076,94
268 Opérations avec le Fonds Monétaire International	21 209 307 623,47	1 719 772 641,19	2 094 619 236,28	20 834 461 028,38

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
2681000000 - Quote-part française non transférée ouvrant droit de vote	18 458 047 218,29	328 552 347,50	0,00	18 786 599 565,79
2682000000 - Autre dette ou créance sur le FMI	2 751 260 405,18	843 868 140,25	1 547 267 082,84	2 047 861 462,59
2683000000 - Concours supplémentaire au FMI	0,00	547 352 153,44	547 352 153,44	0,00
269 Dettes rattachées à des participations	-2 750 071 884,06	870 298 564,18	2 111 677 639,11	-3 991 450 958,99
2691000000 - Versements restant à effectuer sur titres de participations non libérées	-2 744 084 154,13	867 863 743,82	2 042 886 806,16	-3 919 107 216,47
2693000000 - Réévaluation des opérations en devises	-5 987 729,93	2 434 820,36	68 790 832,95	-72 343 742,52

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
27 Autres immobilisations financières	35 604 452 229,03	4 136 522 305,18	4 705 837 782,04	35 035 136 752,17
2710000000 - Titres immobilisés (droit de propriété)	27 527 031,36	544 145,13	204 315,75	27 866 860,74
2720000000 - Titres immobilisés (droit de créance)	487 467 514,39	289 669 966,93	165 333 829,02	611 803 652,30
2732000000 - Fonds de garantie BPI y compris fonds IA	6 724 619 567,38	762 992 171,19	557 810 348,63	6 929 801 389,94
2733000000 - Fonds de garantie CCR	87 608 893,71	87 500 000,00	171 278 584,94	3 830 308,77
2734000000 - Fonds de garantie CDC - IA	4 278 713 059,82	127 977 929,19	532 279 984,90	3 874 411 004,11
2739000000 - Autres fonds sans personnalité morale	89 133 319,78	25 949 524,39	12 472 130,67	102 610 713,50
274 Prêts et avances	21 466 611 105,88	1 574 757 026,40	1 762 822 899,04	21 278 545 233,24
2741 Prêts à des banques et à des états étrangers	16 982 274 739,48	231 471 822,75	476 163 219,26	16 737 583 342,97
2741100000 - Prêts accordés par l'intermédiaire d'établissements à des banques et des états étrangers	3 749 949 962,40	216 887 470,79	317 529 649,72	3 649 307 783,47
2741200000 - Prêts à des banques et à des Etats étrangers	1 820 031 023,04	0,04	145 225 791,75	1 674 805 231,33
2741300000 - Prêts à des banques et à des Etats de la zone euro	11 404 844 936,64	0,00	0,00	11 404 844 936,64
27414 Intérêts capitalisés et assimilés	17 720 777,36	101 176,35	2 461 516,37	15 360 437,34
2741410000 - Intérêts capitalisés et assimilés - Accords de consolidation	2 717 497,00	4 233,98	854 469,76	1 867 261,22
2741480000 - Intérêts capitalisés - Autres	15 003 280,36	96 942,37	1 607 046,61	13 493 176,12
2741500000 - Ecart de change	-10 271 959,96	14 483 175,57	10 946 261,42	-6 735 045,81
2742000000 - Avances aux collectivités territoriales et à leurs établissements publics	125 007 940,87	50 000,00	4 921 048,60	120 136 892,27
2743 Prêts et avances à divers services de l'Etat ou organismes gérant des services publics	217 309 568,68	168 749 796,34	145 960 601,30	240 098 763,72
2743100000 - Prêts et avances aux organismes d'HLM	201 483 608,16	1 056 953,11	7 854 691,78	194 685 869,49
2743800000 - Autres prêts et avances à divers services de l'Etat ou organismes gérant des services publics	15 825 960,52	167 692 843,23	138 105 909,52	45 412 894,23
2744 Prêts et avances à des particuliers	65 617 537,79	5 367 334,16	14 922 577,13	56 062 294,82
2744100000 - Prêts d'honneur	8 518 956,11	464 408,53	3 468 549,05	5 514 815,59
2744800000 - Autres prêts et avances des particuliers	57 098 581,68	4 902 925,63	11 454 028,08	50 547 479,23
2745 Prêts et avances à des organismes privés	449 436 692,60	312 251 473,60	35 134 445,91	726 553 720,29
27451 Prêts du FDES	189 375 659,33	61 010 714,29	7 250 200,36	243 136 173,26
2745110000 - Prêts ordinaires du FDES accordés par l'intermédiaire d'établissements	136 413 637,60	61 010 714,29	7 250 200,36	190 174 151,53
2745120000 - Prêts participatifs du FDES accordés par l'intermédiaire d'établissements	14 000 000,00	0,00	0,00	14 000 000,00
2745130000 - Prêts du FDES intérêts capitalisés	32 830 285,30	0,00	0,00	32 830 285,30
2745180000 - Autres prêts du FDES	6 131 736,43	0,00	0,00	6 131 736,43
2745800000 - Autres prêts et avances à des organismes divers	260 061 033,27	251 240 759,31	27 884 245,55	483 417 547,03
2746000000 - Prêts de titres	0,00	620 000 000,00	620 000 000,00	0,00
2747000000 - Prêts et avances remboursables sous conditions	3 128 824 013,86	208 387 232,56	327 516 460,77	3 009 694 785,65
2748000000 - Autres prêts et avances	498 140 612,60	28 479 366,99	138 204 546,07	388 415 433,52
2750000000 - Dépôts et cautionnement versés	98 817 617,65	393 270,54	151 887,50	99 059 000,69
276 Autres créances immobilisées	1 635 642 771,38	545 968 227,78	792 410 653,67	1 389 200 345,49
2761000000 - Mise en jeu de garanties	247 057 052,13	6 429 787,56	19 289 733,28	234 197 106,41
2763000000 - Créances immobilisées C2D	957 388 542,20	64 908 534,65	314 437 691,49	707 859 385,36

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
2768 Intérêts courus	431 197 177,05	474 629 905,57	458 683 228,90	447 143 853,72
27682 Intérêts courus sur prêts et avances	431 197 177,05	474 629 905,57	458 683 228,90	447 143 853,72
2768210000 - Intérêts courus sur prêts à des banques et à des états étrangers	427 528 071,37	442 268 843,90	427 528 071,37	442 268 843,90
2768230000 - Intérêts courus sur prêts et avances à divers services de l'Etat ou organismes gérant des services publics	2 858 450,03	29 871 281,72	30 344 501,88	2 385 229,87
2768250000 - Intérêts courus sur prêts et avances à des particuliers ou à des organismes privés	478 021,33	2 489 779,95	478 021,33	2 489 779,95
2768280000 - Intérêts courus sur autres prêts et avances	332 634,32	0,00	332 634,32	0,00
2770000000 - Créances immobilisées exigibles	708 311 347,68	720 770 043,63	711 073 147,92	718 008 243,39

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
28 Amortissements et assimilés des immobilisations	-84 494 000 399,41	10 028 491 594,02	13 492 472 194,19	-87 957 980 999,58
280 Amortissements des immobilisations incorporelles	-21 973 668 140,77	1 648 655 188,46	3 022 396 087,42	-23 347 409 039,73
2803000000 - Coûts de développement	-18 480 480 592,40	1 575 419 814,92	2 529 355 798,28	-19 434 416 575,76
2805000000 - Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	-3 400 096 697,55	67 678 305,73	473 050 985,31	-3 805 469 377,13
2808000000 - Autres immobilisations incorporelles	-93 090 850,82	5 557 067,81	19 989 303,83	-107 523 086,84
281 Amortissements des immobilisations corporelles	-62 520 332 258,64	8 379 836 405,56	10 470 076 106,77	-64 610 571 959,85
2811 Terrains	-10 651 506,09	846 794,73	3 828 001,17	-13 632 712,53
2811100000 - Amortissements Travaux sur Terrain	-3 301 920,22	846 729,89	3 013 584,93	-5 468 775,26
2811200000 - Terrains spécifiques	-433 157,64	0,00	91 998,08	-525 155,72
2811500000 - Amortissements des travaux sur terrains historiques et culturels	-6 916 428,23	64,84	722 418,16	-7 638 781,55
2813 Constructions	-685 372 688,16	59 043 030,38	455 747 342,54	-1 082 077 000,32
2813200000 - Bâtiments spécifiques	-69 076 761,90	5 441 133,01	70 745 538,99	-134 381 167,88
2813500000 - Amortissements des travaux sur bâtiments historiques et culturels	-317 763 486,60	727 004,67	26 062 155,82	-343 098 637,75
2813600000 - Amortissements Autres Batiments hors bureaux et logements	-263 104 291,82	44 168 396,80	313 863 113,76	-532 799 008,78
2813800000 - Amortissements Autres Infrastructures	-35 428 147,84	8 706 495,90	45 076 533,97	-71 798 185,91
2815 Constructions spécialisées	-207,64	0,00	0,00	-207,64
2815200000 - Constructions spécialisées spécifiques	-207,64	0,00	0,00	-207,64
2816 Matériel technique	-5 725 140 624,69	265 982 874,20	699 935 872,51	-6 159 093 623,00
2816100000 - Matériel de manutention, d'atelier et de garage	-523 735 695,04	17 214 903,37	26 185 819,82	-532 706 611,49
2816200000 - Matériel d'impression et de reprographie	-37 518 408,32	2 147 484,63	2 815 403,71	-38 186 327,40
2816300000 - Matériel et équipement d'incendie, de défense et de sécurité civiles	-125 120 560,68	5 027 349,36	11 522 771,66	-131 615 982,98
2816500000 - Matériel d'analyses et de mesures	-1 543 877 977,03	48 678 115,70	76 035 709,82	-1 571 235 571,15
2816600000 - Matériel de voirie et de travaux publics	-148 208 809,95	29 759 866,68	29 153 529,58	-147 602 472,85
2816800000 - Autres matériels techniques	-3 346 679 173,67	163 155 154,46	554 222 637,92	-3 737 746 657,13
2817 Matériel militaire	-49 380 548 280,59	7 280 255 066,10	8 273 337 514,04	-50 373 630 728,53
28171 Equipements militaires complets	-43 616 524 920,69	7 101 247 653,70	7 940 682 793,74	-44 455 960 060,73
2817110000 - Equipements militaires complets - Aéronefs	-17 044 996 383,00	1 513 877 892,03	1 232 719 523,02	-16 763 838 013,99
2817120000 - Equipements militaires complets - Sous-marins	-6 042 616 523,84	0,00	410 321 510,10	-6 452 938 033,94
2817130000 - Equipements militaires complets - Bâtiments de surface	-6 858 776 160,61	444 887 235,10	477 965 647,09	-6 891 854 572,60
2817140000 - Equipements militaires complets - Véhicules et engins terrestres	-6 593 924 336,30	119 596 565,97	315 045 778,83	-6 789 373 549,16
2817150000 - Equipements militaires complets - Satellites et engins spatiaux	-1 773 103 831,05	0,00	161 462 650,15	-1 934 566 481,20
2817160000 - Equipements militaires complets - Missiles stratégiques	-1 749 712 405,58	4 880 014 244,94	5 032 122 153,98	-1 901 820 314,62
2817170000 - Equipements militaires complets - Armement	-274 956 355,98	19 908 875,64	20 265 399,33	-275 312 879,67
2817180000 - Equipements militaires complets - Systèmes d'information et de communication	-3 127 131 086,98	120 452 769,36	269 828 498,71	-3 276 506 816,33
2817190000 - Autres équipements militaires complets	-151 307 837,35	2 510 070,66	20 951 632,53	-169 749 399,22
2817200000 - Amortissements Sous-ensembles et accessoires	-2 023 950 267,76	28 220 290,69	103 847 407,84	-2 099 577 384,91
2817300000 - Amortissements Equipements d'environnement et de servitude	-2 982 112 155,51	109 895 264,88	173 516 032,16	-3 045 732 922,79

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
28174 Equipements et matériels militaires de soutien	-671 799 513,32	32 078 046,84	41 272 830,77	-680 994 297,25
2817410000 - Amortissements Equipements de production, de transport et de distribution d'énergie	-177 532 706,81	13 743 790,04	10 510 702,14	-174 299 618,91
2817420000 - Amortissements Equipements de production, de transport et de traitement de l'eau	-22 934 121,41	1 956 447,97	657 038,02	-21 634 711,46
2817430000 - Amortissements Matériel de protection des infrastructures	-8 831 981,72	228 339,23	1 645 302,54	-10 248 945,03
2817440000 - Amortissements Engins de travaux publics spécifiques	-73 215 652,14	4 352 909,79	6 084 665,31	-74 947 407,66
2817450000 - Amortissements Structures et bâtiments démontables non banalisés	-207 533 262,78	7 036 557,60	11 967 559,24	-212 464 264,42
2817460000 - Amortissements Formations sanitaires de campagne et autres matériels militaires de santé	-31 044 341,72	1 498 350,84	1 642 283,46	-31 188 274,34
2817470000 - Amortissements Matériel de soutien de l'homme	-142 795 924,18	3 261 651,37	7 869 106,82	-142 403 379,63
2817480000 - Amortissements Autres équipements et matériels militaires de soutien	-7 911 522,56	0,00	896 173,24	-8 807 695,80
2817800000 - Amortissements Autres équipements militaires	-86 161 423,31	8 813 809,99	14 018 449,53	-91 366 062,85
2818 Autres immobilisations corporelles	-6 718 618 951,47	773 708 640,15	1 037 227 376,51	-6 982 137 687,83
2818100000 - Installations générales, agencements et aménagements divers	-24 376 758,06	189 363,47	3 944 441,00	-28 131 835,59
2818210000 - Matériel de transport terrestre	-3 002 605 503,94	671 407 530,10	731 913 332,30	-3 063 111 306,14
2818220000 - Matériel de transport naval	-174 017 802,90	3 071 652,72	11 124 240,66	-182 070 390,84
2818230000 - Matériel de transport aérien	-951 831 418,82	10 065 162,06	49 681 208,02	-991 447 464,78
2818310000 - Amortissements matériel de bureau et mobilier	-65 919 341,45	4 848 126,05	3 371 815,15	-64 443 030,55
2818320000 - Amortissements matériel informatique	-952 938 648,49	52 810 660,08	170 811 016,01	-1 070 939 004,42
2818330000 - Amortissements matériel de communications	-1 070 406 289,07	17 065 750,29	52 414 512,20	-1 105 755 050,98
2818500000 - Amortissements animaux	-182 042,08	0,00	19 595,57	-201 637,65
2818800000 - Autres immobilisations corporelles	-476 341 146,66	14 250 395,38	13 947 215,60	-476 037 966,88

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
29 Dépréciations des immobilisations	-41 124 366 058,69	5 456 356 020,31	3 875 212 203,84	-39 543 222 242,22
290 Dépréciations des immobilisations incorporelles	-17 860 492,31	11 721 787,07	12 411 336,83	-18 550 042,07
2905000000 - Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	-17 860 492,31	11 721 787,07	12 411 336,83	-18 550 042,07
291 Dépréciations des immobilisations corporelles	-12 976 753 819,50	2 909 152 985,51	1 968 833 172,15	-12 036 434 006,14
2911 Terrains	-79 056 463,44	25 220 609,87	0,00	-53 835 853,57
2911100000 - Dépréciation Terrain	-79 056 463,44	25 220 609,87	0,00	-53 835 853,57
2913 Constructions	-10 827 270 619,78	801 532 381,31	179 919 929,67	-10 205 658 168,14
2913200000 - Bâtiments spécifiques	-4 911 259 406,64	279 517 830,70	179 919 929,67	-4 811 661 505,61
29133 Infrastructures	-4 079 500 000,00	17 885 000,00	0,00	-4 061 615 000,00
2913310000 - Infrastructures routières et ouvrages d'art et associés	-4 079 500 000,00	17 885 000,00	0,00	-4 061 615 000,00
2913910000 - DEPRECIATIONS BUREAUX ET LOGEMENTS ETRANGER	-1 534 457 885,08	465 290 309,74	0,00	-1 069 167 575,34
2913920000 - DEPRECIATIONS AUTRES BATIMENTS ETRANGER	-302 053 328,06	38 839 240,87	0,00	-263 214 087,19
2916 Matériel technique	-327 057 532,46	327 077 790,80	315 283 921,02	-315 263 662,68
2916100000 - Matériel de manutention, d'atelier et de garage	-862 879,29	862 879,29	332 244,74	-332 244,74
2916300000 - Matériel et équipement d'incendie, de défense et de sécurité civiles	-297 513,65	297 497,65	73 755,31	-73 771,31
2916500000 - Matériel d'analyses et de mesures	-52 398,03	68 214,62	91 474,02	-75 657,43
2916600000 - Matériel de voirie et de travaux publics	-174 806,84	174 805,84	88 119,98	-88 120,98
2916800000 - Autres matériels techniques	-325 669 934,65	325 674 393,40	314 698 326,97	-314 693 868,22
2917 Matériel militaire et assimilé	-1 741 371 608,45	1 753 235 649,45	1 471 388 059,61	-1 459 524 018,61
29171 Equipements militaires complets	-1 713 435 966,99	1 725 275 551,76	1 444 088 574,29	-1 432 248 989,52
2917110000 - Equipements militaires complets - Aéronefs	-1 362 385 015,81	1 373 479 677,19	1 109 357 027,28	-1 098 262 365,90
2917130000 - Equipements militaires complets - Bâtiments de surface	-225 000,00	275 000,00	10 702 224,99	-10 652 224,99
2917140000 - Equipements militaires complets - Véhicules et engins terrestres	-343 730 657,34	344 372 473,52	314 340 885,26	-313 699 069,08
2917180000 - Equipements militaires complets - Systèmes d'information et de communication	-6 677 696,83	6 730 804,04	8 555 231,10	-8 502 123,89
2917190000 - Autres équipements militaires complets	-417 597,01	417 597,01	1 133 205,66	-1 133 205,66
2917200000 - Dépréciations Sous-ensembles et accessoires	-5 867 134,28	5 867 134,28	8 337 076,38	-8 337 076,38
2917300000 - Dépréciations Equipements d'environnement et de servitude	-13 332 754,49	13 357 210,72	11 568 338,81	-11 543 882,58
29174 Equipements et matériels militaires de soutien	-8 148 291,88	8 148 291,88	6 825 801,02	-6 825 801,02
2917410000 - Dépréciations Equipements de production, de transport et de distribution d'énergie	-975 539,19	975 539,19	848 443,60	-848 443,60
2917420000 - Dépréciations Equipements de production, de distribution et de traitement de l'eau	-11 077,85	11 077,85	0,00	0,00
2917440000 - Dépréciations Engins de travaux publics spécifiques	-1 520 798,85	1 520 798,85	1 232 066,61	-1 232 066,61
2917470000 - Dépréciations Matériel de soutien de l'homme	-5 640 875,99	5 640 875,99	4 701 097,09	-4 701 097,09
2917480000 - Dépréciations Autres équipements et matériels militaires de soutien	0,00	0,00	44 193,72	-44 193,72
2917800000 - Dépréciations Autres équipements militaires	-587 460,81	587 460,81	568 269,11	-568 269,11
2918 Autres immobilisations corporelles	-1 997 595,37	2 086 554,08	2 241 261,85	-2 152 303,14
29182 Matériel de transport	-1 756 894,35	1 835 066,41	1 440 364,61	-1 362 192,55
2918210000 - Matériel de transport terrestre	-1 756 894,35	1 835 066,41	1 440 364,61	-1 362 192,55

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
29183 Matériel de bureau et mobilier, matériel informatique et de télécommunications	-240 389,73	251 487,67	800 895,63	-789 797,69
2918310000 - Matériel de bureau et mobilier	-4 606,58	4 606,58	0,00	0,00
2918320000 - Matériel informatique	-221 212,02	232 329,96	607 955,24	-596 837,30
2918330000 - Matériel de télécommunication	-14 571,13	14 551,13	192 940,39	-192 960,39
2918800000 - Autres immobilisations corporelles	-311,29	0,00	1,61	-312,90
293 Dépréciations des immobilisations en cours	0,00	8 297,64	8 297,64	0,00
2931 Immobilisations corporelles en cours	0,00	8 297,64	8 297,64	0,00
29313 Constructions	0,00	8 297,64	8 297,64	0,00
2931310000 - Constructions	0,00	8 297,64	8 297,64	0,00
296 Dépréciations des participations et créances rattachées à des participations	-23 274 717 813,18	1 696 818 898,64	1 150 314 503,58	-22 728 213 418,12
2961000000 - Participations - Entités contrôlées	-376 450 473,55	376 450 473,55	0,00	0,00
2966000000 - Participations - Entités non contrôlées	-22 729 254 386,85	1 316 368 425,09	1 150 314 503,58	-22 563 200 465,34
2967 Créances rattachées à des participations	-169 012 952,78	4 000 000,00	0,00	-165 012 952,78
29671 Dépréciation des créances rattachées à des participations contrôlée	-169 012 952,78	4 000 000,00	0,00	-165 012 952,78
2967110000 - Dépréciation des créances rattachées à des participations contrôlées	-169 012 952,78	4 000 000,00	0,00	-165 012 952,78
297 Dépréciations des autres immobilisations financières	-4 855 033 933,70	838 654 051,45	743 644 893,64	-4 760 024 775,89
2971000000 - Dépréciations des titres immobilisés - Droit de propriété	-639 701,05	0,00	0,00	-639 701,05
2972000000 - Dépréciation des titres immobilisés - Droit de créance	-56 112 847,02	176 467 828,30	176 493 824,30	-56 138 843,02
2974 Dépréciations des prêts et avances	-3 656 061 009,37	597 154 226,61	479 820 616,00	-3 538 727 398,76
2974100000 - Prêts à des banques et à des Etats étrangers	-2 289 763 839,61	148 911 316,00	14 414 631,00	-2 155 267 154,61
2974200000 - Avances aux collectivités territoriales et à leurs établissements publics	-113 977 781,00	1 546 099,00	0,00	-112 431 682,00
2974300000 - Prêts et avances à divers services de l'Etat ou organismes gérant des services publics	-167 654 585,95	37 727 727,00	16 322 790,00	-146 249 648,95
2974500000 - Prêts et avances à des organismes privés	-69 282 112,38	28 145 540,74	0,00	-41 136 571,64
2974700000 - Prêts et avances remboursables sous conditions	-1 008 054 883,40	379 542 316,87	438 271 095,00	-1 066 783 661,53
2974800000 - Autres prêts et avances	-7 327 807,03	1 281 227,00	10 812 100,00	-16 858 680,03
2976000000 - Dépréciations des autres créances immobilisées	-83 340 000,31	0,00	0,00	-83 340 000,31
2976820000 - Dépréciations des intérêts courus sur prêts et avances	-416 267 988,22	0,00	14 613 008,19	-430 880 996,41
2977000000 - Dépréciations des créances immobilisées exigibles	-642 612 387,73	65 031 996,54	72 717 445,15	-650 297 836,34

Classe 3 Stocks, encours et comptes de liaisons internes

	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
32 Stocks d'autres approvisionnements	36 467 219 183,94	105 264 741 389,39	105 356 435 603,37	36 375 524 969,96
33 En-cours de production de biens	16 075 352,25	213 951 341,98	214 956 463,51	15 070 230,72
34 En-cours de production de services	199 033 300,62	396 176 898,78	397 914 411,42	197 295 787,98
35 Produits finis et intermédiaires	13 433 084,33	11 480 508,13	11 864 281,71	13 049 310,75
36 Stocks hors magasins	838 052 792,14	989 344 931,60	838 052 792,14	989 344 931,60
37 Stocks de marchandises - Activités liées aux routes	2 490 019,28	2 636 598,27	2 615 949,42	2 510 668,13
39 Dépréciations des stocks	-8 052 987 785,40	8 111 581 083,17	9 348 221 832,39	-9 289 628 534,62
TOTAL DE LA CLASSE 3	29 483 315 947,16	114 989 912 751,32	116 170 061 333,96	28 303 167 364,52

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
32 Stocks d'autres approvisionnements	36 467 219 183,94	105 264 741 389,39	105 356 435 603,37	36 375 524 969,96
322 Matières et fournitures consommables	8 333 128 038,90	78 937 787 378,00	79 391 525 409,83	7 879 390 007,07
3221 Combustibles, carburants, huiles, lubrifiants et produits énergétiques	530 383 407,48	75 385 682 117,95	75 402 693 917,53	513 371 607,90
3221000000 - Combustibles, carburants, huiles, lubrifiants et produits énergétiques	72 736 893,61	74 923 958 181,52	74 927 679 552,95	69 015 522,18
3221900000 - Combustibles, carburants, huiles, lubrifiants et produits énergétiques reprise BO	457 646 513,87	461 723 936,43	475 014 364,58	444 356 085,72
3222 Vaccins et autres produits de laboratoire	883 275 542,30	407 349 196,65	564 444 747,96	726 179 990,99
3222000000 - Vaccins et autres produits de laboratoire	434 839 730,75	83 350 642,29	115 667 862,96	402 522 510,08
3222900000 - Vaccins et autres produits de laboratoire reprise BO	448 435 811,55	323 998 554,36	448 776 885,00	323 657 480,91
3223 Vêtements, uniformes et équipements individuels	1 146 474 914,47	791 112 516,37	768 402 583,16	1 169 184 847,68
3223000000 - Vêtements, uniformes et équipements individuels	617 056 153,44	274 181 518,48	237 916 447,54	653 321 224,38
3223900000 - Vêtements, uniformes et équipements individuels reprise BO	529 418 761,03	516 930 997,89	530 486 135,62	515 863 623,30
3224 Subsistances et rations militaires	11 001 467,78	74 025 720,68	71 935 278,89	13 091 909,57
3224000000 - Subsistances et rations militaires	10 687 938,55	73 638 606,89	71 621 749,67	12 704 795,77
3224900000 - Subsistances et rations militaires reprise BO	313 529,23	387 113,79	313 529,22	387 113,80
3228 Autres matières et fournitures consommables	5 761 992 706,87	2 279 617 826,35	2 584 048 882,29	5 457 561 650,93
3228000000 - Autres matières et fournitures consommables	3 875 789 358,94	701 272 483,06	668 429 890,89	3 908 631 951,11
3228900000 - Autres matières et fournitures consommables reprise BO	1 886 203 347,93	1 578 345 343,29	1 915 618 991,40	1 548 929 699,82
323 Pièces de rechange et accessoires pour matériels techniques et de transport	1 223 472 271,40	594 364 004,71	617 546 468,09	1 200 289 808,02
3230000000 - Pièces de rechange et accessoires pour matériels techniques et de transport	946 602 234,38	271 185 181,39	314 452 853,43	903 334 562,34
3230900000 - Pièces de rechange et accessoires pour matériels techniques et de transport reprise BO	276 870 037,02	323 178 823,32	303 093 614,66	296 955 245,68
324 Pièces de rechange et accessoires pour matériels militaires	18 667 070 834,11	17 763 508 801,11	17 193 557 334,77	19 237 022 300,45
3241 Pièces de rechange et accessoires pour matériels et équipements militaires	17 552 781 372,01	17 271 576 273,60	16 617 576 655,30	18 206 780 990,31
3241000000 - Pièces de rechange et accessoires pour matériels et équipements militaires	1 765 020 935,97	310 821 036,59	324 388 039,12	1 751 453 933,44
3241900000 - Pièces de rechange et accessoires pour matériels et équipements militaires reprise BO	15 787 760 436,04	16 960 755 237,01	16 293 188 616,18	16 455 327 056,87
3248 Pièces de rechange et accessoires pour autres équipements militaires	1 114 289 462,10	491 932 527,51	575 980 679,47	1 030 241 310,14
3248000000 - Pièces de rechange et accessoires pour autres équipements militaires	796 629 135,52	163 451 085,75	214 676 222,04	745 403 999,23
3248900000 - Pièces de rechange et accessoires pour autres équipements militaires reprise BO	317 660 326,58	328 481 441,76	361 304 457,43	284 837 310,91
326 Munitions, missiles et artifices	8 243 548 039,53	7 969 081 205,57	8 153 806 390,68	8 058 822 854,42
3260000000 - Munitions, missiles et artifices	137 772 229,69	26 480 751,76	19 645 433,41	144 607 548,04
3260900000 - Munitions, missiles et artifices reprise BO	8 105 775 809,84	7 942 600 453,81	8 134 160 957,27	7 914 215 306,38

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
33 En-cours de production de biens	16 075 352,25	213 951 341,98	214 956 463,51	15 070 230,72
3310900000 - Stocks d'en cours de production de biens non auxiliaires	16 075 352,25	213 951 341,98	214 956 463,51	15 070 230,72

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
34 En-cours de production de services	199 033 300,62	396 176 898,78	397 914 411,42	197 295 787,98
3410900000 - Stocks d'en cours de production de services non auxiliaires	199 033 300,62	396 176 898,78	397 914 411,42	197 295 787,98

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
35 Produits finis et intermédiaires	13 433 084,33	11 480 508,13	11 864 281,71	13 049 310,75
351000000 - Stocks de produits finis et intermédiaires	1 214 158,13	1 248 952,29	2 037 992,27	425 118,15
351090000 - Stocks de produits finis et intermédiaires non auxiliaires	12 218 926,20	10 231 555,84	9 826 289,44	12 624 192,60

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
36 Stocks hors magasins	838 052 792,14	989 344 931,60	838 052 792,14	989 344 931,60
3610900000 - Stocks hors magasins non auxiliaisés	838 052 792,14	989 344 931,60	838 052 792,14	989 344 931,60

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
37 Stocks de marchandises - Activités liées aux routes	2 490 019,28	2 636 598,27	2 615 949,42	2 510 668,13
3700900000 - Stocks de marchandises - non auxiliaisés	2 490 019,28	2 636 598,27	2 615 949,42	2 510 668,13

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
39 Dépréciations des stocks	-8 052 987 785,40	8 111 581 083,17	9 348 221 832,39	-9 289 628 534,62
392 Dépréciations des stocks d'autres approvisionnements	-8 042 107 009,21	8 102 010 756,91	9 340 046 037,75	-9 280 142 290,05
3922 Matières et fournitures consommables	-1 995 968 024,37	2 046 721 129,12	2 112 010 568,29	-2 061 257 463,54
3922100000 - Combustibles, carburants, huiles, lubrifiants et produits énergétiques	-23 805 760,45	23 823 919,19	67 360 210,48	-67 342 051,74
3922200000 - Vaccins et autres produits de laboratoire	-252 282 843,89	298 953 168,92	332 823 310,24	-286 152 985,21
3922300000 - Vêtements, uniformes et équipements individuels	-382 868 911,09	382 868 910,93	372 116 072,13	-372 116 072,29
3922400000 - Subsistances et rations militaires	-37 364,97	37 365,02	43 312,81	-43 312,76
3922800000 - Diverses autres matières et fournitures consommables	-1 336 973 143,97	1 341 037 765,06	1 339 667 662,63	-1 335 603 041,54
3923000000 - Pièces de rechange et accessoires pour matériels techniques et de transport	-337 931 483,40	337 931 483,06	372 264 306,94	-372 264 307,28
3924 Pièces de rechange et accessoires pour matériels militaires	-3 840 604 852,76	3 846 801 945,78	5 247 581 557,79	-5 241 384 464,77
3924100000 - Pièces de rechange et accessoires pour matériels et équipements militaires	-3 491 607 846,83	3 493 957 659,20	4 888 593 085,18	-4 886 243 272,81
3924800000 - Pièces de rechange et accessoires pour autres équipements militaires	-348 997 005,93	352 844 286,58	358 988 472,61	-355 141 191,96
3926000000 - Munitions, missiles et artifices	-1 867 602 648,68	1 870 556 198,95	1 608 189 604,73	-1 605 236 054,46
3931000000 - Dépréciation des stocks d'en cours de production de biens	-1 787 569,83	1 787 569,83	308 074,64	-308 074,64
3941000000 - Dépréciation des stocks d'en cours de production de services	-3 527 468,50	3 527 468,50	2 561 834,35	-2 561 834,35
3951000000 - Dépréciation des stocks de produits finis et intermédiaires	-1 437 302,02	126 852,09	138 873,25	-1 449 323,18
3961000000 - Dépréciation stocks hors magasins	-4 128 435,84	4 128 435,84	5 167 012,40	-5 167 012,40

Classe 4 Comptes de tiers

	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
40 Fournisseurs et comptes rattachés	-10 899 973 169,84	768 080 011 313,53	765 609 668 541,48	-8 429 630 397,79
41 Clients, redevables, autres débiteurs de l'Etat et comptes rattachés	56 844 549 164,37	3 101 232 032 076,50	3 098 091 225 029,82	59 985 356 211,15
42 Personnel, pensionnés et comptes rattachés	-686 735 010,89	311 459 859 865,73	311 408 482 116,71	-635 357 261,87
43 Etat, Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-904 109 268,09	294 936 580 024,51	296 139 493 567,72	-2 107 022 811,30
44 Correspondants du Trésor et comptes rattachés	-116 852 188 492,19	794 041 245 979,36	803 948 969 571,61	-126 759 912 084,44
45 Opération de l'Etat et tiers créditeurs dans le cadre des politiques d'intervention	173 980,03	16 057,93	33 495,95	156 542,01
46 Débiteurs et créditeurs divers	-102 002 026 191,72	2 757 759 282 146,38	2 760 669 805 846,67	-104 912 549 892,01
47 Comptes transitoires ou d'attente	-2 804 320 735,92	3 549 765 453 391,30	3 549 654 057 606,85	-2 692 924 951,47
48 Comptes de régularisation	-34 660 944 523,33	18 372 109 807,87	19 413 209 628,74	-35 702 044 344,20
49 Dépréciation des comptes de tiers	-34 577 724 238,07	69 079 640 647,95	70 786 308 093,95	-36 284 391 684,07
TOTAL DE LA CLASSE 4	-246 543 298 485,65	11 664 726 231 311,10	11 675 721 253 499,50	-257 538 320 673,99

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
40 Fournisseurs et comptes rattachés	-10 899 973 169,84	768 080 011 313,53	765 609 668 541,48	-8 429 630 397,79
401 Fournisseurs	-7 529 028 139,53	431 499 453 564,85	428 366 161 896,28	-4 395 736 470,96
4011 Fournisseurs achats	-7 184 654 464,34	216 892 087 133,20	213 741 889 201,80	-4 034 456 532,94
4011100000 - Fournisseurs achats	-7 184 507 147,21	216 855 293 380,63	213 705 228 880,94	-4 034 442 647,52
4011800000 - Fournisseurs achats de biens et de prestation de services - Technique	0,00	36 598 968,62	36 598 968,62	0,00
4011900000 - Fournisseurs achats réévaluation	-147 317,13	194 783,95	61 352,24	-13 885,42
4012000000 - Fournisseurs - Collectivités territoriales - Politique d'intervention	0,00	12 624 935,00	12 624 935,00	0,00
4013000000 - Fournisseurs - Avances de fiscalité directe locale revenant aux régions, départements, communes, établissements et divers organismes (P833)	0,00	214 363 490 670,44	214 363 490 670,44	0,00
4016 Fournisseurs pénalités	-295 916 214,75	196 807 118,22	208 005 751,97	-307 114 848,50
4016000000 - Fournisseurs pénalités	-250 405 154,05	188 282 575,27	203 353 786,08	-265 476 364,86
4016100000 - Fournisseurs pénalités reprise opérations palier	-45 511 060,70	8 524 542,95	4 651 965,89	-41 638 483,64
4017 Fournisseurs retenues de garantie	-48 457 460,44	34 443 707,99	40 151 337,07	-54 165 089,52
4017000000 - Fournisseurs retenues de garantie	-42 024 067,89	31 215 631,23	37 044 593,24	-47 853 029,90
4017100000 - Fournisseurs retenues de garantie reprise opérations palier	-4 313 953,30	440 045,92	220 022,96	-4 093 930,34
4017200000 - Fournisseurs non auxiliaisés - Retenues de garantie	-82 212,45	124 944,95	155 720,80	-112 988,30
4017300000 - Fournisseurs non auxiliaisés - Retenues de garantie - Investissement	-2 037 226,80	2 663 085,89	2 731 000,07	-2 105 140,98
4046000000 - Fournisseurs d'immobilisations pénalités	-5 527 010,14	1 031 471,28	683 511,24	-5 179 050,10
4047000000 - Fournisseurs d'immobilisations retenue de garantie	-533 332,39	38 289,73	0,00	-495 042,66
4050000000 - Fournisseurs régies	1 661,63	0,00	0,00	1 661,63
408 Fournisseurs factures non parvenues	-10 067 854 116,30	327 184 300 926,46	327 498 255 220,18	-10 381 808 410,02
4081 Fournisseurs factures non parvenues sur achats de biens	-10 067 854 116,30	327 184 300 926,46	327 498 255 220,18	-10 381 808 410,02
4081000000 - Fournisseurs factures non parvenues sur achats	-10 067 820 340,12	327 184 263 501,21	327 498 193 893,44	-10 381 750 732,35
4081900000 - Fournisseurs factures non parvenues sur achats réévaluation	-33 776,18	37 425,25	61 326,74	-57 677,67
409 Fournisseurs avances avoir remises	6 702 967 766,89	9 395 187 061,21	9 744 567 913,78	6 353 586 914,32
4091 Fournisseurs avances sur commandes	3 365 268 643,65	4 671 874 103,03	5 181 826 101,83	2 855 316 644,85
4091000000 - Fournisseurs avances sur commandes	2 219 816 445,86	1 785 070 119,38	2 110 957 526,38	1 893 929 038,86
4091200000 - Fournisseurs avances sur commandes reprise opérations palier	16 896 317,75	1 196 480,96	2 082 181,73	16 010 616,98
4091300000 - FOURNISSEURS AVANCES SUR DISPOSITIFS D'INTERVENTION TRAVAUX FIN DE GESTION	1 118 378 739,28	2 811 621 789,29	3 013 728 044,82	916 272 483,75
4091900000 - Fournisseurs avances sur commandes réévaluation	10 177 140,76	73 985 713,40	55 058 348,90	29 104 505,26
4092000000 - Fournisseurs avances sur commandes opérations DP	198 095 350,27	67 370 812,88	186 392 962,96	79 073 200,19
4093000000 - Fournisseurs avances sur immobilisations opérations DP	1 701 119,54	562 377,15	1 126 754,30	1 136 742,39
4094 Fournisseurs avances sur immobilisations	-331 167 829,24	1 036 815 106,21	1 088 541 753,99	-382 894 477,02
4094000000 - Fournisseurs avances sur immobilisations	-437 307 065,42	79 928,18	46 389,97	-437 273 527,21
4094100000 - Fournisseurs avances sur immobilisations	-1 202 876 089,89	761 544 908,73	783 851 647,14	-1 225 182 828,30
4094200000 - Fournisseurs avances sur immobilisations reprise opérations palier	66 190 883,90	818 819,07	818 819,07	66 190 883,90
4094900000 - Fournisseurs avances sur encours non auxiliaisés	1 242 824 442,17	274 371 450,23	303 824 897,81	1 213 370 994,59
4096000000 - Fournisseurs - avances sur investissements d'avenir	3 469 070 482,67	1 513 287 349,29	1 881 381 976,28	3 100 975 855,68

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4097000000 - FOURNISSEURS AVANCES SUR LES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE	0,00	2 105 277 312,65	1 405 298 364,42	699 978 948,23

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
41 Clients, redevables, autres débiteurs de l'Etat et comptes rattachés	56 844 549 164,37	3 101 232 032 076,50	3 098 091 225 029,82	59 985 356 211,15
411 Clients	5 665 287 722,17	78 726 666 704,94	78 943 352 923,07	5 448 601 504,04
4111 Clients	3 903 535 938,71	64 695 780 990,26	64 772 559 075,16	3 826 757 853,81
4111100000 - Clients produits divers	3 903 536 854,27	64 695 780 074,70	64 772 559 075,16	3 826 757 853,81
4111900000 - Clients réévaluation	-915,56	915,56	0,00	0,00
4113110000 - Clients auxiliaisés Etat et services	244 998 185,27	3 662 657 968,66	3 594 850 093,36	312 806 060,57
4113710000 - Clients régies	838,65	0,00	0,00	838,65
4116000000 - Clients produits divers	386 417 127,00	3 531 682 946,64	3 531 854 465,97	386 245 607,67
4117000000 - Clients recettes diverses PSCD	275 640 306,29	1 601 268 818,22	1 613 683 281,34	263 225 843,17
4118100000 - Créances accessoires des RNF	186 384 581,20	4 749 773 994,93	4 762 095 262,19	174 063 313,94
4118200000 - BPI AE - Créances sur assurés et sur opérations de réassurance	668 310 745,05	485 501 986,23	668 310 745,05	485 501 986,23
414 Redevables - Autres créances liées à l'impôt et taxes assimilées	65 064 439 594,86	2 677 816 424 505,38	2 680 507 551 100,56	62 373 312 999,78
4141 Redevables - Autres créances liées à l'impôt - Autres contributions directes et indirectes non ventilées - Impôts d'Etat	47 743 280 716,37	1 672 063 771 290,79	1 674 234 470 097,30	45 572 581 909,96
41411 IR et CS assises sur les revenus du patrimoine	13 330 072 196,29	296 842 471 342,02	297 790 701 054,56	12 381 842 483,75
4141110000 - IR	41 149 233,70	10 349 101 481,21	10 352 357 511,38	37 893 203,53
4141130000 - IR CS année courante	11 334 005 683,15	58 797 717 391,79	60 182 780 403,38	9 948 942 671,56
4141140000 - Contributions Sociales Exit Tax	1 954 917 279,44	2 441 457 901,04	2 409 305 119,04	1 987 070 061,44
4141150000 - Prélèvement à la source – Impôt sur le revenu	0,00	209 750 982 541,23	209 342 937 986,54	408 044 554,69
4141160000 - IR - Prélèvement à la source - FIGL	0,00	15 503 212 026,75	15 503 320 034,22	-108 007,47
4141200000 - IS	7 357 122 032,74	316 174 853 349,18	316 354 090 592,17	7 177 884 789,75
4141290000 - Compte technique de neutralisation des recettes budgétaires d'IS issues du traitement de bascule en produit des acomptes N-1	0,00	173 909 357 099,34	173 909 357 099,34	0,00
4141300000 - TICPE	23 546 342,84	56 540 495 965,25	56 542 821 191,02	21 221 117,07
4141400000 - TVA	16 740 260 497,91	567 710 325 561,85	567 971 542 078,09	16 479 043 981,67
4141500000 - Droit d'enregistrement, timbre, autres contributions et taxes indirectes	1 304 406 159,23	76 088 236 294,15	75 487 153 124,36	1 905 489 329,02
41418 Autres impôts d'Etat	5 896 750 834,58	119 812 009 804,40	121 235 282 428,78	4 473 478 210,30
4141810000 - Autres impôts d'Etat - PSCD	3 892 757 423,49	9 238 245 164,39	10 920 670 154,00	2 210 332 433,88
4141830000 - Autres impôts d'Etat ou assimilés perçus au comptant - PSCD	0,00	452 520,00	452 520,00	0,00
414184 Autres créances liées à l'impôt et taxes assimilées	2 003 993 411,09	110 573 312 120,01	110 314 159 754,78	2 263 145 776,42
4141841000 - Autres créances liées à l'impôt et taxes assimilées - FI	12 680 663,77	12 353 798 022,40	12 358 197 134,66	8 281 551,51
4141842000 - Autres créances liées à l'impôt et taxes assimilées - PSCD	1 991 312 747,32	98 219 514 097,61	97 955 962 620,12	2 254 864 224,91
4141900000 - Crédits d'enlèvement	3 091 122 652,78	64 986 021 874,60	64 943 522 528,98	3 133 621 998,40
4142 Redevables - Autres créances liées à l'impôt - Autres contributions directes non ventilées - Impôts locaux	9 936 492 827,82	362 977 878 593,43	363 341 052 201,06	9 573 319 220,19
4142100000 - TH-RA	3 306 622 773,78	116 783 676 281,26	117 090 801 357,89	2 999 497 697,15
41422 Taxes foncières	3 925 311 312,06	162 012 894 635,05	161 909 479 945,38	4 028 726 001,73
4142210000 - Taxes foncières	3 925 311 312,06	162 012 894 635,05	161 909 479 945,38	4 028 726 001,73
41423 Taxe professionnelle et autres impôts locaux	2 704 558 741,98	84 181 307 677,12	84 340 770 897,79	2 545 095 521,31

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4142310000 - Taxe professionnelle et autres impôts locaux	251 335 856,63	480 483 759,75	606 375 897,53	125 443 718,85
4142320000 - CFE et imposition forfaitaire des entreprises de réseaux recouvrée comme en matière de TP	2 434 098 398,40	83 652 792 180,92	83 683 601 807,52	2 403 288 771,80
4142330000 - Créances des années antérieures	19 124 486,95	48 031 736,45	50 793 192,74	16 363 030,66
4143000000 - Taxe sur les logements vacants	24 014 375,58	74 618 771,96	72 186 477,95	26 446 669,59
4144000000 - Redevables - Autres créances liées à l'impôt - Contributions directes non ventilées et antérieures à 1998	346 233 993,01	16 733 849,76	88 219 390,71	274 748 452,06
4145000000 - Redevables - Autres impôts et taxes perçus pour le compte de tiers	5 944 413 141,00	8 004 989 549,00	8 116 293 064,00	5 833 109 626,00
4146 Redevables - Contributions directes ventilées et non ventilées - Comptes techniques	0,00	633 698 098 884,44	633 698 098 884,44	0,00
4146100000 - Cotisations sociales	0,00	4 247 997 005,74	4 247 997 005,74	0,00
4146130000 - Impôt sur le revenu/contribution sociale technique	0,00	84 242 308 491,16	84 242 308 491,16	0,00
41462 TH-RA	0,00	162 507 325 428,98	162 507 325 428,98	0,00
4146210000 - TH	0,00	55 122 078 320,94	55 122 078 320,94	0,00
4146220000 - RA	0,00	8 709 271 759,16	8 709 271 759,16	0,00
4146230000 - TH-RA à ventiler	0,00	98 675 975 348,88	98 675 975 348,88	0,00
41463 Taxes foncières	0,00	199 238 949 406,36	199 238 949 406,36	0,00
4146310000 - Taxes foncières	0,00	199 238 949 406,36	199 238 949 406,36	0,00
41464 Taxe professionnelle et autres impôts locaux	0,00	51 696 265 078,00	51 696 265 078,00	0,00
4146410000 - Taxe professionnelle et autres impôts locaux	0,00	806 105 578,00	806 105 578,00	0,00
414642 CFE et imposition forfaitaire des entreprises de réseaux recouvrée comme en matière de TP	0,00	50 890 159 500,00	50 890 159 500,00	0,00
4146421000 - CFE	0,00	34 376 354,44	34 376 354,44	0,00
4146422000 - IFER	0,00	672 918,14	672 918,14	0,00
4146423000 - CFE-IFER à ventiler	0,00	7 978 910,30	7 978 910,30	0,00
4146424000 - CFE-IFER période d'imposition supérieure ou égale à 2011	0,00	50 847 131 317,12	50 847 131 317,12	0,00
4146500000 - Autres impôts d'Etat	0,00	6 547 311 211,58	6 547 311 211,58	0,00
4146800000 - Contributions directes non ventilées (avant 1998)	0,00	2 444 264 491,20	2 444 264 491,20	0,00
4146900000 - Compte technique acompte IS	0,00	122 773 677 771,42	122 773 677 771,42	0,00
4149 Redevables - Autres créances liées aux autres impôts et taxes assimilées	1 070 004 541,08	980 333 566,00	957 230 985,10	1 093 107 121,98
41492 Autres créances en reste à recouvrer	1 070 004 541,08	980 333 566,00	957 230 985,10	1 093 107 121,98
4149210000 - Créances au titre des ressources douanières au profit de l'UE	121 179 603,98	3 123 839,00	8 406 048,00	115 897 394,98
4149220000 - Créances au titre des ITAF au profit de divers bénéficiaires	948 824 937,10	977 209 727,00	948 824 937,10	977 209 727,00
415 Redevables - Créances liées aux amendes et aux autres pénalités	8 649 137 501,34	31 992 373 837,78	30 335 351 410,11	10 306 159 929,01
4151 Redevables - Amendes et autres pénalités	8 649 137 501,34	31 992 373 837,78	30 335 351 410,11	10 306 159 929,01
4151100000 - Redevables - Amendes et autres pénalités	-9 405,65	2 313 525 086,35	1 259 279 242,70	1 054 236 438,00
4151200000 - Redevables - Amendes et autres pénalités - PSCD	8 649 146 906,99	29 678 848 751,43	29 076 072 167,41	9 251 923 491,01
416 Autres débiteurs (hors cessions d'immobilisations)	1 112 705 230,28	50 110 147 117,95	50 150 375 270,60	1 072 477 077,63
4161000000 - Autres débiteurs (hors cessions d'immobilisations) - PSCD	0,00	329 739 205,48	329 739 205,48	0,00
4162 Autres débiteurs (hors cessions d'immobilisations) - FI	292 533,99	48 708 359 948,58	48 708 223 368,83	429 113,74
4162100000 - Créances relatives aux payes à façon - Collectivités territoriales et établissements publics locaux	0,00	1 041 857 784,66	1 041 797 225,84	60 558,82

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4162200000 - Créances relatives aux payés à façon - Autres établissements et organismes publics	186 919,95	33 070 584 432,11	33 070 500 182,48	271 169,58
4162800000 - Autres débiteurs (hors cessions d'immobilisations)	105 614,04	14 595 917 731,81	14 595 925 960,51	97 385,34
4163000000 - BPI AE - Autres créances	1 112 412 696,29	1 072 047 963,89	1 112 412 696,29	1 072 047 963,89
4170000000 - Effets à recevoir redevables autres débiteurs	-171 578,00	9 179 464,39	9 179 464,39	-171 578,00
418 Produits à recevoir clients redevables autres débiteurs	28 175 153 860,20	47 083 418 784,82	37 475 421 375,04	37 783 151 269,98
4181000000 - Produits à recevoir clients	382 133 107,02	858 328 888,89	893 112 958,76	347 349 037,15
4184 Produits à recevoir redevables impôts etat	27 786 815 703,57	46 222 690 390,49	36 575 872 710,29	37 433 633 383,77
4184100000 - IR	565 999 223,00	5 648 812 197,01	565 999 223,00	5 648 812 197,01
4184300000 - PAR TICPE	362 002 707,00	827 484 888,00	756 301 722,00	433 185 873,00
4184400000 - TVA	21 826 680 267,00	30 788 174 845,78	28 576 603 392,78	24 038 251 720,00
4184500000 - Enregistrement, timbres, autres contributions et taxes indirectes	4 475 879 109,84	4 665 152 024,40	4 917 166 350,55	4 223 864 783,69
4184800000 - Autres impôts et taxes assimilées	556 254 396,73	1 342 094 575,93	1 570 135 350,86	328 213 621,80
4184900000 - Amendes et autres pénalités	0,00	2 950 971 859,37	189 666 671,10	2 761 305 188,27
4186000000 - Produits à recevoir autres débiteurs	6 205 049,61	2 399 505,44	6 435 705,99	2 168 849,06
419 Comptes créditeurs - Clients, redevables et autres débiteurs	-51 822 003 166,48	215 493 821 661,24	220 669 993 486,05	-56 998 174 991,29
4191000000 - Comptes créditeurs clients	0,00	1 713 789,20	1 713 789,20	0,00
4194 Comptes créditeurs - Redevables - Impôts d'Etat	-51 822 003 166,48	215 492 107 872,04	220 668 279 696,85	-56 998 174 991,29
41941 Comptes créditeurs - Redevables - Acomptes reçus - Impôts d'Etat	-51 432 869 311,25	172 993 691 079,32	178 142 948 715,33	-56 582 126 947,26
4194120000 - IS	-48 917 586 492,83	170 068 299 495,76	175 207 354 274,04	-54 056 641 271,11
4194150000 - Acomptes IR CS	-272 665 941,11	589 148 546,10	316 442 152,99	40 452,00
4194160000 - ACOMPTE RECUS IMPOTS ETAT - TVA	-2 150 713 328,00	2 150 713 328,00	2 155 244 202,00	-2 155 244 202,00
4194170000 - ACOMPTE RECUS IMPOTS ETAT - MAJORATION TASCOM	-91 903 549,31	185 529 709,46	463 908 086,30	-370 281 926,15
41942 Comptes créditeurs - Redevables - Acomptes reçus - Impôts locaux	-389 133 855,23	42 498 416 792,72	42 525 330 981,52	-416 048 044,03
4194210000 - TH/RA	-268 013 712,27	16 164 888 639,82	16 170 866 115,90	-273 991 188,35
4194220000 - TF	-104 365 177,53	18 372 194 500,86	18 387 361 276,01	-119 531 952,68
4194230000 - Cotisations foncières des entreprises	-16 754 965,43	7 961 333 652,04	7 967 103 589,61	-22 524 903,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
42 Personnel, pensionnés et comptes rattachés	-686 735 010,89	311 459 859 865,73	311 408 482 116,71	-635 357 261,87
421 Personnel	36 721 605,35	178 610 455 235,31	178 614 185 543,83	32 991 296,83
4211 Rémunérations dues	3 525 094,39	178 471 863 327,68	178 475 299 869,56	88 552,51
42111 Rémunérations dues aux agents de l'Etat	3 536 463,65	157 545 773 608,67	157 549 223 242,43	86 829,89
4211110000 - Dettes relatives aux rémunérations dues aux agents de l'Etat	3 097 965,20	3 546 415 543,22	3 549 767 935,31	-254 426,89
4211111000 - Dettes relatives aux rémunérations dues aux agents de l'Etat	999 385,91	102 535,94	193 639,84	908 282,01
4211180000 - Dettes relatives aux rémunérations dues aux agents de l'Etat - Compte technique	-560 887,46	153 999 255 529,51	153 999 261 667,28	-567 025,23
42112 Rémunérations dues aux agents payés dans le cadre des payes à façon	-11 369,26	20 926 089 719,01	20 926 076 627,13	1 722,62
4211210000 - Dettes relatives aux agents des EPLE payés dans le cadre des payes à façon	0,00	790 440 096,45	790 440 096,45	0,00
4211220000 - Dettes relatives aux autres personnels payés dans le cadre des payes à façon	-11 369,26	20 135 649 622,56	20 135 636 530,68	1 722,62
4212 Créances relatives aux acomptes et trop perçus	33 196 510,96	138 591 907,63	138 885 674,27	32 902 744,32
4212100000 - Créances relatives aux acomptes versés aux agents de l'Etat	18 639 029,48	36 854 731,41	36 895 842,11	18 597 918,78
42122 Créances relatives aux trop perçus sur rémunérations	8 405 375,52	10 397 463,26	11 790 536,46	7 012 302,32
4212210000 - Trop perçus sur rémunérations et indemnités journalières de sécurité sociale - Recouvrement sans titre	7 180 155,94	5 931 626,63	7 249 238,54	5 862 544,03
4212220000 - Trop perçus sur rémunérations et indemnités journalières de sécurité sociale - Recouvrement sur titre	1 225 219,58	4 465 836,63	4 541 297,92	1 149 758,29
42123 Acomptes versés aux agents payés dans le cadre des payes à façon	6 152 105,96	91 339 712,96	90 199 295,70	7 292 523,22
4212310000 - Acomptes versés dans le cadre des payes à façon aux agents des collectivités territoriales	736 172,78	18 617 771,37	18 368 413,25	985 530,90
4212380000 - Acomptes versés aux autres agents payés dans le cadre des payes à façon	5 415 933,18	72 721 941,59	71 830 882,45	6 306 992,32
422 Pensionnés	6 623 333,18	116 963 305 204,00	116 963 701 692,82	6 226 844,36
4221 Pensions dues	64 163,69	116 568 910 125,09	116 568 924 792,56	49 496,22
42211 Pensions de l'Etat	64 163,69	116 243 725 043,31	116 243 739 710,78	49 496,22
4221110000 - Pensions de l'Etat	64 463,51	4 622 526,01	4 637 291,98	49 697,54
4221180000 - Pensions de l'Etat - Compte technique	-299,82	116 239 102 517,30	116 239 102 418,80	-201,32
4221200000 - Pensions de retraite additionnelle	0,00	325 185 081,78	325 185 081,78	0,00
4222 Pensionnés - Trop perçus	6 491 095,55	159 158 973,75	159 531 511,72	6 118 557,58
4222100000 - Trop perçus sur pensions - Recouvrements sans titre	6 483 693,02	159 158 973,75	159 531 511,72	6 111 155,05
4222900000 - Trop perçus sur pensions recouvrées sur titre - Réévaluation	7 402,53	0,00	0,00	7 402,53
4223 Cotisations à reverser	0,00	4 932 942,71	4 932 942,71	0,00
4223100000 - Cotisations à reverser	0,00	4 932 942,71	4 932 942,71	0,00
4224 Pensionnés - Créances relatives aux versements exceptionnel	68 073,94	130 756,45	140 039,83	58 790,56
4224100000 - Pensionnés - Créances relatives aux versements exceptionnel	68 073,94	130 756,45	140 039,83	58 790,56
4225000000 - Pensionnés - Créances relatives aux compensations démographiques	0,00	230 172 406,00	230 172 406,00	0,00
423 Cotisants au titre du régime de retraites	224 237,15	13 987 769 423,06	13 987 686 653,13	307 007,08
4231 Retenues pour pensions	224 237,15	13 987 769 423,06	13 987 686 653,13	307 007,08
4231100000 - Retenues pour pensions FI	224 237,15	13 933 680 482,91	13 933 597 712,98	307 007,08
4231200000 - Retenues pour pensions PSCD	0,00	54 088 940,15	54 088 940,15	0,00
425 Personnel - Avances	89 283 710,48	253 500 328,63	226 574 824,00	116 209 215,11

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4251 Personnel - Avances sur missions	21 274,53	4 807 945,04	4 804 855,92	24 363,65
4251200000 - Personnel - Avances sur missions à l'étranger	6 240,93	68 940,02	68 940,02	6 240,93
4251300000 - Personnel - Avances sur frais de déplacements temporaires des militaires	15 033,60	4 739 005,02	4 735 915,90	18 122,72
4252 Avances au personnel - Avances à l'étranger	9 127 602,28	23 935 640,94	24 382 556,85	8 680 686,37
4252100000 - Avances à l'étranger aux agents de l'Etat	9 127 602,28	19 812 674,94	20 259 590,85	8 680 686,37
4252200000 - Avances à l'étranger aux agents des payes à façon	0,00	4 122 966,00	4 122 966,00	0,00
4253 Avances au personnel - Avances dans les DOM et dans les collectivités d'outre-mer	1 169 458,02	7 136 874,13	7 313 410,82	992 921,33
4253100000 - Avances au personnel - Avances dans les DOM et dans les collectivités d'outre-mer	1 164 040,98	7 136 874,13	7 307 993,78	992 921,33
4253900000 - Avances au personnel - Avances dans les DOM et dans les collectivités d'outre-mer - Réévaluation	5 417,04	0,00	5 417,04	0,00
4258 Personnel - Autres avances	78 965 375,65	217 619 868,52	190 074 000,41	106 511 243,76
4258100000 - Personnel - Autres avances	73 465 375,65	195 619 868,52	168 074 000,41	101 011 243,76
4258200000 - Personnel - Avances Trésorerie Solde spécifique	5 500 000,00	22 000 000,00	22 000 000,00	5 500 000,00
427 Personnel en PSOP et pensionnés - Oppositions	-3 140 276,00	538 962 279,03	537 411 218,94	-1 589 215,91
4271 Personnel - Oppositions	-2 331 975,89	446 965 093,04	445 927 828,59	-1 294 711,44
4271100000 - Personnel - Oppositions	-2 331 975,89	446 947 522,13	445 910 257,68	-1 294 711,44
4271900000 - Personnel - Oppositions - Réévaluation	0,00	17 570,91	17 570,91	0,00
4272 Pensionnés - Oppositions	-808 300,11	91 997 185,99	91 483 390,35	-294 504,47
4272100000 - Pensionnés - Oppositions	-808 300,11	91 997 185,99	91 483 390,35	-294 504,47
428 Personnel, pensionnés et comptes rattachés - Charges à payer et produits à recevoir	-816 447 621,05	1 105 867 395,70	1 078 922 183,99	-789 502 409,34
4286 Charges à payer - Personnel - Pensionnés - Œuvres sociales	-957 264 635,90	975 535 619,36	932 286 868,17	-914 015 884,71
4286100000 - Charges à payer - Personnel	-829 635 713,33	847 873 222,45	814 316 040,98	-796 078 531,86
4286200000 - Charges à payer - Pensionnés	-127 628 922,57	127 662 396,91	117 970 827,19	-117 937 352,85
4287 Produits à recevoir - Personnel - Pensionnés	140 817 014,85	130 331 776,34	146 635 315,82	124 513 475,37
4287100000 - Produits à recevoir - Personnel	137 776 785,74	128 977 746,47	143 543 325,71	123 211 206,50
4287200000 - Produits à recevoir - Pensionnés	3 040 229,11	1 354 029,87	3 091 990,11	1 302 268,87

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
43 Etat, Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-904 109 268,09	294 936 580 024,51	296 139 493 567,72	-2 107 022 811,30
431 Etat	-146 634 518,20	214 813 090 148,70	214 815 780 022,34	-149 324 391,84
4311 Impôts, taxes et versements assimilés	-1 085 310,47	15 823 347 271,92	15 835 249 147,03	-12 987 185,58
43111 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	-7 589,00	15 806 000 039,48	15 817 860 625,55	-11 868 175,07
4311110000 - Retenue à la source	-7 589,00	43 598 356,28	43 625 372,28	-34 605,00
4311120000 - IR - PAS - Solde des militaires et autres payes	0,00	780 642 834,09	780 642 834,09	0,00
4311121000 - IR - PAS - Agents de l'État et des payes à façon	0,00	7 952 425 306,70	7 963 527 104,76	-11 101 798,06
4311122000 - IR - PAS - Pensionnés	0,00	7 022 941 474,88	7 022 941 474,88	0,00
4311123000 - IR - PAS à régulariser - Acomptes de paye	0,00	6 266 536,84	6 998 308,85	-731 772,01
4311180000 - Autres impôts et taxes sur rémunérations	0,00	125 530,69	125 530,69	0,00
4311800000 - Autres impôts, taxes et versements assimilés	-1 077 721,47	17 347 232,44	17 388 521,48	-1 119 010,51
4312 Cotisations de retraites des agents de l'Etat, allocations temporaires d'invalidité, validation de service et rachats	-25 299,32	84 753 936 527,04	84 753 936 314,42	-25 086,70
43121 Cotisations patronales de retraites et ATI	-25 299,32	71 532 298 454,11	71 532 298 241,49	-25 086,70
4312110000 - Cotisations patronales de retraite et ATI des agents de l'Etat	-25 299,32	62 722 435 539,91	62 722 435 327,29	-25 086,70
4312120000 - Cotisations patronales de retraite et ATI des agents payés dans le cadre des payes à façon	0,00	8 809 862 914,20	8 809 862 914,20	0,00
43122 Retenues pour pensions	0,00	13 203 537 677,64	13 203 537 677,64	0,00
4312210000 - Retenues pour pensions des agents de l'Etat	0,00	11 256 468 195,10	11 256 468 195,10	0,00
4312220000 - Retenues pour pensions des agents payés dans le cadre des payes à façon	0,00	1 947 069 482,54	1 947 069 482,54	0,00
4312300000 - Validations de services	0,00	15 013 146,14	15 013 146,14	0,00
4312400000 - Rachats d'années d'études	0,00	3 087 249,15	3 087 249,15	0,00
4313 Etat - Cotisations au régime de retraites	-8 031,60	94 286 160 583,00	94 286 152 486,81	64,59
43131 Contributions employeurs des fonctionnaires de l'Etat	-8 031,60	94 286 160 583,00	94 286 152 486,81	64,59
4313110000 - Contributions employeurs des fonctionnaires de l'Etat - FI	-8 031,60	94 277 156 010,85	94 277 147 914,66	64,59
4313120000 - Contributions employeurs des fonctionnaires de l'Etat - PSCD	0,00	9 004 572,15	9 004 572,15	0,00
4314 Avances sur commandes et sur opérations diverses	-5 908 589,19	1 723 148 228,30	1 748 857 830,42	-31 618 191,31
43141 Avances versées par le budget général aux comptes de commerce	65 930 733,58	693 781 410,26	688 700 053,96	71 012 089,88
4314110000 - Avances versées par le budget général et comptes spéciaux sur commandes de biens et de prestations de services	3 435 365,42	659 371 201,74	662 588 697,06	217 870,10
4314140000 - Avances versées sur le budget général et comptes spéciaux sur commandes d'immobilisations corporelles	62 495 368,16	34 410 208,52	26 111 356,90	70 794 219,78
4314300000 - Avances du budget général et des comptes spéciaux reçues par les comptes de commerce	-71 839 322,77	1 029 366 818,04	1 060 157 776,46	-102 630 281,19
4315 Etat - Taxes sur le chiffre d'affaires	-18 204 814,44	326 075 252,49	316 099 843,28	-8 229 405,23
4315200000 - Etat - Taxes sur le chiffre d'affaires - TVA due intracommunautaire	-4 345 458,79	236 615 622,99	233 737 110,30	-1 466 946,10
4315500000 - Etat - Taxes sur le chiffre d'affaires - TVA à décaisser	-309 937,09	38 750 979,71	38 972 531,90	-531 489,28
43156 Etat - Taxes sur le chiffre d'affaires - TVA déductible	475 766,81	8 753 700,74	8 495 843,02	733 624,53
4315620000 - Etat - Taxes sur le chiffre d'affaires - TVA déductible sur immobilisations	96 658,99	1 046 042,36	977 372,31	165 329,04
4315650000 - TVA déductible sur décaissement	13 058,40	2 271 727,88	2 279 914,68	4 871,60
4315660000 - TVA déductible sur autres biens et services	366 049,42	5 435 930,50	5 238 556,03	563 423,89

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4315700000 - TVA collectée	-1 382 507,01	21 453 412,24	21 372 452,84	-1 301 547,61
4315800000 - TVA à régulariser ou en attente	-12 642 678,36	20 501 536,81	13 521 905,22	-5 663 046,77
4317 Dettes et créances liées à des rétablissements de crédits - Opérations internes	0,00	1 080 454,10	1 080 454,10	0,00
43171 Créances liées à des rétablissements de crédits - Opérations internes	0,00	1 080 454,10	1 080 454,10	0,00
4317120000 - Reversement de fonds encaissés au comptant (sans titre de perception)	0,00	1 080 454,10	1 080 454,10	0,00
4318 Autres dettes et autres créances envers l'Etat	-121 402 473,18	17 899 341 831,85	17 874 403 946,28	-96 464 587,61
4318500000 - Opérations financières pour le compte de l'Etat	0,00	4 520 198,14	4 520 198,14	0,00
43188 Diverses autres dettes et créances envers l'Etat	-121 402 473,18	17 894 821 633,71	17 869 883 748,14	-96 464 587,61
4318830000 - Diverses autres créances envers l'Etat	1 855 048,22	1 950 113 384,39	1 948 256 290,36	3 712 142,25
4318840000 - Diverses autres dettes à l'encontre de l'Etat et internes à l'entité	-123 820 388,60	15 944 680 155,00	15 921 489 409,37	-100 629 642,97
4318881000 - Diverses autres dettes à l'encontre de l'Etat	562 867,20	28 094,32	138 048,41	452 913,11
432 Sécurité sociale	-757 750 987,53	63 166 285 141,24	64 209 232 946,88	-1 800 698 793,17
4321 Sécurité sociale - Impôts, cotisations salariales, cotisations sur pensions des agents de l'Etat	-646 314 527,71	18 116 303 522,38	18 133 228 353,68	-663 239 359,01
43211 ACOSS	0,00	25 682 316,72	25 682 316,72	0,00
4321110000 - ACOSS - Contributions sociales généralisées	0,00	291 106,13	291 106,13	0,00
4321180000 - ACOSS - Autres cotisations salariales	0,00	25 391 210,59	25 391 210,59	0,00
43212 URSSAF	-646 319 780,47	15 944 704 751,82	15 961 608 855,36	-663 223 884,01
432121 URSSAF - Contribution sociale généralisée	-554 067 701,57	13 625 591 856,76	13 643 512 319,22	-571 988 164,03
4321211000 - URSSAF - CSG - Agents titulaires de l'Etat	-415 382 571,74	10 126 512 202,19	10 139 617 767,81	-428 488 137,36
4321212000 - URSSAF - CSG - Agents non titulaires de l'Etat	-62 381 026,07	1 560 955 888,81	1 561 777 126,57	-63 202 263,83
4321213000 - URSSAF - CSG - Agents des payes à façon	-76 304 103,76	1 938 123 765,76	1 942 117 424,84	-80 297 762,84
432122 URSSAF - Contribution au remboursement de la dette sociale	-30 020 354,39	739 431 769,12	740 407 975,11	-30 996 560,38
4321221000 - URSSAF - CRDS - Agents titulaires de l'Etat	-22 482 640,17	549 246 769,65	549 961 304,72	-23 197 175,24
4321222000 - URSSAF - CRDS - Agents non titulaires de l'Etat	-3 390 467,03	84 841 449,46	84 885 999,26	-3 435 016,83
4321223000 - URSSAF - CRDS - Agents des payes à façon	-4 147 247,19	105 343 550,01	105 560 671,13	-4 364 368,31
4321231000 - URSSAF - CASA - Agents titulaires de l'Etat	-15 649,54	384 178,00	383 454,22	-14 925,76
4321232000 - URSSAF - CASA - Agents non titulaires de l'Etat	-339,29	8 499,65	8 482,51	-322,15
4321233000 - URSSAF - CASA - Agents des payes à façon	-26,36	1 066,22	1 074,44	-34,58
4321240000 - Arrondis URSSAF	0,00	5 453,31	5 401,29	52,02
432128 URSSAF - Autres cotisations salariales	-62 215 709,32	1 579 281 928,76	1 577 290 148,57	-60 223 929,13
4321281000 - URSSAF - Autres cotisations salariales - Agents titulaires de l'Etat	-733 205,03	22 033 760,92	22 098 625,12	-798 069,23
4321282000 - URSSAF - Autres cotisations salariales - Agents non titulaires de l'Etat	-47 177 726,76	1 184 842 698,97	1 181 854 570,07	-44 189 597,86
4321283000 - URSSAF - Autres cotisations salariales - Agents des payes à façon	-14 304 777,53	372 405 468,87	373 336 953,38	-15 236 262,04
43213 MSA	5 252,76	50 096 545,17	50 117 272,93	-15 475,00
4321310000 - MSA - Contribution sociale généralisée	0,00	27 311 313,76	27 311 313,76	0,00
4321320000 - MSA - Contribution au remboursement de la dette sociale	0,00	1 484 396,32	1 484 396,32	0,00
4321380000 - MSA - Autres cotisations salariales	5 252,76	21 300 835,09	21 321 562,85	-15 475,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
43214 CNMSS	0,00	2 095 819 908,67	2 095 819 908,67	0,00
4321410000 - CNMSS - Contribution sociale généralisée	0,00	1 945 136 880,52	1 945 136 880,52	0,00
4321420000 - CNMSS - Contribution au remboursement de la dette sociale	0,00	105 782 002,46	105 782 002,46	0,00
4321480000 - CNMSS - Autres cotisations salariales	0,00	44 901 025,69	44 901 025,69	0,00
4322000000 - Cotisations patronales de Sécurité sociale et versements à la CNAF	-938 084 048,68	23 714 402 036,00	23 731 310 495,36	-954 992 508,04
4323 Prélèvements sociaux sur pensions	-393 081 860,45	18 030 798 076,78	18 014 108 031,70	-376 391 815,37
43231 Contribution sociale généralisée sur pensions	-356 305 310,62	16 303 223 294,90	16 286 321 410,21	-339 403 425,93
4323110000 - ACOSS - Contribution sociale généralisée sur pensions	-11 530 045,48	82 036 219,78	73 625 741,92	-3 119 567,62
4323111000 - ACOSS - Contribution sociale généralisée sur pensions - Taux plein	-337 250 870,63	15 698 341 194,81	15 685 928 803,86	-324 838 479,68
4323112000 - ACOSS - Contribution sociale généralisée sur pensions - Taux réduit	-7 524 394,51	522 845 880,31	526 766 864,43	-11 445 378,63
43232 Contribution au remboursement de la dette sociale sur pensions	-22 021 742,64	1 039 064 946,97	1 039 349 614,86	-22 306 410,53
4323210000 - ACOSS - Contribution au remboursement de la dette sociale sur pensions	-22 021 742,64	1 039 064 946,97	1 039 349 614,86	-22 306 410,53
4323310000 - ACOSS - Contribution additionnelle de solidarité pour l'autonomie	-12 591 769,62	582 008 474,98	581 906 697,49	-12 489 992,13
43238 Autres prélèvements sociaux sur pensions	-2 163 037,57	106 501 359,93	106 530 309,14	-2 191 986,78
4323810000 - ACOSS - Autres prélèvements sociaux sur pensions	-1 365 538,64	66 356 746,86	66 381 332,96	-1 390 124,74
4323820000 - CNMSS - Autres prélèvements sociaux sur pensions	-797 498,93	40 144 613,07	40 148 976,18	-801 862,04
4325000000 - Créances à l'encontre de la Sécurité sociale	1 219 792 384,14	2 937 506 101,65	3 887 273 645,20	270 024 840,59
4326000000 - Réduction des charges de sécurité sociale	0,00	212 844 392,64	212 844 392,64	0,00
4328 Autres dettes envers la Sécurité sociale	-62 934,83	154 431 011,79	230 468 028,30	-76 099 951,34
4328800000 - Diverses autres dettes envers la Sécurité sociale	-62 934,83	154 431 011,79	230 468 028,30	-76 099 951,34
437 Autres organismes sociaux	106 062 177,46	13 249 213 460,16	13 527 331 573,98	-172 055 936,36
4371 IRCANTEC	708,41	1 018 942 740,99	1 019 073 255,58	-129 806,18
43711 Dettes envers l'IRCANTEC	708,41	1 018 942 740,99	1 019 073 255,58	-129 806,18
4371110000 - IRCANTEC - Cotisations salariales	-9,26	389 113 904,06	389 165 661,12	-51 766,32
4371120000 - IRCANTEC - Cotisations patronales	0,00	629 624 044,53	629 702 802,06	-78 757,53
4371180000 - IRCANTEC - Autres dettes	717,67	204 792,40	204 792,40	717,67
4372 FSPOEIE	1 083,95	745 225 574,19	745 225 574,19	1 083,95
4372100000 - FSPOEIE - Cotisations salariales	1 083,95	156 566 133,34	156 566 133,34	1 083,95
4372200000 - FSPOEIE - Cotisations patronales	0,00	588 659 440,85	588 659 440,85	0,00
4373 Etablissement de retraite additionnelle de la fonction publique	-1 022 500,94	1 682 565 762,49	1 683 153 869,70	-1 610 608,15
4373100000 - ERAFP - Cotisations salariales	-1 013 709,41	816 735 590,52	817 026 564,37	-1 304 683,26
4373200000 - ERAFP - Cotisations patronales	-8 791,53	865 830 171,97	866 127 305,33	-305 924,89
4374000000 - Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie	-20 684,43	248 068,00	248 015,39	-20 631,82
4375 ASSEDIC	-409 994,37	3 275 305,24	3 275 368,93	-410 058,06
4375200000 - ASSEDIC - Cotisations patronales	-409 994,37	3 275 305,24	3 275 368,93	-410 058,06
4376000000 - Créances à l'encontre des autres organismes sociaux	751 041 379,72	1 940 048 349,05	2 311 043 886,79	380 045 841,98
4378 Autres dettes envers les organismes sociaux	-643 527 814,88	7 858 907 660,20	7 765 311 603,40	-549 931 758,08

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
43781 Autres cotisations retenues sur les rémunérations des agents de l'Etat et sur pensions	-3 882 828,11	5 694 489 918,57	5 694 352 116,63	-3 745 026,17
4378110000 - Fonds national de solidarité	0,00	630 168,34	630 171,89	-3,55
4378120000 - PREFON	-2 026 928,11	49 853 235,77	49 742 522,96	-1 916 215,30
4378170000 - Autres cotisations obligatoires	-1 851 556,53	678 482 514,13	678 457 423,33	-1 826 465,73
4378180000 - Autres contributions volontaires	-4 343,47	4 965 524 000,33	4 965 521 998,45	-2 341,59
4378200000 - Autres cotisations patronales	-3 434 422,37	836 264 079,28	836 541 707,86	-3 712 050,95
4378800000 - Diverses autres dettes envers les organismes sociaux	-636 210 564,40	1 328 153 662,35	1 234 417 778,91	-542 474 680,96
438 Etat, Sécurité sociale et autres organismes sociaux - Charges à payer et produits à recevoir	-105 785 939,82	3 707 991 274,41	3 587 149 024,52	15 056 310,07
4381 Etat - Charges à payer et produits à recevoir	-35 434 589,34	708 385 840,39	696 590 032,32	-23 638 781,27
4381600000 - Etat - Charges à payer	-38 434 728,71	39 297 211,37	36 118 732,53	-35 256 249,87
4381700000 - Etat - Produits à recevoir	3 000 139,37	669 088 629,02	660 471 299,79	11 617 468,60
4382 Sécurité sociale - Charges à payer et produits à recevoir	-38 183,75	918 043 960,14	1 038 038 481,40	-120 032 705,01
4382600000 - Sécurité sociale - Charges à payer	-38 183,75	700 043 960,14	896 038 481,40	-196 032 705,01
4382700000 - Sécurité sociale - Produits à recevoir	0,00	218 000 000,00	142 000 000,00	76 000 000,00
4387 Autres organismes sociaux - Charges à payer et produits à recevoir	-70 313 166,73	2 081 561 473,88	1 852 520 510,80	158 727 796,35
4387600000 - Autres organismes sociaux - Charges à payer	-700 348 267,59	1 399 506 416,20	1 080 451 409,94	-381 293 261,33
4387700000 - Autres organismes sociaux - Produits à recevoir	630 035 100,86	682 055 057,68	772 069 100,86	540 021 057,68

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
44 Correspondants du Trésor et comptes rattachés	-116 852 188 492,19	794 041 245 979,36	803 948 969 571,61	-126 759 912 084,44
4400000000 - Découverts des correspondants du Trésor	155 331,59	404 869,89	336 824,44	223 377,04
441 Organismes à caractère financier	-795 519 311,13	58 141 934 467,53	56 356 234 728,27	990 180 428,13
4411 Caisse des dépôts et consignations	-10 314 480,59	6 069 893 146,53	6 069 413 258,03	-9 834 592,09
4411100000 - CDC - ACOSS	0,00	141 691 492,77	141 691 492,77	0,00
4411800000 - CDC - Autres	-10 314 480,59	5 928 201 653,76	5 927 721 765,26	-9 834 592,09
4413000000 - Organismes d'assurance et de réassurance	-366 997 271,37	780 033 663,27	714 606 797,50	-301 570 405,60
4414000000 - Agence France Locale (AFL)	-50 000 000,00	50 000 000,00	0,00	0,00
4418000000 - Autres organismes à caractère financier	-1 204 047 196,25	49 504 826 944,60	49 450 214 672,74	-1 149 434 924,39
4419 Neutralisation des comptes DFT	835 839 637,08	1 737 180 713,13	122 000 000,00	2 451 020 350,21
4419600000 - Neutralisation des comptes DFT divers organismes à caractère financier	835 839 637,08	137 180 713,13	122 000 000,00	851 020 350,21
4419700000 - Neutralisation des comptes DFT	0,00	1 600 000 000,00	0,00	1 600 000 000,00
442 Collectivités et établissements publics locaux	-66 122 324 767,17	499 691 262 904,48	500 704 711 593,70	-67 135 773 456,39
4421 CEPL - Métropole et DOM	-1 341 477 515,36	11 655 684 994,90	11 776 065 382,17	-1 461 857 902,63
4421100000 - Régions	-17 378 295,49	190 730 244,10	197 860 127,12	-24 508 178,51
4421200000 - Départements	-22 136 327,31	228 155 913,48	221 144 930,09	-15 125 343,92
4421300000 - Communes	-223 286 638,56	4 346 446 168,02	4 357 034 536,63	-233 875 007,17
4421400000 - Etablissements hospitaliers	-36 935 835,04	483 530 279,07	482 394 116,97	-35 799 672,94
4421500000 - Etablissements d'HLM	-13 166 134,75	285 690 862,40	289 668 936,97	-17 144 209,32
4421600000 - Etablissements publics de coopération intercommunale et divers syndicats	-92 874 499,24	1 522 685 627,36	1 533 295 489,82	-103 484 361,70
4421800000 - Etablissements publics locaux divers	-935 699 784,97	4 598 445 900,47	4 694 667 244,57	-1 031 921 129,07
4422 CEPL - Collectivités et établissements publics d'outre-mer	-5 426 671,66	204 123 870,82	205 813 305,31	-7 116 106,15
4422100000 - Collectivités d'outre-mer	-2 362 370,91	80 180 748,32	79 477 930,51	-1 659 553,10
4422200000 - Etablissements publics d'outre-mer	-3 064 300,75	123 943 122,50	126 335 374,80	-5 456 553,05
4423 CEPL - Collectivités à statut particulier	-108 433 141,35	502 954 580,75	514 093 971,61	-119 572 532,21
4423200000 - Etablissements publics des collectivités à statut particulier	-108 433 141,35	502 954 580,75	514 093 971,61	-119 572 532,21
4424 CEPL - Métropole et DOM - Services Financiers	-63 583 617 724,15	480 073 551 314,00	480 943 241 200,52	-64 453 307 610,67
4424100000 - Régions	-2 484 148 459,47	55 926 477 082,68	56 595 008 449,65	-3 152 679 826,44
4424200000 - Départements	-7 183 472 252,81	83 159 666 867,95	83 348 568 969,61	-7 372 374 354,47
44243 Communes	-25 425 904 014,90	115 854 825 721,72	115 458 973 710,59	-25 030 052 003,77
442431 Ville de Paris et services dépendant de la ville de Paris	-314 534 450,23	9 654 051 019,96	9 511 782 706,11	-172 266 136,38
4424311000 - Ville de Paris	-314 325 266,85	9 033 627 436,62	8 889 854 680,41	-170 552 510,64
4424312000 - Préfecture de Police	-209 183,38	620 423 583,34	621 928 025,70	-1 713 625,74
4424320000 - Communes (hors Ville de Paris)	-25 111 369 564,67	106 200 774 701,76	105 947 191 004,48	-24 857 785 867,39
4424400000 - Etablissements publics de santé	-5 141 821 140,52	93 023 950 663,93	93 424 242 466,89	-5 542 112 943,48
4424500000 - Etablissements sociaux et médico-sociaux	-2 012 470 374,51	7 815 930 520,09	7 903 873 795,01	-2 100 413 649,43
4424600000 - Offices publics de l'habitat	-296 345 176,00	3 151 544 059,78	3 074 844 301,51	-219 645 417,73

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
44247 Etablissements publics de coopération intercommunale (EPCI)	-13 734 993 903,36	89 027 990 223,15	88 961 222 226,70	-13 668 225 906,91
4424710000 - EPCI à fiscalité propre	-9 474 221 934,71	75 103 510 854,79	75 171 872 243,69	-9 542 583 323,61
4424720000 - EPCI sans fiscalité propre	-4 260 771 968,65	13 924 479 368,36	13 789 349 983,01	-4 125 642 583,30
4424800000 - Autres collectivités et établissements publics locaux	-7 304 462 402,58	32 113 166 174,70	32 176 507 280,56	-7 367 803 508,44
4425 CEPL - Collectivités et établissements publics d'outre-mer et à statut particulier - Service financier	-1 083 369 714,65	7 254 948 144,01	7 265 497 734,09	-1 093 919 304,73
4425100000 - Collectivités et établissements publics d'outre-mer et à statut particulier	-1 007 522 779,37	7 110 755 751,15	7 094 244 112,40	-991 011 140,62
4425500000 - Fonds intercommunal de péréquation	-75 846 935,28	144 192 392,86	171 253 621,69	-102 908 164,11
443 Etablissements publics nationaux	-22 281 569 247,14	178 049 551 127,64	183 932 834 485,48	-28 164 852 604,98
4431 Etablissements publics nationaux à caractère administratif	-11 886 093 569,09	126 784 694 907,40	131 476 451 899,60	-16 577 850 561,29
4431100000 - Organismes de Sécurité sociale	-1 199 563 658,32	24 351 870 798,15	27 211 421 599,13	-4 059 114 459,30
44312 Organismes particuliers suivis au CBCM Finances	-1 098 570 157,88	23 198 770 862,13	23 307 333 748,16	-1 207 133 043,91
4431210000 - Institut d'émission d'outre-mer (IEOM)	-1 002 804 167,21	13 442 852 168,90	13 616 100 258,60	-1 176 052 256,91
4431220000 - Organismes exécutant des opérations communautaires	-95 765 990,67	9 755 918 693,23	9 691 233 489,56	-31 080 787,00
4431300000 - Etablissements publics économiques	-165 444 812,29	1 012 994 248,14	1 003 397 787,07	-155 848 351,22
4431800000 - Autres établissements publics nationaux à caractère administratif	-9 422 514 940,60	78 221 058 998,98	79 954 298 765,24	-11 155 754 706,86
4432 Etablissements publics nationaux à caractère industriel et commercial	-5 462 447 894,06	27 893 056 187,30	28 717 463 657,01	-6 286 855 363,77
4432100000 - Agence Française de Développement	-61 510 279,76	1 128 560 488,22	1 111 584 130,79	-44 533 922,33
4432200000 - Organismes d'intervention agricole	-21 613 049,14	94 397 190,00	89 057 583,64	-16 273 442,78
4432300000 - AGENCE NATIONALE POUR LES CHEQUES VACANCES	-1 260 726 202,43	1 733 119 845,83	1 772 139 576,41	-1 299 745 933,01
4432800000 - Autres établissements publics nationaux à caractère industriel et commercial	-4 118 598 362,73	24 936 978 663,25	25 744 682 366,17	-4 926 302 065,65
4433000000 - Etablissements publics nationaux à caractère scientifique, culturel et professionnel (EPSCP)	-3 614 897 190,50	16 781 697 959,95	16 976 907 197,25	-3 810 106 427,80
4434000000 - Etablissements publics nationaux à caractère scientifique et technologique (EPSCT)	-1 318 130 593,49	6 590 102 072,99	6 762 011 731,62	-1 490 040 252,12
444 Gouvernements étrangers et organismes à l'étranger	-12 362 436 326,15	11 707 906 512,09	14 800 829 428,29	-15 455 359 242,35
4441 Instituts d'émission et banque de la zone franc	-12 296 038 811,80	11 292 728 852,09	14 374 088 629,05	-15 377 398 588,76
4441100000 - Banques centrales des états de l'Afrique de l'Ouest	-7 029 649 640,59	7 258 179 080,99	9 760 070 552,24	-9 531 541 111,84
44412 Banques des états de l'Afrique centrale	-5 114 403 369,88	3 926 091 885,81	4 506 435 679,13	-5 694 747 163,20
4441210000 - BEAC - Compte d'opérations	-5 114 403 369,88	3 926 091 885,81	4 506 435 679,13	-5 694 747 163,20
4441300000 - Banque centrale des Comores	-151 985 801,33	108 457 885,29	107 582 397,68	-151 110 313,72
4442 Règlement des opérations réciproques du Trésor français et de divers trésors	490 640,16	222 232 477,87	222 084 568,46	638 549,57
4442100000 - Etats à monnaie librement convertible	464 584,97	4 184 048,55	4 018 260,90	630 372,62
4442800000 - Autres états	26 055,19	218 048 429,32	218 066 307,56	8 176,95
4443 Etablissements publics français à l'étranger	-66 888 154,51	192 945 182,13	204 656 230,78	-78 599 203,16
44431 Etablissements publics français à l'étranger - Service financier	-6 906,89	19 448,95	18 616,02	-6 073,96
4443110000 - Office des anciens combattants et victimes de guerre	-6 906,89	19 448,95	18 616,02	-6 073,96
44432 Etablissements publics français à l'étranger - Comptes de dépôts	-66 881 247,62	192 925 733,18	204 637 614,76	-78 593 129,20
4443210000 - Etablissements publics français à l'étranger - DSFiPE	-66 881 247,62	192 925 733,18	204 637 614,76	-78 593 129,20
445 Communautés européennes	-2 143 222 611,75	30 083 740 467,62	31 221 975 298,63	-3 281 457 442,76

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4451000000 - Exécution du budget des communautés européennes	-2 088 577 732,97	27 490 123 467,62	28 472 890 938,63	-3 071 345 203,98
4452000000 - Fonds européen de développement	-54 644 878,78	2 593 617 000,00	2 749 084 360,00	-210 112 238,78
4474100000 - Etablissements publics de santé	-448,79	584 111 973,08	584 115 502,85	-3 978,56
448 Autres correspondants du Trésor et comptes rattachés	-13 147 271 111,65	15 782 333 657,03	16 347 931 709,95	-13 712 869 164,57
4480000000 - Neutralisation des découverts des correspondants du Trésor	-10 954,88	27 782,93	20 255,97	-3 427,92
4481 Particuliers	-5 941 257,65	45 672 246,27	45 553 102,58	-5 822 113,96
44811 Dépôts de fonctionnaires et des agents de l'Etat expatriés	-1 270 176,42	12 053 835,92	12 075 139,43	-1 291 479,93
4481110000 - Opérations de la DSFIPE - régies diplomatiques	-1 270 176,42	12 053 835,92	12 075 139,43	-1 291 479,93
4481200000 - Dépôts de fonds Wallis et Futuna	-3 819 055,58	33 310 352,45	32 925 206,65	-3 433 909,78
4481300000 - Deniers pupillaires	-852 025,65	308 057,90	552 756,50	-1 096 724,25
4482 Sociétés	-8 637 020 163,59	2 928 236 009,46	3 341 504 696,23	-9 050 288 850,36
4482100000 - AUTRES SOCIETES	-230 493 691,50	352 012 562,00	141 628 537,05	-20 109 666,55
4482200000 - SA OSEO Innovation	-2 062 188 087,73	115 933 012,12	272 730 835,12	-2 218 985 910,73
44824 Société de prise de participations de l'Etat	-536 501,49	82 351,63	0,00	-454 149,86
4482410000 - SPPE - Compte courant	-536 501,49	82 351,63	0,00	-454 149,86
4482500000 - Fonds stratégique d'investissement	-1 210 000 000,00	1 893 468 779,20	2 205 600 000,00	-1 522 131 220,80
4482600000 - OSEO SA - Fonds de garantie	-5 133 801 882,87	566 739 304,51	721 545 324,06	-5 288 607 902,42
4483000000 - Groupements d'intérêts publics	-776 501 500,95	2 857 673 726,00	2 921 871 096,53	-840 698 871,48
4484000000 - Fonds et fondations	-52 008 408,64	111 890 744,80	130 348 812,03	-70 466 475,87
4485000000 - Autorités publiques indépendantes	-70 907 371,49	438 741 172,96	495 079 367,90	-127 245 566,43
4486000000 - Etablissements publics locaux d'enseignement	-2 522 915 736,10	8 047 379 199,56	8 046 803 383,89	-2 522 339 920,43
4487 Organismes divers	-1 034 958 828,16	1 305 705 884,86	1 320 399 728,29	-1 049 652 671,59
4487100000 - Organismes professionnels	-8 339 177,12	47 342 563,04	46 028 790,55	-7 025 404,63
4487200000 - Associations	-813 055 887,36	460 315 152,29	433 520 530,73	-786 261 265,80
4487800000 - Organismes divers - Titulaires de comptes de dépôts de fonds	-213 563 763,68	798 048 169,53	840 850 407,01	-256 366 001,16
4488000000 - Intérêts courus sur les dépôts des correspondants du Trésor	-47 006 890,19	47 006 890,19	46 351 266,53	-46 351 266,53

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
45 Opération de l'Etat et tiers créditeurs dans le cadre des politiques d'intervention	173 980,03	16 057,93	33 495,95	156 542,01
4511100000 - Opérateurs bénéficiaires de subventions pour charges de service public - Etablissements publics nationaux	5 286,19	0,00	0,00	5 286,19
4521100000 - Politiques d'intervention - Ménages	165 920,64	16 057,93	33 495,95	148 482,62
4524310000 - Politiques d'intervention - Organismes sociaux	160,54	0,00	0,00	160,54
4524810000 - Politiques d'intervention - Diverses autres collectivités	2 612,66	0,00	0,00	2 612,66

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
46 Débiteurs et créiteurs divers	-102 002 026 191,72	2 757 759 282 146,38	2 760 669 805 846,67	-104 912 549 892,01
461 Recouvrements et produits revenant à tiers	-16 328 906 289,70	566 078 590 846,25	572 256 346 465,00	-22 506 661 908,45
4611 Recouvrements et produits revenant à tiers - Tiers bénéficiaires de la TIPP	-306 901 880,08	18 419 254 763,16	18 484 073 015,57	-371 720 132,49
4611100000 - TICPE REGIONALE - TRANSFERTS DE COMPETENCE	-209 572 184,30	10 336 626 464,00	10 377 122 548,99	-250 068 269,29
4611200000 - TICPE REGIONALE - PROJETS D'INFRASTRUCTURES DE TRANSPORT	-34 102 755,90	1 353 206 824,00	1 357 350 269,91	-38 246 201,81
46113 TIPP régionale - Opérations de régularisation	-106 844,00	324 019 160,00	323 982 790,00	-70 474,00
4611310000 - Opérations de correction trimestrielles et de fin d'année	0,00	322 782 362,00	322 782 362,00	0,00
4611320000 - Régularisations trimestrielles	-106 844,00	1 236 798,00	1 200 428,00	-70 474,00
4611400000 - TICPE DEPARTEMENTALE - LRL	-34 610 986,66	3 981 452 606,58	3 992 092 779,87	-45 251 159,95
4611500000 - TICPE régionale - Apprentissage ART 40-LFI 2014	-12 101 158,18	1 060 013 709,37	1 063 735 169,28	-15 822 618,09
4611600000 - TICPE régionale - Apprentissage ART 29-LFI 2015	-8 154 075,17	711 304 850,31	714 149 251,44	-10 998 476,30
4611700000 - TICPE REGIONALE-TRANSFERTS DE COMPETENCE LOIS MAPTAM ET NOTRE-LFI 2016 - ART 38-I	-3 220 555,14	230 191 514,14	231 429 730,41	-4 458 771,41
4611800000 - TICPE REGIONALE - APPRENTISSAGE - AIDE AU RECRUTEMENT ART 38 X -LFI 2016	-5 033 320,73	422 439 634,76	424 210 475,67	-6 804 161,64
4612000000 - Recouvrements et produits à verser à des tiers - Impôts directs locaux et autres ITAF	-3 996 000 309,76	212 408 526 886,82	212 982 113 888,15	-4 569 587 311,09
4613 Tiers bénéficiaires redevance audiovisuelle	-506 964 020,28	11 967 322 126,78	11 980 611 191,60	-520 253 085,10
4613100000 - Tiers bénéficiaires de la redevance audiovisuelle adossée à la TH	-491 664 040,30	7 814 276 013,22	7 828 517 665,05	-505 905 692,13
4613200000 - Tiers bénéficiaires de la redevance audiovisuelle adossée à la TVA	-9 516 823,16	280 776 700,22	279 821 890,34	-8 562 013,28
4613300000 - Avances aux organismes de l'audiovisuel public	-361 300,84	3 872 264 836,50	3 872 266 554,32	-363 018,66
4613400000 - Tiers bénéficiaires de la redevance audiovisuelle - Créances antérieures à 2005	-5 421 855,98	4 576,84	5 081,89	-5 422 361,03
4614 Tiers bénéficiaires des contributions sociales et autres impôts	-2 821 986 354,92	115 053 271 121,00	115 258 661 921,92	-3 027 377 155,84
4614100000 - Versements de contributions sociales sur les revenus du patrimoine	-1 992 316 330,21	5 843 908 935,94	5 895 197 676,97	-2 043 605 071,24
4614200000 - Contributions sociales sur les revenus du patrimoine à verser	-257 832 298,22	18 001 370 314,74	17 895 623 739,26	-152 085 722,74
4614300000 - Versements anticipés de contributions sociales sur les produits de placement et des jeux	-79 462 536,89	18 057 412 446,50	18 067 934 613,93	-89 984 704,32
4614400000 - Versements anticipés sur les consommations de tabac et alcool	-3 220 019,01	33 472 032 568,32	33 503 113 794,44	-34 301 245,13
4614500000 - Tiers bénéficiaires de prélèvements et redevances sur les jeux	-51 215 396,64	1 677 239 243,04	1 684 946 609,24	-58 922 762,84
4614600000 - RECOUVREMENTS ET PRODUITS A VERSER A DES TIERS-TVA AFFECTEE	-358 323 945,35	597 370 015,22	807 337 462,95	-568 291 393,08
4614800000 - Autres recouvrements et produits à verser à des tiers	-79 615 828,60	37 396 704 450,17	37 397 274 878,06	-80 186 256,49
4614810000 - Autres recouvrements et produits à verser à des tiers - FI	0,00	7 233 147,07	7 233 147,07	0,00
4615000000 - Tiers bénéficiaires TLV	-95 224 581,12	195 483 920,52	201 357 982,36	-101 098 642,96
4616 Tiers bénéficiaires de la taxe sur les conventions d'assurance	-347 459 858,98	22 601 915 773,94	22 631 996 691,41	-377 540 776,45
4616110000 - TIERS BENEFICIAIRES DE LA TAXE SUR LES CONVENTIONS D'ASSURANCE- DEPARTEMENTS -PART ARTICLE 52	-126 774 517,40	8 388 888 568,84	8 393 238 974,24	-131 124 922,80
4616210000 - TIERS BENEFICIAIRES DE LA TAXE SUR LES CONVENTIONS D'ASSURANCE- DEPARTEMENTS -PART ARTICLE 53	-53 631 716,86	3 508 213 421,93	3 509 083 642,60	-54 501 937,53
4616310000 - TIERS BENEFICIAIRES DE LA TAXE SUR LES CONVENTIONS D'ASSURANCE- DEPARTEMENTS -PART ARTICLE 77	-167 053 624,72	10 704 813 783,17	10 729 674 074,57	-191 913 916,12
4617000000 - Recouvrements et produits à verser à des tiers - Amendes et autres pénalités	-2 913 712,15	83 123 076,65	84 119 618,31	-3 910 253,81
4617100000 - Recouvrements et produits à verser à des tiers – forfait post stationnement	-11 606 509,46	447 146 780,87	445 848 717,52	-10 308 446,11
4618 Autres recouvrements et produits à verser à des tiers	-7 635 748 158,36	184 426 441 181,38	189 605 766 978,66	-12 815 073 955,64

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4618100000 - Cotisations municipales et particulières	-39 510,47	129 723,00	122 695,00	-32 482,47
4618200000 - Recouvrements poursuivis par les RAF	-8 553 331,70	92 171 286,09	93 000 159,91	-9 382 205,52
46183 Tiers bénéficiaires des taxes additionnelles à la taxe sur les installations nucléaires de base	-327 680,00	126 509 680,00	126 182 000,00	0,00
4618310000 - Taxe additionnelle dite "de recherche"	0,00	65 072 400,00	65 072 400,00	0,00
4618320000 - Taxe additionnelle dite "d'accompagnement"	0,00	57 809 600,00	57 809 600,00	0,00
4618340000 - Taxe additionnelle dite "de stockage"	-327 680,00	3 627 680,00	3 300 000,00	0,00
4618400000 - Fonds en provenance de la Collectivité d'Outre-Mer de Polynésie Française	-8 503 195,92	0,00	1 952 705,33	-10 455 901,25
4618500000 - Frais de service des comptables des Finances publiques en Polynésie	-55 359,25	153 145,91	100 615,33	-2 828,67
46186 Encaissements et reversements à des tiers	-261 726 007,65	173 919 990 642,92	173 896 089 054,63	-237 824 419,36
4618611000 - Agence Nationale de l'Habitat bénéficiaire du produit des enchères de quotas carbone	0,00	1 644 839 100,00	1 644 839 100,00	0,00
4618620000 - Organismes bénéficiaires de taxes parafiscales et de taxes fiscales affectées	-3 952 627,10	1 476 735,84	1 200 641,14	-3 676 532,40
4618630000 - Agence de financement des infrastructures des transports de France (AFITF) bénéficiaire d'amendes perçues par la voir de systèmes automatiques de contrôle et sanction	-9 739 114,05	237 594 962,74	241 113 691,73	-13 257 843,04
4618640000 - Créances fiscales étrangères recouvrées par la DCST	-1 052 290,67	5 615 732,99	5 656 276,64	-1 092 834,32
4618650000 - Operations du domaine recouvrees par la DGFIP	-85 402 965,59	397 917 390,95	371 734 961,94	-59 220 536,58
4618660000 - Remboursements d'aide juridictionnelle	-4 078 340,85	454 406,94	30 107,34	-3 654 041,25
4618670000 - Recouvrement des droits versés à la CNAMTS (art.L5321-3 du code de la Santé Publique)	-2 591 133,00	13 086 013,63	12 878 055,63	-2 383 175,00
4618680000 - AUTRES ENCAISSEMENTS ET REVERSEMENTS A DES TIERS	-154 909 536,39	490 410 793,82	490 040 777,20	-154 539 519,77
4618681000 - Autres recouvrements et produits à verser à des tiers - Autres créances - Part ex-conjoint	0,00	13 331 263,37	13 331 263,37	0,00
4618690000 - Réaffectation de recettes budgétaires	0,00	171 115 264 242,64	171 115 264 179,64	63,00
4618700000 - Pensions alimentaires	-51 704 860,90	10 493 290,64	8 849 677,67	-50 061 247,93
4618800000 - Divers	-7 304 838 212,47	10 276 993 412,82	15 479 470 070,79	-12 507 314 870,44
4619 Fonds à reverser à des tiers	-604 100 904,59	476 105 215,13	581 796 459,50	-709 792 148,96
4619100000 - Versements au titre du Fonds national de garantie des calamités agricoles	-22 527 968,89	201 093 527,42	215 715 191,37	-37 149 632,84
4619200000 - Versements au titre de la contribution nationale à l'indemnisation des Français d'outre-mer dépossédés de biens	-4 319,45	4 319,45	0,00	0,00
4619400000 - Versements au titre du fonds de prévention des risques naturels majeurs	-433 851 598,31	165 390 705,07	270 067 910,29	-538 528 803,53
4619700000 - Versements de prestations de sécurité sociale par les comptables du Trésor	0,00	147,62	147,62	0,00
46198 Divers	-147 717 017,94	109 616 515,57	96 013 210,22	-134 113 712,59
4619810000 - Versements au titre du fonds de compensation des risques de l'assurance et de la construction	-12 300,00	0,00	0,00	-12 300,00
4619850000 - Versements aux propriétaires forestiers (FFN)	-20 857,64	2 166 740,81	2 166 740,81	-20 857,64
4619860000 - Recouvrement des indus relatifs aux pratiques restrictives de la concurrence (Art. L442-6 du code de commerce)	-171 040,45	76 971 389,28	77 881 076,39	-1 080 727,56
4619870000 - Recouvrement des astreintes d'urbanismes à répartir entre l'Etat et les collectivités locales (Art L480-8 du code de l'urbanisme)	-80 805 014,91	12 344 464,66	15 299 548,46	-83 760 098,71
4619881000 - Recouvrements de la contribution forfaitaire représentative des frais de réacheminement des étrangers à reverser à l'OFII - Art L626-1 du CESEDA	-5 946 206,68	1 755 824,26	105 355,17	-4 295 737,59
4619882000 - Recouvrements de la contribution spéciale à reverser à l'OFII - Art L8253-1 du code du Travail	-60 761 598,26	16 378 096,56	560 489,39	-44 943 991,09
462 Créances sur cessions d'immobilisations (hors immobilisations financières)	0,00	613 503 912,51	613 503 912,51	0,00
4621000000 - Créances sur cessions d'immobilisations (hors immobilisations financières) - FI	0,00	613 503 912,51	613 503 912,51	0,00
463 Déficits et débits des comptables et régisseurs	339 953 373,55	749 316 788,45	735 788 976,79	353 481 185,21
4631000000 - Décaissements en instance de régularisation - Soldes débiteurs de nature à engager la responsabilité des comptables	11 739 168,18	37 066 177,89	39 009 926,98	9 795 419,09

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4632 Déficit des comptables avant la prise d'un arrêté de débet	264 544 375,57	367 858 542,65	346 048 355,76	286 354 562,46
46321 Comptables	264 387 665,90	358 130 298,77	336 294 495,42	286 223 469,25
4632110000 - Différences sur états de restes à recouvrer sur contributions directes	7 297 035,72	10 093 658,69	8 261 185,31	9 129 509,10
4632120000 - Refus de sursis de versement	61 648 992,63	90 978 158,65	93 320 538,33	59 306 612,95
4632130000 - Autres déficits	195 408 969,35	256 808 264,97	234 632 268,13	217 584 966,19
4632140000 - Autres déficits - FI	32 668,20	250 216,46	80 503,65	202 381,01
4632200000 - Régisseurs de l'Etat	156 709,67	9 728 243,88	9 753 860,34	131 093,21
4633 Débets des comptables après la prise d'un arrêté de debet	1 130 300,83	4 032 051,97	2 565 210,72	2 597 142,08
4633100000 - Débets des comptables	443 806,41	2 028 232,27	1 932 440,68	539 598,00
4633200000 - Débets des régisseurs de l'Etat	686 494,42	2 003 819,70	632 770,04	2 057 544,08
4634 Autres décaissements à régulariser - Remboursements divers à la charge de tiers	62 649 448,71	340 359 528,84	348 164 996,23	54 843 981,32
4634100000 - Operations à régulariser dgfip / douanes	7 158 621,38	32 732 860,46	33 425 057,19	6 466 424,65
4634200000 - Trop-perçus sur le produits des impôts et taxes à récupérer	46 998 881,66	52 357 739,01	90 897 923,37	8 458 697,30
4634220000 - Trop-versés à partir du programme 833 : avances de fiscalité	1 260 268,00	88 095 002,99	50 533 629,28	38 821 641,71
4634300000 - Trop-versés au titre d'un prélèvement sur recettes, d'une dotation ou d'une compensation	0,00	99 657 908,44	98 112 265,98	1 545 642,46
4634310000 - Trop-perçus au titre d'un prélèvement sur recettes, d'une dotation ou d'une compensation	0,00	40 201 912,62	41 747 555,08	-1 545 642,46
4634800000 - Divers remboursements à la charge de tiers	7 231 677,67	27 314 105,32	33 448 565,33	1 097 217,66
4635000000 - Dettes à l'encontre des collectivités et EPL suite à débet - FI	-109 919,74	487,10	487,10	-109 919,74
464 Fonds européens et autre fonds communautaire	-1 409 522 932,57	35 659 186 932,20	35 543 512 655,46	-1 293 848 655,83
4641000000 - Fonds européens - Versements	-658 872 004,79	1 330 989 464,32	1 425 141 149,97	-753 023 690,44
4642000000 - Fonds européens - Récupérations d'indus	-30 874 752,51	11 551 060,42	9 765 290,85	-29 088 982,94
4643 Exécution par le gouvernement français des opérations de l'Union européenne	-693 018 978,66	31 021 666 716,96	30 811 254 442,62	-482 606 704,32
4643100000 - Operations des fonds agricoles européens	-245 243 208,99	22 102 653 178,55	21 895 539 336,72	-38 129 367,16
4643200000 - Ressources douanières revenant à l'UE	-279 823 604,68	4 476 635 352,94	4 485 727 127,73	-288 915 379,47
4643300000 - Prélèvement au titre des ressources douanières au profit de l'UE	-167 952 164,99	4 442 378 185,47	4 429 987 978,17	-155 561 957,69
4644000000 - Dettes liées aux appels de marge sur contrats d'échange de taux d'intérêts	-979 926,25	3 191 386 564,85	3 196 385 733,04	-5 979 094,44
4645000000 - Fonds européens CTE - Versements	-7 758 751,76	51 857 057,28	54 267 225,43	-10 168 919,91
4648000000 - Autres programmes communautaires	-18 018 518,60	51 736 068,37	46 698 813,55	-12 981 263,78
465 Tiers créditeurs publics collect et etab pub loc	-1 749 638 934,57	139 027 433 203,25	139 186 844 521,20	-1 909 050 252,52
4651 Fonds des collectivités territoriales	-1 157 658 736,28	136 190 514 908,54	136 187 529 964,23	-1 154 673 791,97
4651100000 - Compensations	-4 920 912,35	26 118 909 281,84	26 118 909 281,84	-4 920 912,35
4651200000 - Dotations - Fonds nationaux des collectivités locales	-311 779 659,49	105 484 807 875,87	105 416 277 867,67	-243 249 651,29
4651300000 - Dotations - Fonds locaux des collectivités locales	-840 958 164,44	4 586 797 750,83	4 652 342 814,72	-906 503 228,33
4652 Autres produits à verser aux collectivités locales et à divers organismes publics	-567 301 616,94	2 809 204 142,51	2 989 279 812,72	-747 377 287,15
4652100000 - Redevance d'archéologie préventive - PSCD	-1 641 124,21	20 048 828,64	20 179 884,24	-1 772 179,81
4652200000 - Taxes d'urbanisme	-5 133 359,64	18 740 263,34	19 836 779,54	-6 229 875,84
4652300000 - Sommes à reverser aux agents comptables pour les payes à façon	-413,82	24 842 436,80	24 842 473,50	-450,52
4652400000 - Taxes d'aménagement	-550 490 126,10	2 477 809 442,38	2 667 696 252,26	-740 376 935,98

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4652500000 - Redevance d'archéologie préventive - FI	12 648 146,95	7 038 655,28	6 864 419,54	12 822 382,69
4652800000 - Divers produits à verser aux collectivités locales et à divers organismes publics	-22 684 740,12	260 724 516,07	249 860 003,64	-11 820 227,69
4653 Tiers publics - mandat de maîtrise ouvrage	-24 678 581,35	27 714 152,20	10 034 744,25	-6 999 173,40
4653100000 - Mandat de maîtrise d'ouvrage - Régions	-24 411 869,62	27 626 751,20	9 892 744,25	-6 677 862,67
4653400000 - Mandat de maîtrise d'ouvrage - Etablissements publics nationaux	0,00	87 401,00	142 000,00	-54 599,00
4653500000 - Mandat de maîtrise d'ouvrage - Etablissements publics locaux	-266 711,73	0,00	0,00	-266 711,73
466 Créances et dettes liées à la gestion de la trésorerie de l'Etat	9 838 696 809,53	816 587 789 964,77	811 188 395 967,11	15 238 090 807,19
4661 Créances résultant des opérations de placement à court-terme de l'Etat	9 900 000 000,00	815 750 000 005,82	810 350 000 005,82	15 300 000 000,00
4661100000 - Créances résultant des prises en pension de titres d'Etat	0,00	1 100 000 005,82	1 100 000 005,82	0,00
4661200000 - Créances résultant des dépôts sur le marché interbancaire	9 900 000 000,00	804 650 000 000,00	799 250 000 000,00	15 300 000 000,00
4661300000 - Créances résultant des dépôts auprès des Etats de la zone euro	0,00	8 000 000 000,00	8 000 000 000,00	0,00
4661400000 - Créances résultant des dépôts auprès d'agences supranationales	0,00	2 000 000 000,00	2 000 000 000,00	0,00
4662 Dettes résultant des opérations de refinancement à court-terme	0,00	800 000 000,00	800 000 000,00	0,00
4662200000 - Dettes résultant des emprunts sur le marché interbancaire	0,00	800 000 000,00	800 000 000,00	0,00
4663000000 - Créances résultant des placements des deniers pupillaires	314 921,88	97 603,92	24,08	412 501,72
4666000000 - Comptes nominatifs des détenus	-38 369 899,27	12 654 567,03	14 770 919,06	-40 486 251,30
4666100000 - Comptes nominatifs des lycéens de la Défense	-1 221 213,08	827 664,46	843 894,61	-1 237 443,23
4667000000 - Dettes résultant des placements des CEPL sur un compte à terme	-22 027 000,00	23 316 710,35	21 887 710,35	-20 598 000,00
4668 Diverses créances et dettes liées à la gestion de la trésorerie de l'Etat	0,00	893 413,19	893 413,19	0,00
4668800000 - Placements des autres correspondants du Trésor (hors CEPL)	0,00	893 413,19	893 413,19	0,00
467 Autres comptes débiteurs ou créditeurs	-5 825 140,89	1 136 365 972 446,69	1 135 816 755 287,86	543 392 017,94
4671 Comptes débiteurs et créditeurs liés aux dettes financières, aux instruments financiers à terme, à la trésorerie et aux engagements hors bilan	-198 723 207,98	673 530 184 553,97	673 508 889 885,67	-177 428 539,68
46711 Créances constituées par les obligations et bons du Trésor souscrits non libérés	0,00	523 513 377 502,07	523 513 377 502,07	0,00
467111 OAT	0,00	268 911 521 854,07	268 911 521 854,07	0,00
4671111000 - Créances hors coupons courus	0,00	267 831 920 966,07	267 831 920 966,07	0,00
4671112000 - Coupons courus à recevoir	0,00	1 079 600 888,00	1 079 600 888,00	0,00
4671130000 - BTF	0,00	254 601 855 648,00	254 601 855 648,00	0,00
46712 Créances et dettes résultant des produits financiers et des charges financières	4 625 236,80	83 301 204 929,25	83 297 770 547,36	8 059 618,69
4671210000 - Charges financières à verser ou à capitaliser	0,00	81 801 055 138,33	81 801 055 138,33	0,00
4671220000 - Produits financiers à recevoir - PSCD	4 625 272,59	70 285 526,57	66 850 936,92	8 059 862,24
4671230000 - Produits financiers à recevoir - FI	-35,79	1 429 864 264,35	1 429 864 472,11	-243,55
46713 Obligations, bons du Trésor et autres emprunts annulés à rembourser	0,00	49 609 366 437,80	49 609 366 437,80	0,00
4671310000 - OAT	0,00	49 609 366 437,80	49 609 366 437,80	0,00
46714 Créances et dettes liées aux appels de marge	-121 137 772,38	81 842 316,25	58 056 422,56	-97 351 878,69
467141 Créances et dettes liées aux appels de marge sur pensions livrées	0,00	1 895 084,00	1 895 084,00	0,00
4671411000 - Créances liées aux appels de marge sur pensions livrées	0,00	1 309 000,00	1 309 000,00	0,00
4671412000 - Dettes liées aux appels de marge sur pensions livrées	0,00	586 084,00	586 084,00	0,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4671420000 - Sur contrats d'échange de taux d'intérêts	-121 133 000,00	79 920 000,00	56 150 000,00	-97 363 000,00
467148 Créances et dettes liées aux appels de marge	-4 772,38	27 232,25	11 338,56	11 121,31
4671481000 - Intérêts courus non échus à recevoir	11 338,56	11 121,31	11 338,56	11 121,31
4671482000 - Intérêts courus non échus à payer	-16 110,94	16 110,94	0,00	0,00
46715 Créances et dettes résultant d'un incident de paiement	-96 797 893,95	4 042 831 201,18	4 042 889 635,38	-96 856 328,15
467151 Dettes reconstituées suite à incident de paiement sur virements bancaires	-17 824 217,80	2 804 312 832,49	2 807 881 549,11	-21 392 934,42
4671511000 - PSAX - Pensions	-3 291 696,94	26 104 096,34	26 242 329,39	-3 429 929,99
4671512000 - PSAX - Paye	-1 585 285,59	21 768 758,62	21 510 288,34	-1 326 815,31
4671513000 - PSAX – REC/MEN	-3 076 527,92	171 245 310,79	171 223 260,95	-3 054 478,08
4671518000 - Divers	-9 870 707,35	2 585 194 666,74	2 588 905 670,43	-13 581 711,04
4671520000 - Dettes reconstituées suite à chèques Trésor prescrits	-81 876 543,25	38 905 780,26	35 454 643,68	-78 425 406,67
4671530000 - Créances reconstituées suite à impayés sur produits autres que produits des régies	3 005 500,10	1 198 426 529,59	1 198 167 337,80	3 264 691,89
4671540000 - Dettes reconstituées suite à incident sur ordre de paiement	-537 095,10	158 441,06	247 421,40	-626 075,44
4671550000 - Créances résultant des impayés des régies	741 119,95	331 974,93	480 406,84	592 688,04
4671560000 - Dettes reconstituées suite à chèques DFT régisseurs prescrits	-306 239,85	436 146,97	385 904,32	-255 997,20
467158 Diverses créances et dettes résultant d'un incident de paiement	-418,00	259 495,88	272 372,23	-13 294,35
4671581000 - Diverses créances résultant d'un incident de paiement	0,00	48 191,00	59 064,00	-10 873,00
4671582000 - Diverses dettes résultant d'un incident de paiement	-418,00	211 304,88	213 308,23	-2 421,35
46716 Créances et dettes résultant des opérations liées aux correspondants du Trésor	14 587 060,70	2 557 504 171,09	2 563 371 344,17	8 719 887,62
4671630000 - Dettes sur correspondants du Trésor - PSCD	-4 446 859,69	1 936 252 520,28	1 932 170 234,40	-364 573,81
4671640000 - Créances sur correspondants du Trésor - PSCD	19 033 920,39	621 251 650,81	631 201 109,77	9 084 461,43
46717 Créances et dettes résultant des commissions et frais sur services bancaires	160,85	15 114 488,40	15 114 488,40	160,85
4671720000 - Commissions et frais sur services bancaires à recevoir - PSCD	0,00	350 242,76	350 242,76	0,00
4671730000 - Commissions et frais sur services bancaires à recevoir - FI	160,85	14 764 245,64	14 764 245,64	160,85
46718 Créances et dettes diverses liées aux dettes financières à terme, à la trésorerie et aux engagements hors bilan	0,00	10 408 943 507,93	10 408 943 507,93	0,00
4671810000 - Autorisation de paiement sur emprunts	0,00	23 071,56	23 071,56	0,00
4671830000 - Coupons courus à restituer	0,00	1 362 128 014,00	1 362 128 014,00	0,00
4671840000 - Opérations financières pour le compte de tiers	0,00	3 221 617 806,77	3 221 617 806,77	0,00
467188 Autres créances et dettes diverses liées aux dettes financières à terme, à la trésorerie et aux engagements hors bilan	0,00	5 825 174 615,60	5 825 174 615,60	0,00
4671882000 - Dettes diverses	0,00	3 287 450 468,18	3 287 450 468,18	0,00
4671883000 - BPI AE - Créances ou dettes réciproques	0,00	2 537 724 147,42	2 537 724 147,42	0,00
4672 Comptes débiteurs et créditeurs liés aux immobilisations financières	-710 767 929,00	1 734 990 833,32	1 744 123 481,31	-719 900 576,99
46727 Comptes débiteurs - Intérêts à recouvrer	-710 767 929,00	1 734 990 833,32	1 744 123 481,31	-719 900 576,99
467272 Comptes débiteurs - Intérêts à recouvrer	-982 737,72	982 758,45	770 639,52	-770 618,79
4672725000 - Écarts de change	-982 737,72	982 758,45	770 639,52	-770 618,79
4672740000 - Autres créances AFD sur C2D	0,41	314 437 691,49	314 437 691,49	0,41

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4672790000 - Reclassement pour établissement des comptes annuels	-709 785 191,69	1 419 570 383,38	1 428 915 150,30	-719 129 958,61
4673 Autres comptes débiteurs ou créditeurs - Sommes à restituer	-355 384 189,13	212 307 008 382,11	212 389 445 593,73	-437 821 400,75
4673100000 - Autres comptes débiteurs ou créditeurs - Obligations fiscales à restituer	599,00	186 132 502 449,56	186 132 502 737,56	311,00
4673200000 - Autres comptes débiteurs ou créditeurs - Excédents de versement à restituer	-127 145 196,28	19 380 431 326,48	19 423 276 874,87	-169 990 744,67
4673300000 - Reliquats divers	-228 239 591,85	6 794 074 606,07	6 833 665 981,30	-267 830 967,08
4674 Consignations	-832 843 373,85	1 936 605 488,27	2 041 566 071,67	-937 803 957,25
4674000000 - Consignations des régies des secrétariats-greffes des tribunaux d'instance	-339 375 890,13	339 375 890,13	384 781 055,53	-384 781 055,53
4674100000 - Consignations des administrations financières – Opérations des Domaines recouvrées par la DGI - RAR	-153 283 374,64	291 197 358,66	335 696 601,96	-197 782 617,94
4674200000 - Consignations en garanties d'impôts contestés	-17 156 389,70	17 227 225,33	18 671 395,02	-18 600 559,39
4674300000 - Séquestres et liquidations de divers biens	-177 824 430,82	316 994 191,51	331 524 587,41	-192 354 826,72
4674400000 - Consignations pour l'environnement et la protection de la nature	-91 769 630,81	15 106 086,63	20 374 145,24	-97 037 689,42
4674500000 - Consignations et cautionnements – Opérations du Domaine recouvrées par la DGFIP	-11 596 424,96	893 746 789,69	888 956 439,75	-6 806 075,02
4674600000 - Versements des entreprises de transport aérien et maritime au titre des infractions sur les visas	0,00	1 015 000,00	1 015 000,00	0,00
4674800000 - Consignations et retenues diverses	-41 837 232,79	61 942 946,32	60 546 846,76	-40 441 133,23
4675 Comptes débiteurs ou créditeurs liés aux avances des comptes de commerce sur commandes et aux avoirs sur ventes	-1 569 177,16	858 378,16	1 928 949,08	-2 639 748,08
4675100000 - Avances sur commandes des tiers aux comptes de commerce	-1 569 177,16	858 378,16	1 928 949,08	-2 639 748,08
4677 Avances à court terme	0,00	11 866 627 531,60	11 866 627 531,60	0,00
46771 Avances aux départements sur le produit de la TIPP	0,00	11 866 627 531,60	11 866 627 531,60	0,00
4677111000 - Avances aux départements sur le produit de la TICPE	0,00	11 866 627 531,60	11 866 627 531,60	0,00
4678 Divers autres comptes débiteurs ou créditeurs	2 093 462 736,23	234 989 687 679,26	234 264 164 174,80	2 818 986 240,69
46781 Règlement à effectuer par titres de règlement particuliers	-138 567 034,55	3 743 351 299,50	3 711 862 725,91	-107 078 460,96
4678110000 - Pensions réglées sur quittances	-103 320 065,38	329 530 155,42	293 315 095,43	-67 105 005,39
4678120000 - Arrérages de pensions restant à régler	-30 982 385,87	37 251 124,30	42 231 268,41	-35 962 529,98
4678130000 - Ordres de paiement assignés sur des comptables du Trésor	-3 633 354,63	2 631 702 737,58	2 631 611 452,46	-3 542 069,51
4678180000 - Règlements divers	-631 228,67	744 867 282,20	744 704 909,61	-468 856,08
46782 Versements divers pour services à rendre	-290 963 995,00	80 092 247 141,44	79 989 090 645,55	-187 807 499,11
4678210000 - Dépôts auprès des services de publicité foncière pour services à rendre	-296 952 932,49	80 012 957 677,82	79 906 800 730,82	-190 795 985,49
467822 Opérations avec les pays étrangers	5 989 032,49	79 287 870,62	82 288 321,73	2 988 581,38
4678221000 - Opérations de transferts de fonds pour le compte de particuliers - Devises	-4 746 234,72	68 248 930,82	69 064 591,85	-5 561 895,75
4678222000 - Sommes reçues de gouvernements étrangers pour le financement de dépenses d'intérêt militaire	-199 738,39	2 340 386,66	2 640 000,00	-499 351,73
4678228000 - Autres opérations avec les pays étrangers	10 935 005,60	8 698 553,14	10 583 729,88	9 049 828,86
4678280000 - Autres opérations	-95,00	1 593,00	1 593,00	-95,00
46784 Dépenses en atténuation de recettes	-56 595,87	109 816 426 025,54	109 816 395 006,06	-25 576,39
4678410000 - Dégrevements, remises et annulations, remboursements et restitutions sur contributions directes	-56 595,87	109 679 437 485,09	109 679 406 151,61	-25 262,39
4678420000 - Remboursements sur produits indirects et divers	0,00	136 988 540,45	136 988 854,45	-314,00
46785 Créances et dettes liées aux autres produits et charges de gestion ordinaire	11 595,47	1 628 595 394,02	1 628 606 329,08	660,41
4678510000 - Créances et dettes liées aux intérêts moratoires, indemnités, pénalités et condamnations	0,00	1 137 329 953,14	1 137 329 953,14	0,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4678520000 - Dettes relatives à l'apurement comptables des débiteurs, des créances prescrites et des remises aux particuliers FI	10 859,47	2 064 407,79	2 074 336,85	930,41
4678530000 - Dettes relatives à l'apurement comptables des débiteurs, des créances prescrites et des remises aux particuliers PSCD	736,00	489 201 033,09	489 202 039,09	-270,00
4678700000 - Tiers débiteurs - Programmes d'armement en coopération	1 461,04	1 836,48	3 297,52	0,00
46788 Autres comptes débiteurs ou créditeurs divers	328 107 754,97	32 808 622 808,12	32 500 850 330,06	635 880 233,03
4678810000 - Dépôts et cautionnements reçus	-6 314 838,46	7 675 111,88	11 134 598,49	-9 774 325,07
467883 Dépenses en instance de règlement	-957 394 618,92	314 437 691,49	64 908 534,65	-707 865 462,08
4678830000 - Autres dettes C2D	-957 388 542,61	314 437 691,49	64 908 534,65	-707 859 385,77
4678831000 - Exécution des conventions d'aides budgétaires en AFRIQUE	-6 076,31	0,00	0,00	-6 076,31
4678840000 - Oppositions sur sommes mises en paiement par les services de l'État (hors oppositions sur règlement aux pensionnés et personnels en PSOP) FI	-6 538 244,14	1 332 783 376,99	1 334 836 276,03	-8 591 143,18
4678841000 - Oppositions sur sommes mises en paiement par les services de l'État (hors oppositions sur règlement aux pensionnés et personnels en PSOP) Reprise opérations palier	-109 415,71	106 831,82	45 002,41	-47 586,30
4678842000 - Oppositions sur sommes mises en paiement par les services de l'État (hors oppositions sur règlement aux pensionnés et personnels en PSOP) PSCD	-1 910 030,72	10 825 883 575,98	10 825 424 364,86	-1 450 819,60
4678843000 - Fournisseurs non auxiliaisés - Cession opposition	-7 413,00	4 827 503,59	4 820 090,59	0,00
4678850000 - Montant versé à l'opposé	-839 176,52	1 460 418 124,23	1 461 112 796,36	-1 533 848,65
4678870000 - Oppositions sur sommes mises en paiement par les services de l'Etat	-4 743,18	0,00	0,00	-4 743,18
4678880000 - Divers autres comptes débiteurs ou créditeurs FI	-157 225 888,48	5 775 751 576,41	5 680 089 607,84	-61 563 919,91
4678881000 - Divers autres comptes débiteurs ou créditeurs PSCD	0,00	11 859 505 857,16	11 859 505 857,16	0,00
4678882000 - Régularisation budgétaire avances sur marchés - comptes débiteurs ou créditeurs FI	2 382 254,89	60 135 414,53	61 098 347,56	1 419 321,86
467889 Autres actifs et passifs - Pouvoirs publics	1 456 069 869,21	1 167 097 744,04	1 197 874 854,11	1 425 292 759,14
4678891 Autres actifs - Pouvoirs publics	1 463 109 584,27	918 871 338,24	949 275 731,81	1 432 705 190,70
4678891100 - Autres actifs - Caisses de retraite des pouvoirs publics	1 419 009 800,49	773 758 586,10	803 372 717,79	1 389 395 668,80
4678891200 - Autres actifs - Caisses de sécurité sociale des pouvoirs publics	44 099 783,78	145 112 752,14	145 903 014,02	43 309 521,90
4678892 Autres passifs - Pouvoirs publics	-7 039 715,06	248 226 405,80	248 599 122,30	-7 412 431,56
4678892100 - Autres passifs - Caisses de retraite des pouvoirs publics	-333 652,75	212 998 072,73	212 909 188,37	-244 768,39
4678892200 - Autres passifs - Caisses de sécurité sociale des pouvoirs publics	-6 706 062,31	35 228 333,07	35 689 933,93	-7 167 663,17
46789 Autres comptes débiteurs divers	2 194 929 550,17	6 900 443 174,16	6 617 355 840,62	2 478 016 883,71
4678910000 - Dépenses en attente d'affectation	2 005 292 881,05	1 895 450 947,02	1 702 709 379,82	2 198 034 448,25
4678920000 - FMI - Opérations avec la Banque de France	0,00	3 036 172 590,02	3 036 172 590,02	0,00
4678940000 - Dations en paiement - Transferts au ménages	21 771,00	63 051 240,00	63 275 754,00	-202 743,00
4678951000 - Avances sur conventions de mandat - Article 40 – Dépenses de fonctionnement	267 724 102,93	69 643 667,16	120 974 469,89	216 393 300,20
4678952000 - Avances sur conventions de mandat - Article 40 - Transferts aux ménages	43 783 481,86	1 557 316 269,40	1 481 499 462,43	119 600 288,83
4678953000 - Avances sur conventions de mandat - Article 40 - Transferts aux entreprises	166 936,69	58 824 784,70	28 979 316,72	30 012 404,67
4678954000 - Avances sur conventions de mandat - Article 40 - Transferts aux collectivités territoriales	0,00	97 924 052,50	49 381 824,41	48 542 228,09
4678960000 - Dettes liées aux activités d'assurance export	-122 059 623,36	122 059 623,36	134 363 043,33	-134 363 043,33
4679100000 - Reversement avances sur conventions de mandat Article 40	0,00	9 600,00	9 600,00	0,00
468 Divers - Autres passifs, charges à payer et produits à recevoir	-92 686 783 077,07	62 677 488 052,26	65 328 658 060,74	-95 337 953 085,55
4681000000 - Passif résultant des monnaies métalliques en circulation	-4 035 109 013,95	157 465 946,64	310 076 937,47	-4 187 720 004,78

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
4682000000 - Bons du Trésor émis au profit des organismes internationaux	-20 802 746 007,09	1 302 682 165,62	1 354 113 019,66	-20 854 176 861,13
4683110000 - Programmes d'investissements d'avenir - CDC	-3 356 031 469,16	837 176 474,27	387 084 933,86	-2 905 939 928,75
4683210000 - Programmes d'investissements d'avenir - ANAH	-148 522 957,20	96 924 718,80	928 299,87	-52 526 538,27
4683220000 - Programmes d'investissements d'avenir - ANR	-2 190 735 545,90	1 033 781 495,08	1 082 284 341,33	-2 239 238 392,15
4683230000 - Programmes d'investissements d'avenir - ASP	-4 263 585,03	4 263 585,03	0,00	0,00
4683310000 - Programmes d'investissements d'avenir - ADEME	-1 659 616 897,93	409 690 047,04	208 301 009,16	-1 458 227 860,05
4683320000 - Programmes d'investissements d'avenir - ANDRA	-48 272 083,30	6 559 928,36	396 401,17	-42 108 556,11
4683330000 - Programmes d'investissements d'avenir - ANRU	-468 447 944,87	105 252 818,18	26 852,54	-363 221 979,23
4683340000 - Programmes d'investissements d'avenir - BPI Groupe	-2 381 789 240,83	821 433 119,48	992 144 893,03	-2 552 501 014,38
4683350000 - Programmes d'investissements d'avenir - CEA	-123 129 844,52	91 095 435,94	116 105 416,14	-148 139 824,72
4683360000 - Programmes d'investissements d'avenir - CNES	-65 784 322,79	18 784 503,18	48 000 000,00	-94 999 819,61
4683370000 - Programmes d'investissements d'avenir - FAM	-72 506 628,08	15 913 148,04	389 822,06	-56 983 302,10
4683380000 - Programmes d'investissements d'avenir - ONERA	-671 979 002,47	402 044 328,85	219 816,50	-270 154 490,12
4683800000 - Intérêts courus non échus sur dotations non consommables	-189 474 179,22	189 474 179,22	189 474 201,56	-189 474 201,56
4686 Charges à payer	-56 643 951 432,12	56 643 955 598,79	60 095 470 189,99	-60 095 466 023,32
4686120000 - Intérêts courus sur emprunts sur le marché interbancaire	-387 361,12	391 527,79	398 499,99	-394 333,32
4686200000 - Remboursement de TVA	-21 308 611 776,00	21 308 611 776,00	22 394 623 741,00	-22 394 623 741,00
4686300000 - Remboursement d'IS - Obligations fiscales	-35 302 180 326,00	35 302 180 326,00	37 577 750 212,00	-37 577 750 212,00
4686500000 - Charges à payer diverses - Autres charges à payer (hors tiers fournisseurs, presonnel, pensionnés, sécurité sociale)	-32 771 969,00	32 771 969,00	122 697 737,00	-122 697 737,00
4687 Produits à recevoir	175 577 077,39	540 990 559,74	543 641 926,40	172 925 710,73
4687800000 - Autres produits à recevoir	175 577 077,39	540 990 559,74	543 641 926,40	172 925 710,73

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
47 Comptes transitoires ou d'attente	-2 804 320 735,92	3 549 765 453 391,30	3 549 654 057 606,85	-2 692 924 951,47
471 Comptes d'attente débiteurs	11 091 010,67	10 405 643 394,74	10 403 763 372,59	12 971 032,82
4711000000 - Comptes d'attente débiteurs FI	11 091 010,67	10 405 596 398,74	10 403 716 376,59	12 971 032,82
4712000000 - Comptes d'attente débiteurs PSCD	0,00	46 996,00	46 996,00	0,00
472 Comptes d'attente créditeurs	-2 095 565,51	3 502 140 618,98	3 503 855 203,80	-3 810 150,33
4721000000 - Comptes d'attente créditeurs FI	-1 766 271,48	3 493 108 126,42	3 494 834 090,73	-3 492 235,79
4722000000 - Comptes d'attente créditeurs PSCD	-329 294,03	9 032 492,56	9 021 113,07	-317 914,54
473 Comptes transitoires débiteurs	742 431 034,78	409 222 142 541,79	409 465 834 426,91	498 739 149,66
4731000000 - Comptes transitoires débiteurs FI	262 586 987,97	126 099 521 954,44	126 224 080 904,93	138 028 037,48
4732000000 - Comptes transitoires débiteurs PSCD	479 651 608,58	282 680 363 758,71	282 799 562 858,65	360 452 508,64
4733000000 - Comptes transitoires débiteurs CEP	192 438,23	442 256 828,64	442 190 663,33	258 603,54
474 Comptes transitoires créditeurs	-2 808 394 068,69	1 405 632 473 556,41	1 405 411 990 248,92	-2 587 910 761,20
4741000000 - Comptes transitoires créditeurs FI	-689 561 000,37	515 013 385 995,31	514 920 727 604,71	-596 902 609,77
4742000000 - Comptes transitoires créditeurs PSCD	-2 074 919 267,06	877 882 514 535,33	877 757 285 118,58	-1 949 689 850,31
4743000000 - Comptes transitoires créditeurs CEP	-43 913 801,26	12 736 573 025,77	12 733 977 525,63	-41 318 301,12
475 Avis de règlement	482 085,10	663 401 687 118,77	663 402 026 369,50	142 834,37
4751000000 - Avis de règlement - Dépenses	3 946 567,29	80 112 572 842,35	80 112 568 402,17	3 951 007,47
4755000000 - Avis de règlement - Recettes	-3 464 482,19	583 289 114 276,42	583 289 457 967,33	-3 808 173,10
4778870000 - Montant versé à l'opposé	-29 552,44	3 244,48	0,00	-26 307,96
478 Comptes techniques - Autres opérations diverses	-747 805 679,83	1 057 601 362 916,13	1 057 466 587 985,13	-613 030 748,83
4781000000 - Opérations EUROCLEAR à régulariser	558,00	1 052 084 701 849,55	1 052 084 701 816,55	591,00
4782000000 - Transmission universelle de patrimoine (TUP) - Compte technique	0,00	1 247,00	1 247,00	0,00
4783000000 - Compte transitoire créditeur fonds européens - Opérations des tiers	-747 806 237,83	5 089 787 718,37	4 955 012 820,37	-613 031 339,83
4784000000 - RNF- Admissions en non valeur et décisions gracieuses	0,00	426 872 101,21	426 872 101,21	0,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
48 Comptes de régularisation	-34 660 944 523,33	18 372 109 807,87	19 413 209 628,74	-35 702 044 344,20
4810000000 - Charges à répartir	134 194 888,50	14 000 000,00	7 822 489,35	140 372 399,15
482 Comptes de régularisation des opérations en devises et instruments financiers à terme	5 987 729,93	133 742 999,59	67 386 987,00	72 343 742,52
4821000000 - Comptes d'ajustement sur instruments financiers à terme et autres éléments de hors bilan	5 987 729,93	133 742 999,59	67 386 987,00	72 343 742,52
4832000000 - Ecart de conversion FMI - Passif	-441 568 251,25	441 568 251,25	8 380 988,46	-8 380 988,46
4860000000 - Charges constatées d'avance	220 851 395,66	386 375 764,22	450 161 321,56	157 065 838,32
4870000000 - Produits constatés d'avance	-12 601 021 581,98	1 678 588 654,25	1 561 738 405,44	-12 484 171 333,17
488 Régularisations diverses	-21 979 388 704,19	15 717 834 138,56	17 317 719 436,93	-23 579 274 002,56
4882 Compte d'abonnement des charges	0,00	46 738 224,08	46 738 224,08	0,00
48821 Compte d'abonnement des frais de commissionnement des cartes bancaires	0,00	18 272 276,19	18 272 276,19	0,00
4882100000 - Compte d'abonnement des frais de commissionnement des cartes bancaires	0,00	18 272 276,19	18 272 276,19	0,00
4882200000 - Compte d'abonnement des remises accordées aux distributeurs auxiliaires	0,00	28 445 437,45	28 445 437,45	0,00
4882800000 - Compte d'abonnement divers	0,00	20 510,44	20 510,44	0,00
4884000000 - Investissements d'avenir - dotations non consommables	-21 994 996 840,48	936 718 299,59	936 721 459,11	-21 995 000 000,00
4884100000 - Investissements d'avenir - dotations non consommables	0,00	0,00	1 600 000 000,00	-1 600 000 000,00
4886000000 - Charges à payer sur engagements hors bilan	-707 772,20	707 772,20	792 355,55	-792 355,55
4887000000 - Produits à recevoir sur engagements hors bilan	16 315 887,49	16 515 748,03	16 315 887,49	16 515 748,03
4888000000 - Autres régularisations diverses	21,00	14 717 154 094,66	14 717 151 510,70	2 604,96

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
49 Dépréciation des comptes de tiers	-34 577 724 238,07	69 079 640 647,95	70 786 308 093,95	-36 284 391 684,07
491 Dépréciation des comptes clients, redevables et autres débiteurs	-34 402 287 822,54	69 073 904 593,30	70 765 594 914,37	-36 093 978 143,61
4911000000 - Dépréciation des comptes clients	-197 484 777,85	357 130 458,02	380 567 035,25	-220 921 355,08
4914 Dépréciation des comptes redevables - Autres créances liées à l'impôt	-26 477 057 921,69	48 382 512 088,88	48 687 687 434,47	-26 782 233 267,28
49141 Dépréciation des comptes redevables - Autres créances liées à l'impôt - Autres contributions directes non ventilées - Impôts d'Etat	-23 898 294 350,69	44 452 495 051,88	44 527 455 998,47	-23 973 255 297,28
4914110000 - IR et autres créances liées à l'impôt	-7 687 442 626,03	22 266 404 070,12	21 678 250 189,79	-7 099 288 745,70
4914120000 - IS	-4 933 295 014,08	4 338 367 855,10	4 390 347 079,89	-4 985 274 238,87
4914130000 - DEPRECIATIONS TICPE	-13 905 651,00	29 245 670,00	26 693 514,00	-11 353 495,00
4914140000 - TVA	-11 263 651 059,58	17 731 212 486,15	17 967 793 943,61	-11 500 232 517,04
4914150000 - Droits d'enregistrement	0,00	87 264 970,51	464 371 271,18	-377 106 300,67
49142 Dépréciation des comptes redevables - Autres créances liées à l'impôt - Autres contributions directes non ventilées - Impôts locaux	-2 578 763 571,00	3 930 017 037,00	4 160 231 436,00	-2 808 977 970,00
4914210000 - Impôts locaux	-2 578 763 571,00	3 930 017 037,00	4 160 231 436,00	-2 808 977 970,00
4915000000 - Dépréciations des comptes redevables - Créances liées aux amendes et autres pénalités	-6 972 932 573,00	17 385 070 512,39	18 761 837 810,64	-8 349 699 871,25
4917000000 - Dépréciations des comptes redevables - Créances non fiscales recouvrées par les comptables du Trésor	-754 812 550,00	2 949 191 534,01	2 935 502 634,01	-741 123 650,00
496 Dépréciations des autres créances de l'actif circulant	-179 887 848,08	4 999 560,54	20 667 034,35	-195 555 321,89
4967000000 - Dépréciations des créances diverses de l'actif circulant	-179 887 848,08	4 999 560,54	20 667 034,35	-195 555 321,89
499 Ecart d'intégration BO - Comptes de tiers	4 451 432,55	736 494,11	46 145,23	5 141 781,43
4992000000 - Ecart d'intégration BO 2012 - Clients	4 451 432,55	736 494,11	46 145,23	5 141 781,43

Classe 5 Comptes financiers

	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
50 Equivalents de trésorerie	4 599 546 811,33	24 740 002 471,35	24 265 684 003,69	5 073 865 278,99
51 Banques, établissements financiers et assimilés	32 599 986 242,35	10 632 433 062 280,80	10 633 074 262 096,50	31 958 786 426,70
53 Caisse	41 801 263,73	2 031 175 012,81	2 032 543 273,01	40 433 003,53
54 Régies et assimilées et comptes rattachés	47 311 436,37	34 385 593 913,37	34 399 601 968,43	33 303 381,31
55 Comptes de dépôts des budgets annexes et autres services non personnalisés de l'Etat	-1 080 287 551,10	4 145 735 922,43	4 292 892 078,98	-1 227 443 707,65
56 Chèques Trésor émis	-144 747 308,10	1 470 478 119,57	1 479 660 216,99	-153 929 405,52
58 Mouvements entre comptes financiers	6 254 073,81	6 425 563 412,09	6 422 359 201,41	9 458 284,49
59 Provisions pour dépréciation des comptes financiers	-502 721,13	501 239,13	103 328,49	-104 810,49
TOTAL DE LA CLASSE 5	36 069 362 247,26	10 705 632 112 371,60	10 705 967 106 167,50	35 734 368 451,36

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
50 Equivalents de trésorerie	4 599 546 811,33	24 740 002 471,35	24 265 684 003,69	5 073 865 278,99
5010000000 - Valeurs mobilières de placement	4 599 141 634,41	24 739 300 883,01	24 265 592 137,02	5 072 850 380,40
5080000000 - Intérêts courus sur valeurs mobilières de placement	405 176,92	701 588,34	91 866,67	1 014 898,59

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
51 Banques, établissements financiers et assimilés	32 599 986 242,35	10 632 433 062 280,80	10 633 074 262 096,50	31 958 786 426,70
511 Valeurs à l'encaissement sur les comptes d'opérations du Trésor	3 071 446 915,77	2 562 468 951 925,20	2 563 406 880 418,24	2 133 518 422,73
5112 Valeurs à l'encaissement sur les comptes d'opérations du Trésor à la BDF	3 057 488 761,46	2 550 138 302 859,86	2 551 078 081 712,05	2 117 709 909,27
51121 Comptes d'opérations des comptables centralisateurs	210 947 333,15	2 012 758 939 333,54	2 012 793 584 751,04	176 301 915,65
5112110000 - Chèques à l'encaissement	119 366 219,65	20 111 967 851,11	20 119 448 935,05	111 885 135,71
5112120000 - Cartes bancaires à l'encaissement	391 277,53	646 559 830,36	646 395 888,25	555 219,64
5112130000 - Avis de prélèvement/TIP à l'encaissement	85 246 966,33	203 414 352 265,74	203 439 371 260,12	60 227 971,95
5112140000 - Virements bancaires à l'encaissement	0,00	1 788 363 065 467,49	1 788 363 065 467,49	0,00
5112150000 - Effets à l'encaissement	5 942 869,64	222 993 918,84	225 303 200,13	3 633 588,35
5112200000 - Comptes d'opérations des comptables non centralisateurs	7 139 778,14	58 292 053,26	58 291 958,70	7 139 872,70
5112300000 - Valeurs à l'encaissement sur les comptes BdF des postes comptables non centralisateurs (PNC)	608 305 300,09	470 945 459 166,12	471 014 408 989,03	539 355 477,18
5112400000 - Valeurs à l'encaissement sur les comptes BdF des comptables des Douanes	2 231 096 350,08	66 375 612 306,94	67 211 796 013,28	1 394 912 643,74
5114 Valeur à l'encaissement sur les comptes d'opérations ou courants du Trésor dans les banques et instituts d'émission d'outer-mer	14 091 880,49	3 087 914 236,86	3 086 324 173,13	15 681 944,22
51142 Valeurs à l'encaissement sur le compte courant du Trésor à l'IEOM	14 091 880,49	3 087 914 236,86	3 086 324 173,13	15 681 944,22
511421 Comptes d'opérations des comptables centralisateurs	441 273,95	1 368 051 092,80	1 368 417 526,88	74 839,87
5114211000 - Chèques à l'encaissement	441 273,95	1 368 051 092,80	1 368 417 526,88	74 839,87
5114250000 - Chèques à l'encaissement des comptables non centralisateurs	13 650 606,54	1 719 863 144,06	1 717 906 646,25	15 607 104,35
5115 Valeurs à l'encaissement sur les comptes d'opérations du Trésor dans les instituts et banques d'émission de la zone franc	0,00	117 261,41	117 261,41	0,00
5115100000 - Compte courant du Trésor dans les instituts et banques d'émission de la zone franc – Valeurs à l'encaissement	0,00	117 261,41	117 261,41	0,00
5116000000 - Valeurs à l'encaissement sur les comptes bancaires à l'étranger	17 229,41	49 366 979,49	49 236 426,96	147 781,94
5117 Valeurs à l'encaissement sur le compte courant du Trésor en devises à la Banque de France	0,00	2 634 362 589,62	2 634 362 589,62	0,00
5117100000 - Valeur à l'encaissement en dollars	0,00	2 509 161 373,38	2 509 161 373,38	0,00
5117300000 - Valeur à l'encaissement en franc suisse	0,00	125 201 216,24	125 201 216,24	0,00
5118000000 - Valeurs à l'encaissement sur les autres comptes bancaires	-150 955,59	6 558 887 997,96	6 558 758 255,07	-21 212,70
512 Banque de France - Euros	27 696 544 190,74	8 008 603 540 038,06	8 008 342 128 296,24	27 957 955 932,56
5120000000 - Compte courant du Trésor à la banque de France	31 684 216 814,46	429 380 754 742,74	429 577 458 088,48	31 487 513 468,72
5121 Comptes d'opérations du Trésor à la banque de France	0,00	2 925 248 058 537,67	2 925 248 058 537,67	0,00
5121100000 - Comptes d'opérations des comptables centralisateurs	0,00	2 137 683 047 939,22	2 137 683 047 939,22	0,00
5121600000 - Comptes d'opérations des comptables non centralisateurs	0,00	787 565 010 598,45	787 565 010 598,45	0,00
5123000000 - Opérations en cours d'exécution issues du système de règlement-livraison des titres d'EUROCLEAR	0,00	1 058 579 978 511,09	1 058 579 978 511,09	0,00
5124 Compte d'opérations du Trésor à la Banque de France – Discordances	-1 050 764 103,55	2 289 470 743,51	1 239 164 571,81	-457 931,85
5124100000 - Banque de France - Discordances - PSCD	-1 050 764 103,55	2 289 470 743,51	1 239 164 571,81	-457 931,85
5126 Moyens de paiement en cours de décaissement	-2 871 868 307,80	3 326 268 468 848,95	3 326 835 955 214,37	-3 439 354 673,22
5126100000 - EIC retour	-3 452 872,07	4 497 669 878,05	4 493 332 845,09	884 160,89
51264 Virements bancaires en cours de décaissement	-2 868 415 435,73	3 321 770 798 970,90	3 322 342 622 369,28	-3 440 238 834,11
5126410000 - Comptes d'opérations des comptables centralisateurs	-491 732 004,17	2 840 677 593 426,85	2 840 729 475 042,57	-543 613 619,89

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
5126420000 - Comptes d'opérations des comptables non centralisateurs	-16 194 623,87	159 568,31	159 668,31	-16 194 723,87
5126430000 - Moyens de paiement en cours de décaissement sur les comptes BdF des postes comptables non centralisateurs (PNC)	-2 360 488 807,69	481 093 045 975,74	481 612 987 658,40	-2 880 430 490,35
5127 Opérations à régulariser sur les comptes d'opérations des comptables	-620 215,71	3 574 677 164,68	3 574 159 583,80	-102 634,83
51271 EIC retour - Opérations connexes émises	9 745,86	14 326 529,36	14 334 047,46	2 227,76
5127110000 - Opérations débitrices	9 745,86	14 070 323,84	14 077 797,94	2 271,76
5127190000 - Opérations créditrices	0,00	256 205,52	256 249,52	-44,00
51272 EIC retour - Opérations connexes reçues	0,00	10 124 817,95	10 124 825,95	-8,00
5127210000 - Opérations débitrices	0,00	1 209 438,99	1 209 454,99	-16,00
5127290000 - Opérations créditrices	0,00	8 915 378,96	8 915 370,96	8,00
51276 Opérations à régulariser sur les comptes d'opérations des comptables – Autres moyens de paiement – Opérations de régularisation reçues	0,00	178,56	178,56	0,00
5127690000 - Opérations créditrices	0,00	178,56	178,56	0,00
51278 Autres opérations à régulariser sur les comptes d'opérations des comptables	-629 961,57	3 550 225 638,81	3 549 700 531,83	-104 854,59
5127810000 - Opérations débitrices	0,00	3 459 935 888,46	3 459 931 278,92	4 609,54
5127890000 - Opérations créditrices	-629 961,57	90 289 750,35	89 769 252,91	-109 464,13
5128000000 - Opérations diverses	882,32	2 695 955 371,44	2 695 961 116,11	-4 862,35
5129 CADRAN - Opérations à imputer	-64 420 878,98	260 566 176 117,98	260 591 392 672,91	-89 637 433,91
5129100000 - Opérations débitrices	3 455,06	35 933 737 169,64	35 933 006 538,25	734 086,45
5129500000 - Opérations créditrices	-64 424 334,04	224 632 438 948,34	224 658 386 134,66	-90 371 520,36
513 Comptes courants postaux	9 141 622,03	1 576 558 580,28	1 584 946 891,90	753 310,41
5131000000 - Compte courant postal d'ajustement	-34 840 666,84	347 052 177,61	330 314 345,92	-18 102 835,15
5132 Comptes courants postaux - Approvisionnement/dégagement	19 999 362,20	1 229 506 400,67	1 230 649 617,31	18 856 145,56
5132100000 - CCP - A/D - Avis de débits attendus	745,56	505 885 807,26	505 886 496,17	56,65
5132200000 - CCP - A/D - Avis de crédits attendus	644 079,39	456 941 869,72	457 440 104,42	145 844,69
5132300000 - CCP - Approvisionnement/dégagement	19 396 654,73	264 662 214,32	265 324 292,45	18 734 576,60
5132800000 - CCP A/D DISCORDANCES	-42 117,48	2 016 509,37	1 998 724,27	-24 332,38
5138000000 - CCP CLASSIQUES	23 982 926,67	2,00	23 982 928,67	0,00
514 Instituts et banques d'émission d'outre-mer	33 109 146,23	35 419 348 191,25	35 421 710 813,04	30 746 524,44
5142 IEOM	-6 268 681,51	34 565 803 779,81	34 579 536 801,65	-20 001 703,35
5142000000 - Institut d'Emission d'Outre Mer (IEOM) - Compte de Nivellement	0,00	12 650 762 437,47	12 650 762 437,47	0,00
51421 Compte courant du Trésor à l'IEOM	0,00	10 940 804 150,27	10 940 804 150,27	0,00
5142110000 - Comptes d'opérations des comptables autres que les comptables non centralisateurs du Trésor	0,00	4 687 055 803,95	4 687 055 803,95	0,00
5142150000 - Comptes d'opérations des comptables non centralisateurs	0,00	6 253 748 346,32	6 253 748 346,32	0,00
51426 Moyens de paiement en cours de décaissement	-6 268 681,51	10 974 237 192,07	10 987 970 213,91	-20 001 703,35
5142610000 - Comptes d'opérations des comptables centralisateurs	-245 163,31	4 879 258 218,91	4 883 950 134,70	-4 937 079,10
5142650000 - Comptes d'opérations des comptables non centralisateurs	-6 023 518,20	6 094 978 973,16	6 104 020 079,21	-15 064 624,25
5143 Compte courant au service des postes dans les collectivités d'outre-mer et les collectivités à statut particulier	39 377 827,74	853 544 411,44	842 174 011,39	50 748 227,79

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
5143100000 - Compte courant au service des postes des comptables autres que les comptables non centralisateurs du Trésor	3 080 089,50	292 660 167,69	295 278 070,68	462 186,51
5143500000 - Compte courant au service des postes des comptables non centralisateurs	36 297 738,24	560 884 243,75	546 895 940,71	50 286 041,28
515 Instituts et banques d'émission de la zone franc	11 276,29	81 768 063,51	81 779 339,80	0,00
5151000000 - Compte courant du Trésor dans les instituts et banques d'émission de la zone franc	1 305,93	33 685 669,93	33 686 975,86	0,00
5153000000 - Compte courant au service des postes dans les états de la zone franc	10 258,03	7,62	10 265,65	0,00
5159000000 - Moyens de paiement en cours de décaissement	-287,67	48 082 385,96	48 082 098,29	0,00
516 Banques à l'étranger	142 690 574,14	4 252 242 640,34	4 230 132 931,60	164 800 282,88
5161 Compte bancaires et postaux des comptables principaux et des agents comptables	79 198 244,72	891 084 362,81	890 680 554,44	79 602 053,09
51612 Compte bancaire des comptables principaux du Trésor et des agents comptables	79 198 244,72	891 084 362,81	890 680 554,44	79 602 053,09
5161210000 - Compte bancaire des comptables principaux du Trésor	40 719 362,57	694 008 042,08	699 320 615,08	35 406 789,57
516122 Compte bancaire des entités autonomes	38 478 882,15	197 076 320,73	191 359 939,36	44 195 263,52
5161221000 - Compte bancaire des entités autonomes - Monnaie locale	33 200 590,50	156 166 412,80	151 944 077,84	37 422 925,46
5161222000 - Compte bancaire des entités autonomes - Euros	5 128 458,05	37 485 209,90	36 475 679,14	6 137 988,81
5161223000 - Compte bancaire des entités autonomes - Devise tierce	149 833,60	3 424 698,03	2 940 182,38	634 349,25
5162000000 - Compte bancaires et postaux des régisseurs auprès des postes diplomatiques ou consulaires	54 896 656,03	940 196 267,13	913 942 707,02	81 150 216,14
5164000000 - Mouvements de fonds avec les régies diplomatiques et consulaires	4 816 591,07	818 905 135,41	825 150 284,33	-1 428 557,85
5168000000 - Autres comptes bancaires à l'étranger	5 824 983,48	62 237 351,27	61 063 397,03	6 998 937,72
5169000000 - Moyens de paiement en cours de décaissement	-2 045 901,16	1 539 819 523,72	1 539 295 988,78	-1 522 366,22
517 Banque de France – Devises	0,00	3 569 355 512,32	3 569 355 512,32	0,00
5171000000 - Banque de France – Dollars	0,00	1 126 573 969,07	1 126 573 969,07	0,00
5173000000 - Banque de France – Franc suisse	0,00	62 600 608,12	62 600 608,12	0,00
5179 Moyens de paiement en cours de décaissement	0,00	2 380 180 935,13	2 380 180 935,13	0,00
5179100000 - Moyens de paiement en cours de décaissement – Dollars	0,00	2 254 979 718,89	2 254 979 718,89	0,00
5179300000 - Moyens de paiement en cours de décaissement – Franc suisse	0,00	125 201 216,24	125 201 216,24	0,00
518 Autres banques, organismes assimilés et comptes rattachés	1 647 042 517,15	16 461 297 329,85	16 437 327 893,32	1 671 011 953,68
5181000000 - Comptes bancaires	1 677 558 925,21	11 871 358 155,96	11 864 058 445,40	1 684 858 635,77
5182000000 - Crédit foncier – Compte de fonctionnement	-738 621,42	2 151 811,85	1 709,27	1 411 481,16
5188000000 - Intérêts courus sur comptes bancaires	-10 072 550,30	10 252 048,69	14 737 159,07	-14 557 660,68
5189000000 - Moyens de paiement en cours de décaissement	-19 705 236,34	4 577 535 313,35	4 558 530 579,58	-700 502,57

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
53 Caisse	41 801 263,73	2 031 175 012,81	2 032 543 273,01	40 433 003,53
531 Caisse en euros	36 441 582,66	1 868 104 577,04	1 869 331 649,36	35 214 510,34
5311000000 - Caisse en euros des comptables du Trésor centralisateurs	2 029 271,96	235 798 312,19	235 473 294,76	2 354 289,39
5313000000 - Caisse en euros des payeurs aux armées	0,00	257 898,04	257 898,04	0,00
5315000000 - Caisse en euros des comptables non centralisateurs	17 170 629,59	1 018 070 410,36	1 018 323 481,41	16 917 558,54
5316000000 - Caisse en euros des comptables des administrations financières	16 772 011,34	605 528 237,35	606 735 361,57	15 564 887,12
5317000000 - Caisse en euros des entités autonomes	469 669,77	8 449 719,10	8 541 613,58	377 775,29
532 Caisse en monnaies étrangères	5 370 218,45	162 721 029,76	162 869 532,52	5 221 715,69
5321 Caisse en monnaies étrangères des comptables du Trésor à l'étranger	4 218 383,80	111 669 986,12	111 504 700,53	4 383 669,39
53211 Comptables du Trésor et des agents comptables	307 580,93	10 245 825,53	10 309 278,22	244 128,24
5321110000 - Caisse des comptables du Trésor	40 378,44	1 074 387,40	1 084 335,61	30 430,23
532112 Caisse des entités autonomes	267 202,49	9 171 438,13	9 224 942,61	213 698,01
5321121000 - Caisse des entités autonomes - Monnaies locales	213 708,68	7 485 287,80	7 505 792,54	193 203,94
5321122000 - Caisse des entités autonomes - Devises tierces	53 493,81	1 686 150,33	1 719 150,07	20 494,07
5321500000 - Régisseurs auprès des postes diplomatiques ou consulaires	3 910 802,87	101 424 160,59	101 195 422,31	4 139 541,15
5322000000 - Caisse en monnaies étrangères pour des missions à l'étranger	0,00	16 403,64	16 403,64	0,00
5323000000 - Caisse en monnaies étrangères des états de la zone franc	152 477,35	2 040 279,23	2 109 087,55	83 669,03
5324 Caisse en monnaies étrangères des collectivités d'Outre-mer et collectivités à statut particulier	999 357,30	48 994 360,77	49 239 340,80	754 377,27
5324100000 - Comptables autres que les comptables non centralisateurs	226 113,39	20 252 080,55	20 261 120,58	217 073,36
5324500000 - Comptables non centralisateurs	773 243,91	28 742 280,22	28 978 220,22	537 303,91
5390000000 - Bons de caisse émis	-10 537,38	349 406,01	342 091,13	-3 222,50

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
54 Régies et assimilées et comptes rattachés	47 311 436,37	34 385 593 913,37	34 399 601 968,43	33 303 381,31
541 Avances	137 496 139,50	928 412 414,51	934 770 407,68	131 138 146,33
5411000000 - Avances pour dépenses en euros	77 864 226,58	4 459 322,45	11 971 236,17	70 352 312,86
5412000000 - Avances pour dépenses en monnaies étrangères	1 651 348,04	8 995 512,09	8 975 862,65	1 670 997,48
5413000000 - Avances pour fonds de caisse en euros	23 059,22	17 465 363,08	17 461 986,89	26 435,41
5414000000 - Avances pour fonds de caisse en monnaies étrangères	82 195,58	35 772 579,42	35 772 401,88	82 373,12
5415 Avances pour octroi de prêts	18 407 868,19	504 457 401,95	502 927 066,22	19 938 203,92
5415100000 - Avances pour octroi de prêts aux états étrangers	18 407 868,19	378 998 155,95	377 694 820,22	19 711 203,92
5415200000 - Avances pour octroi de prêts du FDES	0,00	122 000 000,00	122 000 000,00	0,00
5415300000 - Avances pour octroi de prêts pour le lancement de matériels aéronautiques ou d'armement complexes	0,00	3 459 246,00	3 232 246,00	227 000,00
5416000000 - Avances consulaires	2 236 797,67	27 779 656,19	26 793 353,54	3 223 100,32
5417000000 - Avances sur comptes nominatifs des détenus	38 369 895,32	14 770 919,06	12 654 567,03	40 486 247,35
5417100000 - Avances sur comptes nominatifs des élèves des lycées de la Défense	1 221 213,08	843 894,61	827 664,46	1 237 443,23
5418000000 - Autres avances	-2 360 464,18	313 867 765,66	317 386 268,84	-5 878 967,36
542 Comptes de dépôts des régisseurs	-464 110 420,51	1 280 821 994,67	1 331 600 135,35	-514 888 561,19
5421000000 - Préfectures et sous-préfectures	-469 768,41	1 895 727,96	1 845 108,01	-419 148,46
5422000000 - Greffes des tribunaux et des cours	-339 375 890,13	526 823 382,30	572 231 806,75	-384 784 314,58
5423000000 - Établissements pénitentiaires – Fonds publics	-45 483,09	189 923,70	190 169,01	-45 728,40
5424000000 - Établissements pénitentiaires – Fonds privés des détenus	-43 547 831,63	195 755 386,05	199 075 775,31	-46 868 220,89
5425000000 - Compte de dépôts de fonds des régies des comptes nominatifs de la Défense – Fonds privés des lycéens	-1 176 156,30	1 625 693,21	1 614 249,97	-1 164 713,06
5428000000 - Autres	-79 495 290,95	554 531 881,45	556 643 026,30	-81 606 435,80
543 Fonds d'avance	162 845 141,73	15 804 719 519,91	15 809 338 641,03	158 226 020,61
5431 Procédures dérogatoires – Avances de trésorerie	162 845 141,73	15 804 719 519,91	15 809 338 641,03	158 226 020,61
5431100000 - Avance de trésorerie – Opérations (ATO)	45 467 685,98	115 353 399,12	112 080 485,10	48 740 600,00
5431200000 - Avance de trésorerie – Soldes (ATS)	55 010 176,73	15 030 744 177,25	15 036 996 833,37	48 757 520,61
5431300000 - Avance de trésorerie – Activité des forces (ATAF)	27 774 279,02	652 775 731,54	651 081 510,56	29 468 500,00
5431400000 - Réserve de trésorerie	34 593 000,00	5 846 212,00	9 179 812,00	31 259 400,00
5460000000 - Comptes de dépôts des services assimilés à des régies	-130 327 167,77	15 872 562 841,05	15 873 952 465,96	-131 716 792,68
548 Opérations de régularisation et comptes rattachés	341 407 743,42	499 077 143,23	449 940 318,41	390 544 568,24
5481 Opérations de régularisation – Régisseurs d'avances – Avances à reconstituer sur l'exercice suivant	-8 824 171,10	9 428 013,32	9 414 517,83	-8 810 675,61
5481100000 - Avances pour dépenses en euros	-8 824 171,10	9 428 013,32	9 414 517,83	-8 810 675,61
5482000000 - Opérations de régularisation – Régisseurs de recettes – Produits non encore versés	12 060 440,89	11 007 817,47	12 350 823,15	10 717 435,21
5483 Procédures dérogatoires – Avances à régulariser	-17 919 105,80	17 940 563,68	5 209 548,98	-5 188 091,10
5483100000 - Fonds d'avances solde - Avances à régulariser	-8 664 457,67	8 664 457,67	361 113,42	-361 113,42
5483200000 - Fonds d'avances activité des forces - Avances à régulariser	-4 446 567,22	4 446 567,22	802 400,66	-802 400,66
5483300000 - Fonds d'avances opérations – Avances à régulariser	-4 808 080,91	4 829 538,79	4 046 034,90	-4 024 577,02
5484100000 - Procédures dérogatoires - Opérations de régularisation - Produits non encore versés	9 795 978,50	11 112 066,96	12 545 448,71	8 362 596,75
5484200000 - Procédures dérogatoires - Opérations de régularisation - Fonds en attente de reversement à des tiers	397 081,28	203 686,83	398 093,57	202 674,54

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
5488000000 - Régies et assimilés – Diverses opérations de régularisation	345 897 519,65	449 384 994,97	410 021 886,17	385 260 628,45

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
55 Comptes de dépôts des budgets annexes et autres services non personnalisés de l'Etat	-1 080 287 551,10	4 145 735 922,43	4 292 892 078,98	-1 227 443 707,65
5510000000 - Contrôle et exploitation aériens	-451 563 822,64	3 775 900 192,16	3 871 306 510,73	-546 970 141,21
552 Comptes de dépôts des intermédiaires financiers – CBCM MEIE	0,00	273 150 234,04	273 150 234,04	0,00
5521 Natixis	0,00	273 150 234,04	273 150 234,04	0,00
5521100000 - Natixis – Prêts aux états étrangers	0,00	191 822 423,87	191 822 423,87	0,00
5521200000 - Natixis – Prêts du FDES	0,00	61 000 000,00	61 000 000,00	0,00
5521300000 - Natixis – FASEP	0,00	18 484 687,17	18 484 687,17	0,00
5521400000 - Compte de dépôts des intermédiaires financiers - Natixis - prêts pour le lancement de matériels aéronautiques ou d'armement complexes	0,00	1 843 123,00	1 843 123,00	0,00
5570000000 - Publications officielles et information administrative – Documentation française	-579 836 571,76	6 654 237,56	55 516 933,28	-628 699 267,48
558 Autres services non personnalisés de l'État	-48 887 156,70	90 031 258,67	92 918 400,93	-51 774 298,96
5582 Établissements publics à l'étranger	-48 887 156,70	90 031 258,67	92 918 400,93	-51 774 298,96
55821 Établissements publics à l'étranger - Compte de dépôt	-48 887 156,70	90 031 258,67	92 918 400,93	-51 774 298,96
5582110000 - DIRECTION SPÉCIALISÉE DES FINANCES PUBLIQUES POUR L'ETRANGER - DSFIPE	-48 887 156,70	90 031 258,67	92 918 400,93	-51 774 298,96

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
56 Chèques Trésor émis	-144 747 308,10	1 470 478 119,57	1 479 660 216,99	-153 929 405,52
5600000000 - Chèques Trésor émis	-144 747 308,10	1 470 478 119,57	1 479 660 216,99	-153 929 405,52

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
58 Mouvements entre comptes financiers	6 254 073,81	6 425 563 412,09	6 422 359 201,41	9 458 284,49
5810000000 - Approvisionnements de la caisse	164 304,00	128 396 172,55	128 544 962,55	15 514,00
5820000000 - Dégagements de la caisse	21 889 950,69	1 882 920 856,92	1 874 817 660,70	29 993 146,91
5830000000 - Mouvements de fonds entre les comptes des postes et télécommunications et les comptes du Trésor d'outre-mer	0,00	2 221 112 613,99	2 221 112 613,99	0,00
5841000000 - Restructurations - Changement applicatif - Débit	1 873 740,94	30 574 249,18	30 026 907,84	2 421 082,28
5842000000 - Restructurations - Changement applicatif - Crédit	-36 639 299,64	73 739 245,19	60 069 107,75	-22 969 162,20
5850000000 - Mouvements de fonds entre les comptes de la DGFIP	18 965 377,82	2 088 820 274,26	2 107 787 948,58	-2 296,50

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
59 Provisions pour dépréciation des comptes financiers	-502 721,13	501 239,13	103 328,49	-104 810,49
5900000000 - Dépréciations des valeurs mobilières de placement	-502 721,13	501 239,13	103 328,49	-104 810,49

Classe 6 Comptes de charges

	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
60 Achats	0,00	111 866 642 560,42	106 794 866 252,34	5 071 776 308,08
61 Autres charges externes	0,00	34 040 804 028,25	14 969 791 879,38	19 071 012 148,87
62 Autres charges de gestion ordinaire	0,00	14 783 764 983,75	6 036 475 421,74	8 747 289 562,01
63 Subventions pour charges de service public	0,00	34 485 236 179,82	184 195 379,40	34 301 040 800,42
64 Charges de personnel	0,00	196 870 523 049,11	49 808 655 244,51	147 061 867 804,60
65 Charges d'intervention	0,00	226 268 933 737,00	39 730 085 918,28	186 538 847 818,72
66 Charges financières	0,00	109 162 842 537,32	61 925 684 255,96	47 237 158 281,36
68 Dotations aux amortissements, aux provisions et aux dépréciations	0,00	107 175 298 328,39	7 502 517 300,81	99 672 781 027,58
TOTAL DE LA CLASSE 6	0,00	834 654 045 404,06	286 952 271 652,42	547 701 773 751,64

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
60 Achats	0,00	111 866 642 560,42	106 794 866 252,34	5 071 776 308,08
602 Achats stockés : autres approvisionnements	0,00	2 242 372 482,53	180 384 374,18	2 061 988 108,35
6022 Achats stockés : matières et fournitures consommables	0,00	871 766 792,16	102 719 660,43	769 047 131,73
6022100000 - Achats stockés : carburants combustibles, lubrifiants, huiles et autres produits énergétiques	0,00	287 115 265,65	24 336 954,55	262 778 311,10
6022200000 - Achats stockés : vaccins et autres produits pharmaceutiques et de laboratoire	0,00	37 713 884,99	4 636 732,91	33 077 152,08
6022300000 - Achats stockés : vêtements, uniformes et équipements individuels	0,00	210 739 993,47	9 972 305,53	200 767 687,94
6022400000 - Achats stockés : subsistances et rations alimentaires	0,00	24 978 413,84	4 640 766,49	20 337 647,35
6022800000 - Achats stockés : autres matières et fournitures consommables	0,00	311 219 234,21	59 132 900,95	252 086 333,26
6023000000 - Achats stockés : pièces de rechange et accessoires pour matériels techniques et de transport	0,00	66 188 291,09	1 175 818,21	65 012 472,88
6024 Achats stockés : pièces de rechange et accessoires pour matériels militaires	0,00	548 678 191,61	43 834 779,54	504 843 412,07
6024100000 - Achats stockés : pièces de rechange et accessoires - Aéronefs, équipements d'environnement et servitude	0,00	481 728 038,25	38 755 802,32	442 972 235,93
6024800000 - Achats stockés : pièces de rechange et accessoires - Autres équipements militaires	0,00	66 950 153,36	5 078 977,22	61 871 176,14
6025 Achats stockés : flux décorrés - Ministères de la Défense	0,00	6 838 461,06	141 097,74	6 697 363,32
6025200000 - Achats stockés : mco global flux decorreles	0,00	0,00	9,60	-9,60
6025500000 - Achats stockés : autres flux decorreles	0,00	6 838 461,06	141 088,14	6 697 372,92
6026000000 - Achats stockés : munitions missiles artifices	0,00	688 133 305,56	27 185 862,67	660 947 442,89
6028000000 - Achats stockés : stocks hors magasins	0,00	60 079 424,93	294 273,85	59 785 151,08
6029000000 - Opérations de couverture	0,00	688 016,12	5 032 881,74	-4 344 865,62
603 Variations de stocks	0,00	105 004 373 900,46	105 591 648 653,20	-587 274 752,74
6032 Variations de stocks d'autres approvisionnements	0,00	104 162 941 189,45	104 593 505 942,26	-430 564 752,81
6032200000 - Variations de stocks Matières et fournitures consommables	0,00	78 689 849 934,60	78 836 146 713,98	-146 296 779,38
6032300000 - Variations de stocks pièces de rechange et accessoires pour matériels techniques et de transport	0,00	535 068 468,74	568 866 366,82	-33 797 898,08
60324 Pièces de rechange et accessoires pour matériels militaires	0,00	16 831 092 618,68	17 248 514 308,10	-417 421 689,42
6032410000 - Variations de stocks pièces de rechange et accessoires militaires équipements	0,00	16 363 636 458,75	16 767 720 452,88	-404 083 994,13
6032480000 - Variations de stocks pièces de rechange et accessoires - Autres équipements militaires	0,00	467 456 159,93	480 793 855,22	-13 337 695,29
6032600000 - Variations de stocks munitions, missiles et artifices	0,00	8 106 930 167,43	7 939 978 553,36	166 951 614,07
6033000000 - Variations de stocks différence de prix à DP	0,00	28 365,14	5 538 588,53	-5 510 223,39
6037000000 - Variations de stocks de marchandises	0,00	3 351 553,73	3 259 190,81	92 362,92
6038000000 - Variations de stocks stocks hors magasins	0,00	838 052 792,14	989 344 931,60	-151 292 139,46
6043000000 - SOUS-TRAITANCE INFORMATIQUE DILA	0,00	210,51	0,00	210,51
6045000000 - SOUS-TRAITANCE EDITION DILA	0,00	1 869 495,46	1 869 495,46	0,00
6046000000 - AUTRES SOUS-TRAITANCES DILA	0,00	6 088,73	0,00	6 088,73
606 Achats non stockés de matières et fournitures	0,00	4 495 696 049,01	900 421 022,44	3 595 275 026,57
6061 Matières premières et fournitures	0,00	294 956 447,21	30 487 362,89	264 469 084,32
6061100000 - Achats non stockés : minerais, minéraux et produits dérivés	0,00	25 299 658,83	1 005 429,26	24 294 229,57
6061200000 - Achats non stockés : subsistances et rations alimentaires	0,00	269 656 788,38	29 481 933,63	240 174 854,75
6062 Matières et fournitures consommables	0,00	2 128 841 279,36	734 879 756,31	1 393 961 523,05

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6062100000 - Achats non stockés : eau	0,00	120 695 659,01	25 775 968,31	94 919 690,70
6062200000 - Achats non stockés : electricité	0,00	475 134 126,31	54 214 869,21	420 919 257,10
6062300000 - Achats non stockés : gaz	0,00	193 919 684,44	41 882 035,48	152 037 648,96
6062400000 - Achats non stockés : fioul	0,00	53 915 656,75	8 291 452,30	45 624 204,45
6062500000 - Achats non stockés : carburants, huiles et lubrifiants	0,00	1 199 602 205,07	583 959 565,92	615 642 639,15
6062600000 - Achats non stockés : chauffage urbain et réseaux de climatisation	0,00	56 842 460,30	7 533 739,03	49 308 721,27
6062800000 - Achats non stockés : autres produits énergétiques	0,00	28 731 487,48	13 222 126,06	15 509 361,42
6063 Produits chimiques, pharmaceutiques et matériel médical	0,00	141 166 074,68	11 988 868,33	129 177 206,35
6063100000 - Achats non stockés : produits chimiques et dérivés	0,00	29 537 310,80	2 963 483,89	26 573 826,91
6063200000 - Achats non stockés : produits pharmaceutiques	0,00	80 266 741,68	6 528 729,71	73 738 011,97
6063300000 - Achats non stockés : fournitures de matériel médical	0,00	31 362 022,20	2 496 654,73	28 865 367,47
6064000000 - Achats non stockés : habillement, cuirs et textiles	0,00	103 393 803,84	3 829 322,69	99 564 481,15
6065 Matériel technique, outillage et équipements	0,00	446 466 430,46	37 387 086,81	409 079 343,65
6065100000 - Achats non stockés : outillage	0,00	43 117 119,55	2 426 603,98	40 690 515,57
6065200000 - Achats non stockés : matériel de voirie	0,00	32 407 807,29	2 627 223,25	29 780 584,04
6065300000 - Achats non stockés : équipement électrique	0,00	65 590 437,03	5 309 399,43	60 281 037,60
6065400000 - Ans matériels divers y compris quincaillerie	0,00	78 784 946,19	3 579 615,28	75 205 330,91
6065500000 - Achats non stockés : matériel de sécurité	0,00	31 216 678,97	1 229 345,66	29 987 333,31
6065600000 - Achats non stockés : matériels techniques	0,00	71 968 578,61	7 849 028,99	64 119 549,62
6065700000 - Achats non stockés : pièces de rechange et accessoires, pièces détachées	0,00	101 078 314,21	11 674 334,42	89 403 979,79
6065800000 - Achats non stockés : petits équipements y compris roulants	0,00	22 302 548,61	2 691 535,80	19 611 012,81
6066 Matériels informatiques et de télécommunication, mobiliers et fournitures de bureau	0,00	787 212 294,63	39 437 482,46	747 774 812,17
60661 Matériels informatiques	0,00	487 482 796,72	25 402 042,19	462 080 754,53
6066110000 - Achats non stockés : postes de travail	0,00	170 518 112,86	8 673 606,27	161 844 506,59
6066120000 - Achats non stockés : serveurs	0,00	44 373 672,35	1 868 879,75	42 504 792,60
6066130000 - Achats non stockés : grands systèmes	0,00	13 962 299,28	1 443 437,90	12 518 861,38
6066140000 - Achats non stockés : matériel audiovisuel	0,00	36 119 637,20	1 797 049,41	34 322 587,79
6066180000 - Achats non stockés : autres matériels informatiques et de télécommunication	0,00	222 509 075,03	11 619 068,86	210 890 006,17
60662 Solutions d'impression	0,00	3 548 119,97	187 147,80	3 360 972,17
6066210000 - Achats non stockés : imprimantes	0,00	2 424 535,91	89 662,32	2 334 873,59
6066220000 - Achats non stockés : copieurs	0,00	1 123 584,06	97 485,48	1 026 098,58
60663 Matériels de télécommunication	0,00	45 966 782,71	1 532 265,47	44 434 517,24
6066310000 - Achats non stockés : achat de téléphone mobile	0,00	21 161 655,76	865 584,01	20 296 071,75
6066320000 - Achats non stockés : téléphone fixe	0,00	24 805 126,95	666 681,46	24 138 445,49
6066400000 - Achats non stockés : matériel courrier	0,00	1 040 113,90	50 025,26	990 088,64
6066500000 - Achats non stockés : mobiliers	0,00	123 019 401,16	6 976 659,53	116 042 741,63
6066510000 - Achats non stockés divers mobiliers PPP Balard	0,00	8 635 703,50	1 948,10	8 633 755,40
60666 Fournitures de bureau	0,00	115 602 509,56	5 243 912,48	110 358 597,08

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6066610000 - Achats non stockés : fournitures de bureau	0,00	49 339 060,36	1 955 100,90	47 383 959,46
6066620000 - Achats non stockés : papier et dérivés	0,00	34 209 944,20	2 134 828,36	32 075 115,84
6066630000 - Achats non stockés : consommables informatiques	0,00	32 053 505,00	1 153 983,22	30 899 521,78
6066700000 - Achats non stockés : cycles	0,00	1 916 867,11	43 481,63	1 873 385,48
6067 Matériel militaire et de sécurité civile	0,00	362 198 136,70	25 439 027,27	336 759 109,43
6067100000 - Achats non stockés : munitions missiles et artifices	0,00	16 737 015,44	956 831,92	15 780 183,52
6067200000 - Achats non stockés : équipement individuel	0,00	75 219 932,75	3 016 932,99	72 202 999,76
6067300000 - Achats non stockés : matériel de défense et sécurité	0,00	265 267 511,05	21 299 654,24	243 967 856,81
6067400000 - Achats non stockés : matériel de maintien de l'ordre	0,00	4 973 677,46	165 608,12	4 808 069,34
6068 Autres achats non stockés	0,00	231 461 582,13	16 972 115,68	214 489 466,45
6068100000 - Achats non stockés : imprimés et brochures	0,00	417 934,60	90 260,32	327 674,28
6068200000 - Achats non stockés : électroménager	0,00	11 599 471,38	473 484,81	11 125 986,57
6068300000 - Achats non stockés : droguerie	0,00	1 019 092,52	60 741,66	958 350,86
6068400000 - Achats non stockés : médailles	0,00	2 998 081,13	103 309,96	2 894 771,17
6068800000 - Achats non stockés : fournitures diverses	0,00	215 427 002,50	16 244 318,93	199 182 683,57
6070000000 - Achats de marchandises stockées	0,00	1 378 728,68	66 342,84	1 312 385,84
608 Annulation reversement	0,00	1 829 191,96	98 355,62	1 730 836,34
6088800000 - Annulation reversement achat années antérieures	0,00	450 939,22	37 381,06	413 558,16
6088810000 - Annulation reversement charges externes années antérieures	0,00	650 937,93	49 878,72	601 059,21
6088820000 - Annulation reversement gestion ordinaire années antérieures	0,00	205 247,72	6 198,37	199 049,35
6088830000 - Annulation reversement charges service public années antérieures	0,00	1 998,17	1 998,17	0,00
6088850000 - Annulation reversement charges d'intervention années antérieures	0,00	520 068,92	2 899,30	517 169,62
609 Rabais, remises et ristournes obtenus sur achats et reversements de fonds	0,00	119 116 413,08	120 378 008,60	-1 261 595,52
6091000000 - Rabais, remises et ristournes obtenus sur achats	0,00	0,00	888,62	-888,62
6099910000 - Reversement dépenses de fonctionnement achats	0,00	119 116 413,08	120 377 119,98	-1 260 706,90

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
61 Autres charges externes	0,00	34 040 804 028,25	14 969 791 879,38	19 071 012 148,87
611 Services extérieurs	0,00	25 943 489 587,34	13 515 771 313,89	12 427 718 273,45
6111 Contrats de sous-traitance de services informatiques	0,00	990 583 455,26	57 134 743,24	933 448 712,02
6111100000 - Contrats de sous-traitance de services (y compris MOE)	0,00	759 733 099,55	42 398 921,58	717 334 177,97
6111200000 - Contrats de sous-traitance assistance maîtrise d'ouvrage services	0,00	230 850 355,71	14 735 821,66	216 114 534,05
6112 Redevances - Contrat de location-financement	0,00	256 898 764,90	256 876 117,08	22 647,82
6112100000 - Redevances - Contrat de location-financement et assimilés - Immobilier	0,00	169 247 931,62	169 330 432,84	-82 501,22
6112600000 - Redevances - Contrat de location-financement et assimilés - Matériels techniques	0,00	539 040,43	477 888,57	61 151,86
6112700000 - Redevances - Contrat de location-financement et assimilés - Matériels militaires	0,00	86 881 937,78	86 881 937,78	0,00
6112800000 - Redevances - Contrat de location-financement et assimilés - Autres immobilisations corporelles	0,00	229 855,07	185 857,89	43 997,18
6113 Locations, charges locatives et de copropriété	0,00	14 330 490 357,02	12 391 941 515,20	1 938 548 841,82
6113110000 - Locations de terrains, bâtiments, salles, logements et autres locations immobilières	0,00	13 419 248 185,87	12 257 183 310,67	1 162 064 875,20
6113120000 - Charges connexes à la location	0,00	464 963 562,98	30 223 138,23	434 740 424,75
6113130000 - Charges de copropriété	0,00	69 351 624,40	2 902 780,97	66 448 843,43
6113140000 - Loyers budgétaires	0,00	86 504 923,88	85 761 545,20	743 378,68
6113210000 - Locations de matériels techniques, militaires et mobiliers de bureaux	0,00	22 053 758,19	1 602 098,47	20 451 659,72
6113220000 - Locations de matériels informatiques et télécommunications	0,00	135 411 000,91	8 479 322,94	126 931 677,97
6113230000 - Locations de véhicules et autres matériels de transport	0,00	109 346 169,41	5 724 320,09	103 621 849,32
6113240000 - Location de petits équipements	0,00	955 004,91	21 008,97	933 995,94
6113300000 - Réservation de logements	0,00	22 656 126,47	43 989,66	22 612 136,81
6115 Entretien et réparations	0,00	8 082 613 430,38	676 252 957,82	7 406 360 472,56
6115110000 - Entretien des logiciels	0,00	239 374 568,50	14 578 131,93	224 796 436,57
6115120000 - Entretien des matériels informatiques	0,00	67 944 851,10	6 174 294,47	61 770 556,63
6115210000 - Entretien des terrains, bâtiments et constructions	0,00	650 516 607,76	25 789 568,99	624 727 038,77
6115220000 - Entretien ouvrages d'art et infrastructures	0,00	88 892 986,17	2 640 103,64	86 252 882,53
6115230000 - Entretien réparations de biens mobiliers et immobiliers	0,00	502 761 078,81	36 773 321,68	465 987 757,13
6115240000 - Entretien des espaces verts	0,00	70 897 964,14	2 903 568,02	67 994 396,12
6115310000 - Entretien aéronefs, satellites et engins spatiaux	0,00	3 141 602 665,69	222 701 138,08	2 918 901 527,61
6115320000 - Entretien sous-marins et navires de surface	0,00	1 083 827 049,70	104 359 414,18	979 467 635,52
6115330000 - Entretien véhicules et engins terrestres	0,00	358 207 770,31	11 059 145,74	347 148 624,57
6115380000 - Entretien autres équipements militaires	0,00	1 342 877 367,60	214 639 002,72	1 128 238 364,88
6115410000 - Entretien matériels de sécurité incendie	0,00	55 732 310,93	2 700 434,19	53 031 876,74
6115420000 - Entretien matériels de transport civil	0,00	79 516 601,53	7 296 174,92	72 220 426,61
6115430000 - Entretien matériels de reprographie	0,00	13 243 985,94	554 568,61	12 689 417,33
6115440000 - Entretien matériels de voirie et maritimes	0,00	85 812 139,57	4 365 381,55	81 446 758,02
6115450000 - Entretien des ascenseurs	0,00	22 709 160,20	1 116 012,60	21 593 147,60
6115460000 - Entretien des œuvres d'art et assimilés	0,00	4 623 494,43	104 967,86	4 518 526,57
6115470000 - Entretien matériel technique industriel et outillage	0,00	274 072 828,00	18 497 728,64	255 575 099,36

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6116000000 - Primes d'assurance	0,00	19 886 975,24	740 740,57	19 146 234,67
6117 Etudes et recherche	0,00	1 146 907 092,33	50 141 539,04	1 096 765 553,29
6117100000 - Enquêtes générales	0,00	30 502 369,88	1 175 256,78	29 327 113,10
6117200000 - Etudes et recherches diverses	0,00	216 135 619,69	13 200 818,63	202 934 801,06
6117300000 - Etudes d'évaluation et d'impact	0,00	900 269 102,76	35 765 463,63	864 503 639,13
6118 Services extérieurs divers	0,00	1 116 109 512,21	82 683 700,94	1 033 425 811,27
6118100000 - Documentation générale et technique: livres, revues, abonnements	0,00	131 464 152,94	6 776 829,64	124 687 323,30
6118200000 - Restauration administrative	0,00	353 918 100,66	35 885 483,52	318 032 617,14
6118300000 - Transport de fonds et d'objets d'art	0,00	5 014 810,94	315 639,10	4 699 171,84
6118410000 - Stages et formations informatiques	0,00	24 787 070,08	1 374 545,32	23 412 524,76
6118420000 - Stages et formations informatiques utilisateur	0,00	217 780,11	60 511,12	157 268,99
6118480000 - Autres stages et formations	0,00	274 614 071,94	22 477 243,11	252 136 828,83
6118500000 - Travaux d'impression	0,00	51 356 179,13	3 191 315,30	48 164 863,83
6118600000 - Actions de communication, publicité, publications et relations publiques	0,00	274 737 346,41	12 602 133,83	262 135 212,58
612 Personnel extérieur à l'administration	0,00	382 875 573,16	43 500 827,39	339 374 745,77
6121000000 - Personnel mis à disposition par une autre personne morale	0,00	124 634 737,48	36 697 423,87	87 937 313,61
6122000000 - Remboursements et charges sociales du travail des détenus	0,00	114 727 115,09	3 548 218,83	111 178 896,26
6123000000 - Gratifications et remboursements transports aux étudiants stagiaires	0,00	13 935 032,21	464 588,35	13 470 443,86
6128100000 - Personnels informatiques extérieurs à l'administration	0,00	122 649,64	648,00	122 001,64
6128200000 - Personnels non informatiques extérieurs à l'administration	0,00	121 061 635,68	2 520 978,48	118 540 657,20
6128300000 - Personnels intérimaires	0,00	8 394 403,06	268 969,86	8 125 433,20
613 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	0,00	817 411 257,89	102 264 890,35	715 146 367,54
6131000000 - Honoraires juridiques	0,00	159 473 884,36	15 213 925,16	144 259 959,20
6132000000 - Honoraires - Enquêtes sociales ou de personnalité	0,00	18 086 859,49	1 241 048,80	16 845 810,69
6133000000 - Honoraires - Contrôle judiciaire	0,00	17 738 310,54	1 360 340,02	16 377 970,52
6134000000 - Honoraires des huissiers	0,00	22 373 965,96	1 934 662,95	20 439 303,01
6135000000 - Honoraires médecins, vétérinaires et experts médicaux	0,00	377 129 406,24	70 014 427,86	307 114 978,38
6136000000 - Prestation, certification et contrôle technique hors véhicules	0,00	51 210 378,36	2 184 852,45	49 025 525,91
6137000000 - Frais d'actes et de procédures	0,00	18 179 642,56	831 273,08	17 348 369,48
6138000000 - Autres honoraires de conseils	0,00	153 218 810,38	9 484 360,03	143 734 450,35
615 Transports et déplacements, missions et réceptions	0,00	1 553 806 148,66	251 811 857,35	1 301 994 291,31
6151000000 - Transports collectifs de personnes	0,00	318 951 460,72	8 975 668,33	309 975 792,39
6152000000 - Transports - Congés bonifiés	0,00	6 790 090,87	191 441,98	6 598 648,89
6153110000 - Frais afférents au personnel	0,00	579 825 502,34	168 215 390,35	411 610 111,99
6153180000 - Autres transports, déplacements et péages	0,00	36 703 206,99	4 457 058,99	32 246 148,00
6154000000 - Indemnités de stage: transport, déplacement, logement	0,00	103 706 294,91	26 736 551,69	76 969 743,22
6155000000 - Frais de changement de résidence	0,00	192 758 792,50	18 251 492,75	174 507 299,75
6156000000 - Réceptions	0,00	37 960 280,21	2 234 293,39	35 725 986,82

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6157100000 - Prestations de transports de biens par tout mode	0,00	216 120 801,77	21 283 006,49	194 837 795,28
6157200000 - Déménagements, affrètement et autres prestations dont logistique et conditionnement	0,00	54 889 743,71	1 300 524,92	53 589 218,79
6158000000 - Frais d'investigation, de renseignement, de protection ou d'intervention	0,00	6 099 974,64	166 428,46	5 933 546,18
616 Frais postaux et de télécommunications	0,00	828 036 687,23	59 994 569,81	768 042 117,42
6161000000 - Frais postaux	0,00	458 804 653,01	39 075 836,31	419 728 816,70
6162100000 - Téléphonie mobile	0,00	44 540 574,63	2 544 917,58	41 995 657,05
6162200000 - Téléphonie fixe	0,00	111 619 164,81	6 933 236,10	104 685 928,71
6162300000 - Internet et frais de télécommunications et communications satellitaires	0,00	203 999 766,94	9 986 031,74	194 013 735,20
6162400000 - Serveurs VOIP TOIP	0,00	9 072 527,84	1 454 548,08	7 617 979,76
617 Services bancaires et assimilés	0,00	678 592 590,22	263 514 161,35	415 078 428,87
6171000000 - Commissions et frais liés aux circuits interbancaires	0,00	47 372 872,46	3 810 644,74	43 562 227,72
6172000000 - Rémunérations des prestations rendues par les établissements financiers	0,00	389 872 411,72	17 644 566,07	372 227 845,65
6173000000 - Charge correspondant au loyer de financement d'un contrat de partenariat ou assimilé	0,00	241 347 306,04	242 058 950,54	-711 644,50
618 Diverses autres charges externes	0,00	3 721 336 852,92	618 446 806,95	3 102 890 045,97
6181000000 - Gardiennage	0,00	253 164 477,49	15 720 372,18	237 444 105,31
6182000000 - Nettoyage	0,00	326 295 933,54	19 244 756,57	307 051 176,97
6183000000 - Collecte et traitement des déchets	0,00	62 210 167,16	4 399 382,93	57 810 784,23
6184100000 - Prestations de services de voyage	0,00	292 080 094,27	24 905 469,58	267 174 624,69
6184110000 - Frais d'intermédiation	0,00	1 284 506,10	127 381,28	1 157 124,82
6184200000 - Prestation de services d'hébergement et de restauration	0,00	205 114 742,79	14 814 031,62	190 300 711,17
6184300000 - Prestations de services de péage	0,00	527 799,89	29 233,40	498 566,49
6185000000 - Charges d'examens et de concours professionnels et techniques	0,00	5 337 649,86	375 537,49	4 962 112,37
6188000000 - Autres services et prestations de service	0,00	2 575 321 481,82	538 830 641,90	2 036 490 839,92
619 Rabais, remises et ristournes obtenus sur autres charges externes et reversements de fonds	0,00	115 255 330,83	114 487 452,29	767 878,54
6199910000 - Reversement dépenses de fonctionnement charges externes	0,00	115 255 330,83	114 487 452,29	767 878,54

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
62 Autres charges de gestion ordinaire	0,00	14 783 764 983,75	6 036 475 421,74	8 747 289 562,01
621 Impôts, taxes et versements assimilés	0,00	1 240 489 986,65	308 164 154,34	932 325 832,31
6211 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	0,00	1 084 001 798,77	298 137 014,08	785 864 784,69
6211100000 - Taxe sur les salaires	0,00	8 196 824,36	427 307,13	7 769 517,23
6211300000 - Versement de transport	0,00	780 759 095,62	5 182 632,65	775 576 462,97
6211400000 - Versement au Fonds national d'aide au logement	0,00	292 249 639,61	292 249 639,61	0,00
62118 Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations	0,00	2 796 239,18	277 434,69	2 518 804,49
6211810000 - Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations revenant à l'Etat	0,00	383 981,09	10 010,70	373 970,39
6211880000 - Autres impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations ne revenant pas à l'Etat	0,00	2 412 258,09	267 423,99	2 144 834,10
6212 Autres impôts, taxes et versements assimilés	0,00	156 488 187,88	10 027 140,26	146 461 047,62
6212100000 - TICPE	0,00	8 269 581,77	18 104,62	8 251 477,15
6212200000 - Taxe professionnelle	0,00	799 067,92	131 415,65	667 652,27
6212300000 - Taxes foncières	0,00	32 301 541,57	1 992 465,64	30 309 075,93
6212400000 - Taxes d'habitation	0,00	131 960,44	2 654,38	129 306,06
6212500000 - Droits de douanes	0,00	17 243 418,85	537 147,48	16 706 271,37
6212600000 - Taxes perçues par les organismes internationaux	0,00	2 541 546,51	25 977,23	2 515 569,28
6212810000 - Enregistrement et timbre	0,00	388 202,65	23 010,83	365 191,82
6212820000 - Droits sur les boissons et les alcools	0,00	3 021,29	0,00	3 021,29
6212831000 - Taxe de balayage	0,00	689 066,99	63 806,23	625 260,76
6212832000 - Taxe sur les bureaux	0,00	19 099 735,95	123 674,93	18 976 061,02
6212838000 - Autres taxes locales et spéciales d'équipement	0,00	3 682 686,96	344 488,31	3 338 198,65
6212840000 - Redevance au profit de l'Office français de l'immigration et de l'intégration	0,00	663 249,00	4 220,00	659 029,00
6212850000 - Contributions au fonds interfonction publique en faveur des personnes handicapées	0,00	1 377 113,27	334,44	1 376 778,83
6212860000 - Divers autres impôts, taxes et versements assimilés revenant à l'Etat	0,00	54 958 394,29	5 723 278,04	49 235 116,25
6212870000 - Divers autres impôts, taxes et versements assimilés ne revenant pas à l'Etat	0,00	10 515 216,67	956 345,86	9 558 870,81
6212880000 - Divers autres impôts revenant à des collectivités et états étrangers	0,00	3 824 383,75	80 216,62	3 744 167,13
622 Intérêts moratoires et indemnités - Pénalités et condamnations	0,00	1 710 114 434,53	620 793 286,25	1 089 321 148,28
6221000000 - Intérêts moratoires	0,00	689 579 148,91	2 796 061,29	686 783 087,62
6222000000 - Indemnités, dommages et intérêts	0,00	336 629 640,66	23 055 809,76	313 573 830,90
6228000000 - Autres pénalités et condamnations	0,00	683 905 644,96	594 941 415,20	88 964 229,76
6230000000 - Pertes de change sur opérations de fonctionnement et d'investissement	0,00	24 142 159,17	30 277 747,72	-6 135 588,55
6240000000 - Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires dont droits d'auteurs	0,00	217 487 116,04	13 928 921,53	203 558 194,51
625 Admissions en non-valeur, décisions gracieuses et apurement des débits	0,00	4 701 680 574,46	42 961 030,03	4 658 719 544,43
6251 Admissions en non-valeur	0,00	4 018 218 015,38	32 165 501,29	3 986 052 514,09
6251400000 - Admissions en non-valeur - Créances liées aux impôts	0,00	2 305 770 150,86	2 102 056,93	2 303 668 093,93
6251800000 - Admissions en non-valeur - Autres créances de l'Etat	0,00	1 712 447 864,52	30 063 444,36	1 682 384 420,16
6252 Décisions gracieuses	0,00	435 621 258,50	3 538 124,48	432 083 134,02

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6252400000 - Décisions gracieuses - Créances liées aux impôts	0,00	376 868 884,90	2 479 086,63	374 389 798,27
6252800000 - Décisions gracieuses - Autres créances de l'Etat	0,00	58 752 373,60	1 059 037,85	57 693 335,75
6253 Apurement des débits	0,00	247 841 300,58	7 257 404,26	240 583 896,32
6253100000 - Apurement des débits des comptables publics de l'Etat et des régisseurs de recettes ou d'avances de l'Etat	0,00	185 332 432,05	6 596 364,46	178 736 067,59
6253200000 - Apurement des débits des particuliers envers l'Etat	0,00	343,56	0,00	343,56
6253300000 - Apurement comptable suite à quitus ou décharge donnée par une juridiction financière ou au bénéfice de prescription extinctive	0,00	62 508 524,97	661 039,80	61 847 485,17
626 Subventions aux œuvres sociales	0,00	424 348 439,37	43 720 638,41	380 627 800,96
6261000000 - Subventions aux œuvres sociales : aux associations culturelles et sportives	0,00	33 154 374,68	2 559 853,16	30 594 521,52
6262000000 - Subventions aux œuvres sociales : aux autres associations et fondations	0,00	241 839 704,53	18 807 382,26	223 032 322,27
6263000000 - Prestations de restauration	0,00	149 354 360,16	22 353 402,99	127 000 957,17
627 Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	0,00	843 182 912,45	364 848 116,46	478 334 795,99
6271000000 - Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés - Immobilisations incorporelles	0,00	11 281 868,05	11 122 122,64	159 745,41
6272 Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés - Immobilisations corporelles	0,00	831 901 044,40	353 725 993,82	478 175 050,58
6272100000 - Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés - Parc immobilier	0,00	745 625 199,47	281 397 933,53	464 227 265,94
6272200000 - Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés - Autres Immobilisations corporelles	0,00	86 275 844,93	72 328 060,29	13 947 784,64
628 Diverses autres charges de gestion ordinaire	0,00	5 597 323 270,91	4 586 369 438,37	1 010 953 832,54
6281 Versements entre les entités de l'Etat et internes à l'entité	0,00	4 613 793 808,36	4 557 085 456,94	56 708 351,42
6281100000 - Versements du budget général aux budgets annexes et comptes spéciaux	0,00	398 606 843,41	354 538 218,65	44 068 624,76
6281200000 - Financements spécifiques du CAS Pension	0,00	1 694 192 618,00	1 694 192 618,00	0,00
6281400000 - Versements des budgets annexes et comptes spéciaux au budget général	0,00	1 472 960 891,81	1 474 728 078,81	-1 767 187,00
6281500000 - Versements aux pouvoirs publics	0,00	991 344 491,00	990 482 991,00	861 500,00
6281800000 - Autres opérations internes de versement	0,00	56 688 964,14	43 143 550,48	13 545 413,66
6282000000 - Participations aux commissions et assemblées	0,00	2 009 644,83	18 768,52	1 990 876,31
6283000000 - Remboursements forfaitaires des dépenses de campagne aux candidats	0,00	700 730,51	436,88	700 293,63
6287 Remboursements et rectifications de produits encaissés l'année courante (RAF) et les années antérieures	0,00	121 264 661,58	97 920,85	121 166 740,73
62871 Remboursements et rectifications de produits encaissés l'année courante (RAF) et les années antérieures - Produits fiscaux	0,00	112 624 600,37	84 802,06	112 539 798,31
6287110000 - Ménages	0,00	349 500,86	1 329,06	348 171,80
6287120000 - Entreprises	0,00	112 275 099,51	83 473,00	112 191 626,51
62872 Remboursements et rectifications de produits encaissés l'année courante (RAF) et les années antérieures - Produits non fiscaux	0,00	8 640 061,21	13 118,79	8 626 942,42
6287210000 - Ménages	0,00	3 520 964,51	12 824,79	3 508 139,72
6287220000 - Entreprises	0,00	5 119 096,70	294,00	5 118 802,70
6288000000 - Autres charges de gestion ordinaire - Divers	0,00	859 554 425,63	29 166 855,18	830 387 570,45
629 Rabais, remises et ristournes obtenus sur autres charges de gestion ordinaire et reversements de fonds	0,00	24 996 090,17	25 412 088,63	-415 998,46
6299910000 - Reversement dépenses fonctionnement gestion ordinaire	0,00	24 996 090,17	25 412 088,63	-415 998,46

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
63 Subventions pour charges de service public	0,00	34 485 236 179,82	184 195 379,40	34 301 040 800,42
631 Subventions pour charges de service public	0,00	34 483 818 620,48	182 606 946,69	34 301 211 673,79
6311000000 - Subventions pour charges de service public : établissements publics nationaux (EPN)	0,00	28 530 157 322,50	71 118 966,80	28 459 038 355,70
6312000000 - Subventions pour charges de service public : associations	0,00	45 912 547,05	8 737 646,58	37 174 900,47
6313000000 - Subventions pour charges de service public : groupements d'intérêt public (GIP)	0,00	629 840 790,26	2 202 000,00	627 638 790,26
6314000000 - Charges de fonctionnement indirect relatives aux non opérateurs : Entreprises	0,00	3 379 979 370,02	80 453 326,65	3 299 526 043,37
6315000000 - Charges de fonctionnement indirect relatives aux non opérateurs : Autres entités	0,00	114 420 058,88	3 668 593,90	110 751 464,98
6318000000 - Subventions pour charges de service public : autres	0,00	1 783 508 531,77	16 426 412,76	1 767 082 119,01
6399910000 - Reversement dépenses de fonctionnement charges de fonctionnement indirect	0,00	1 417 559,34	1 588 432,71	-170 873,37

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
64 Charges de personnel	0,00	196 870 523 049,11	49 808 655 244,51	147 061 867 804,60
641 Rémunérations du personnel	0,00	80 723 176 502,06	3 064 405 719,65	77 658 770 782,41
6411 Rémunérations principales et salaires	0,00	60 567 951 333,41	1 244 941 216,34	59 323 010 117,07
64111 Titulaires civils et stagiaires	0,00	42 805 631 966,99	492 341 317,23	42 313 290 649,76
6411110000 - Rémunérations principales des titulaires civils et des stagiaires	0,00	41 760 877 106,43	485 445 686,10	41 275 431 420,33
6411120000 - Majoration de traitement pour affectation dans les départements d'outre-mer des titulaires civils	0,00	798 458 631,10	6 531 536,80	791 927 094,30
6411130000 - Majoration de traitement pour affectation dans les autres collectivités d'outre-mer des titulaires civils	0,00	246 296 229,46	364 094,33	245 932 135,13
64112 Non titulaires	0,00	8 014 471 449,59	94 141 780,50	7 920 329 669,09
6411210000 - Contractuels à durée indéterminée - Rémunérations principales	0,00	4 552 919 199,27	51 552 009,13	4 501 367 190,14
6411220000 - Contractuels à durée déterminée - Rémunérations principales	0,00	2 898 753 349,11	33 816 095,09	2 864 937 254,02
6411240000 - Personnels de droit local	0,00	195 532 611,90	1 129 569,97	194 403 041,93
6411250000 - Majoration de traitement pour affectation dans les départements d'outre-mer des non titulaires	0,00	101 948 226,36	1 184 117,23	100 764 109,13
6411260000 - Indexation de traitement pour affectation dans les collectivités territoriales et départementales des non titulaires	0,00	67 717 038,56	91 331,35	67 625 707,21
6411270000 - Réservistes - Rémunérations	0,00	36 831 759,85	62 459,85	36 769 300,00
6411280000 - Autres non titulaires - Rémunérations	0,00	160 769 264,54	6 306 197,88	154 463 066,66
64113 Rémunération à l'acte, à la tâche, à l'heure	0,00	277 799 810,84	5 292 761,08	272 507 049,76
6411310000 - Rémunération des agents publics participant, à titre d'activité accessoire, à des activités de formation et de recrutement	0,00	130 304 402,52	3 326 381,76	126 978 020,76
6411330000 - Rémunérations à l'acte, à la tâche, à l'heure indexées	0,00	44 151 547,33	196 511,38	43 955 035,95
6411340000 - Rémunérations à l'acte, à la tâche, à l'heure non indexées	0,00	101 503 549,14	1 559 929,02	99 943 620,12
6411350000 - Rémunérations à l'acte, à la tâche, à l'heure non indexées - Personnel de droit local - Défense Opérations extérieures	0,00	1 840 311,85	209 938,92	1 630 372,93
64114 Ouvriers de l'État	0,00	769 717 277,95	178 440 506,48	591 276 771,47
6411410000 - Ouvriers de l'Etat : salaires indexés sur le point	0,00	695 714 290,29	175 478 521,94	520 235 768,35
6411420000 - Ouvriers de l'Etat : salaires indexés sur d'autres bases	0,00	69 406 465,47	2 949 591,26	66 456 874,21
6411430000 - Ouvriers de l'Etat : majoration de salaire pour affectation départements d'outre-mer	0,00	3 738 784,86	12 000,22	3 726 784,64
6411440000 - Ouvriers de l'Etat : majoration de salaire pour affectation autres collectivités d'outre-mer	0,00	857 737,33	393,06	857 344,27
64115 Militaires	0,00	7 785 638 575,66	255 536 825,54	7 530 101 750,12
6411510000 - Solde des militaires d'active - Officiers	0,00	1 460 272 686,51	32 174 996,39	1 428 097 690,12
6411520000 - Solde des militaires d'active - Sous-officiers	0,00	4 045 352 876,66	160 336 847,18	3 885 016 029,48
6411530000 - Solde des militaires d'active - Militaires du rang	0,00	1 666 895 548,45	36 143 732,74	1 630 751 815,71
6411540000 - Solde des militaires d'active - Volontaires	0,00	161 825 021,78	2 596 527,64	159 228 494,14
6411550000 - Solde des réservistes	0,00	206 066 215,21	18 997 030,99	187 069 184,22
6411560000 - Majoration ou indexation de solde pour affectation départements d'outre-mer	0,00	100 030 315,07	4 265 161,00	95 765 154,07
6411570000 - Complément spécial et indexation de solde pour affectation collectivités territoriales et départementales	0,00	57 177 086,57	463 871,11	56 713 215,46
6411580000 - Rémunération des autres militaires	0,00	88 018 825,41	558 658,49	87 460 166,92
64116 Emplois aidés de l'administration	0,00	8 469 303,54	3 446 098,00	5 023 205,54
6411600000 - Emplois aides de l'administration	0,00	8 469 303,54	3 446 098,00	5 023 205,54

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
64118 Autres rémunérations principales et salaires	0,00	906 222 948,84	215 741 927,51	690 481 021,33
6411810000 - Rémunération des volontaires civils	0,00	23 651 848,34	17 897,27	23 633 951,07
6411820000 - Acomptes au personnel	0,00	202 620 725,27	202 620 589,64	135,63
6411830000 - Rémunérations des ministres et secrétaires d'Etat	0,00	5 779 981,22	2 374 705,45	3 405 275,77
6411840000 - Apprentis - Rémunérations	0,00	74 681 901,71	2 758 361,70	71 923 540,01
6411850000 - Congé de longue durée	0,00	281 875 293,55	717 835,84	281 157 457,71
6411860000 - Indemnité mensuelle forfaitaire (Congé de formation)	0,00	54 134 877,56	269 757,67	53 865 119,89
6411880000 - Diverses autres rémunérations principales et salaires	0,00	263 478 321,19	6 982 779,94	256 495 541,25
6412 Charges connexes à la rémunération principale	0,00	5 635 527 392,74	62 306 143,48	5 573 221 249,26
64121 Indemnités liées à la résidence et à la mobilité	0,00	1 366 488 531,92	16 336 140,15	1 350 152 391,77
6412110000 - Indemnité de résidence des personnels civils en métropole et outre-mer	0,00	487 735 568,69	2 238 563,57	485 497 005,12
6412120000 - Indemnité de résidence des personnels civils à l'étranger	0,00	449 827 999,00	705 641,36	449 122 357,64
6412130000 - Indemnité de résidence des militaires en position d'activité en métropole et outre-mer	0,00	61 533 099,29	1 995 272,29	59 537 827,00
6412140000 - Indemnité de résidence des militaires de réserve en métropole, outre-mer et à l'étranger	0,00	1 705 865,45	192 575,50	1 513 289,95
6412150000 - Indemnité de résidence des militaires en position d'activité à l'étranger	0,00	260 080 644,55	4 561 959,09	255 518 685,46
6412160000 - Prime spéciale d'installation	0,00	47 695 902,58	2 446 908,92	45 248 993,66
6412170000 - Autres indemnités liées à la résidence et à la mobilité	0,00	57 909 452,36	4 195 219,42	53 714 232,94
64122 Supplément familial de traitement, supplément familial de solde et majorations familiales	0,00	915 618 993,55	9 674 996,34	905 943 997,21
6412210000 - Supplément familial de traitement : métropole	0,00	610 893 940,14	3 497 800,61	607 396 139,53
6412220000 - Supplément familial de traitement : départements d'outre-mer et autres collectivités d'outre-mer	0,00	42 282 693,53	543 009,78	41 739 683,75
6412230000 - Supplément familial de traitement : étranger	0,00	22 821 448,90	258 512,82	22 562 936,08
6412240000 - Supplément familial de solde : métropole	0,00	123 163 962,27	3 026 367,88	120 137 594,39
6412250000 - Supplément familial de solde : départements d'outre-mer et autres collectivités d'outre-mer	0,00	5 700 253,60	95 544,43	5 604 709,17
6412260000 - Supplément familial de solde : étranger	0,00	18 201 013,11	958 543,86	17 242 469,25
6412270000 - Majorations familiales	0,00	92 555 682,00	1 295 216,96	91 260 465,04
64123 Indemnités outre-mer	0,00	225 372 698,87	7 079 787,25	218 292 911,62
6412310000 - Indemnités outre-mer des personnels civils	0,00	84 622 295,34	302 150,90	84 320 144,44
6412320000 - Indemnités outre-mer des personnels militaires	0,00	140 750 403,53	6 777 636,35	133 972 767,18
6412400000 - Indemnités représentatives de frais	0,00	73 925 866,20	1 026 736,54	72 899 129,66
64125 Heures supplémentaires et astreintes	0,00	1 715 080 155,06	7 396 173,40	1 707 683 981,66
6412510000 - Heures supplémentaires	0,00	1 578 090 056,79	6 480 296,79	1 571 609 760,00
6412520000 - Astreintes	0,00	68 834 140,53	751 307,36	68 082 833,17
6412530000 - Indemnités horaires pour travaux supplémentaires	0,00	68 155 957,74	164 569,25	67 991 388,49
6412600000 - Nouvelle bonification indiciaire - Personnels civils	0,00	159 557 441,16	1 621 470,95	157 935 970,21
6412700000 - Nouvelle bonification indiciaire - Personnels militaires	0,00	35 821 794,09	715 415,04	35 106 379,05
64128 Autres charges connexes	0,00	1 143 661 911,89	18 455 423,81	1 125 206 488,08
6412810000 - Indemnité compensatrice de reclassement indiciaire	0,00	3 096 414,20	168 920,71	2 927 493,49
6412820000 - Rachat CET conversion cotisations ERAFP	0,00	142 294 050,89	301 004,99	141 993 045,90

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6412850000 - Indemnités journalières d'absence temporaire	0,00	125 189 824,21	2 947 126,47	122 242 697,74
6412860000 - Indemnités de départ liées aux restructurations versées aux personnels de la Défense	0,00	36 867 286,15	4 606 210,18	32 261 075,97
6412861000 - Indemnités de reconversion pour les militaires contractuels	0,00	929 252,84	30 175,80	899 077,04
6412870000 - Indemnités garantie individuelle du pouvoir achat	0,00	2 902 017,90	177 533,77	2 724 484,13
6412881000 - Autres charges connexes indexées	0,00	6 875 500,51	324 052,39	6 551 448,12
6412882000 - Autres charges connexes non indexées	0,00	158 079 798,22	2 014 688,85	156 065 109,37
6412883000 - Indemnité dégressive liée à la suppression de l'indemnité exceptionnelle de compensation de la CSG (IECSG)	0,00	29 250 127,18	1 875 078,46	27 375 048,72
6412884000 - Prime compensatoire liée à la hausse de la CSG	0,00	638 177 639,79	6 010 632,19	632 167 007,60
6413 Indemnités interministérielles de personnels civils	0,00	3 444 580 579,64	588 517 381,06	2 856 063 198,58
6413100000 - Indemnités interministérielles indexées sur le point	0,00	1 327 793 943,64	8 617 359,90	1 319 176 583,74
64132 Indemnités interministérielles non indexées sur le point	0,00	2 116 786 636,00	579 900 021,16	1 536 886 614,84
6413220000 - Indemnités interministérielles non indexées sur le point : indemnités pour sujétions particulières des personnels des cabinets ministériels	0,00	24 884 930,12	173 673,88	24 711 256,24
6413230000 - Indemnités interministérielles non indexées sur le point : prime de fonctions et de résultats	0,00	7 881 371,96	378 058,48	7 503 313,48
6413240000 - Indemnités interministérielles non indexées sur le point : indemnité de fonctions sujétions et expertise	0,00	1 999 240 263,61	18 391 679,96	1 980 848 583,65
6413280000 - Autres indemnités interministérielles non indexées sur le point des personnels civils	0,00	83 172 084,28	1 173 919,49	81 998 164,79
6413290000 - Abattement indemnitaire dans le cadre du transfert primes / points (art. 148 LFI 2016)	0,00	1 607 986,03	559 782 689,35	-558 174 703,32
6414 Indemnités ministérielles de personnels civils	0,00	6 288 298 910,22	506 185 957,80	5 782 112 952,42
64141 Indemnités ministérielles indexées sur le point	0,00	2 746 419 343,85	390 629 410,15	2 355 789 933,70
6414110000 - Indemnités ministérielles indexées sur le point soumises à cotisation retraite	0,00	1 391 384 707,28	343 583 134,27	1 047 801 573,01
6414120000 - Autres indemnités ministérielles indexées sur le point	0,00	1 355 034 636,57	47 046 275,88	1 307 988 360,69
64142 Indemnités ministérielles non indexées sur le point	0,00	3 541 879 566,37	115 556 547,65	3 426 323 018,72
6414210000 - Indemnités ministérielles non indexées sur le point soumises à cotisation retraite	0,00	195 318 261,07	1 752 139,50	193 566 121,57
6414220000 - Autres indemnités ministérielles non indexées sur le point	0,00	3 346 561 305,30	113 804 408,15	3 232 756 897,15
6416 Indemnités des personnels militaires indexées sur le point	0,00	3 488 419 648,18	249 033 212,52	3 239 386 435,66
64161 Indemnités de sujétion pour charges militaires des personnels militaires en position d'activité	0,00	1 061 504 201,85	39 871 769,10	1 021 632 432,75
6416110000 - Indemnités pour charges militaires - Personnels en activité (indexée)	0,00	912 009 369,77	24 780 665,47	887 228 704,30
6416120000 - Majoration de l'indemnité pour charges militaires - Personnels en activité (indexée)	0,00	92 910 985,25	5 894 262,81	87 016 722,44
6416130000 - Complément forfaitaire à l'indemnité pour charges militaires - Personnels en activité (indexé)	0,00	41 598 422,97	6 899 371,62	34 699 051,35
6416140000 - Supplément forfaitaire à l'indemnité pour charges militaires - Personnels en activité (indexé)	0,00	14 985 423,86	2 297 469,20	12 687 954,66
64162 Indemnités de sujétions spéciales des personnels militaires en position d'activité	0,00	1 644 680 006,17	164 510 068,41	1 480 169 937,76
6416210000 - Indemnités pour services en campagne (ISC) - Personnels en activité (indexée)	0,00	262 619 932,46	60 793 693,41	201 826 239,05
6416220000 - Indemnités pour services aériens (ISAE) - Personnels en activité (indexée)	0,00	94 280 292,05	3 174 535,98	91 105 756,07
6416221000 - Indemnité pour service aérien des militaires parachutistes	0,00	155 123 382,84	10 707 339,45	144 416 043,39
6416230000 - Majoration pour service à la mer - Personnels en activité (indexée)	0,00	85 640 584,99	3 082 019,37	82 558 565,62
6416250000 - Indemnités de sujétions spéciales de police (ISSP) - Personnels en activité (indexée)	0,00	518 366 723,29	1 351 391,39	517 015 331,90
6416260000 - Indemnités et supplément d'indemnité de sujétion pour service à l'étranger (ISSE) - Opération extérieure (OPEX) - Personnels en activité (indexés)	0,00	329 651 240,30	39 012 933,38	290 638 306,92

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6416270000 - Indemnités et supplément d'indemnité de sujétion pour service à l'étranger (ISSE) - Personnels en activité (indexés)	0,00	156 889 739,56	40 327 415,42	116 562 324,14
6416280000 - Autres indemnités pour sujétions spéciales - Personnels en activité (indexées)	0,00	42 108 110,68	6 060 740,01	36 047 370,67
64163 Primes de qualification et de technicité des personnels militaires en position d'activité	0,00	638 550 969,35	31 148 023,23	607 402 946,12
6416310000 - Prime de qualification aux officiers brevetés - Personnels en activité (indexée)	0,00	173 782 861,11	9 808 921,24	163 973 939,87
6416320000 - Prime de qualification aux officiers issus de certaines écoles - Personnels en activité (indexée)	0,00	17 201 061,36	843 441,75	16 357 619,61
6416330000 - Prime de qualification ou de service aux sous-officiers - Personnels en activité (indexée)	0,00	340 196 451,84	13 481 521,56	326 714 930,28
6416340000 - Prime de qualification pour diplômes et titres de guerre - Personnels en activité (indexée)	0,00	34 527 942,46	210 738,48	34 317 203,98
6416350000 - Prime spéciale et de qualification des professions médicales des armées - Personnels en activité (indexée)	0,00	61 497 137,43	6 498 199,50	54 998 937,93
6416360000 - Allocation spéciale de développement des ingénieurs de l'armement - Personnels en activité (indexée)	0,00	7 883 752,28	21 387,01	7 862 365,27
6416380000 - Autres primes de qualification et de technicité des personnels militaires en position d'activité - Personnels en activité (indexées)	0,00	3 461 762,87	283 813,69	3 177 949,18
6416400000 - Autres indemnités des personnels militaires en position d'activité - Personnels en activité (indexées)	0,00	145 061,18	16 050,94	129 010,24
6416410000 - Indemnités de départ des personnels militaires	0,00	35 079 720,52	2 506 797,96	32 572 922,56
6416500000 - Indemnités de sujétion pour charges militaires des personnels de réserve	0,00	32 463 855,71	4 073 110,63	28 390 745,08
6416600000 - Indemnités pour sujétions spéciales des personnels de réserve	0,00	13 460 678,69	394 035,14	13 066 643,55
6416700000 - Primes de qualification et de technicité des personnels de réserve	0,00	20 663 542,66	2 455 641,79	18 207 900,87
6416800000 - Autres indemnités des personnels de réserve - Personnels de réserve (indexées)	0,00	17 429 073,41	2 405 397,54	15 023 675,87
6416810000 - Primes et indemnités des personnels militaires en position de non-activité (indexées)	0,00	24 442 538,64	1 652 317,78	22 790 220,86
6417 Indemnités des personnels militaires non indexées sur le point	0,00	812 647 128,53	62 790 715,12	749 856 413,41
64171 Indemnités de sujétion pour charges militaires des personnels militaires en position d'activité	0,00	22 298 509,67	4 026 784,94	18 271 724,73
6417110000 - Complément spécial pour charges militaires de sécurité - Personnels en activité (non indexé)	0,00	22 290 668,76	4 026 784,94	18 263 883,82
6417180000 - Autres indemnités de sujétion pour charges militaires des personnels en position d'activité - Personnels en activité (non indexées)	0,00	7 840,91	0,00	7 840,91
64172 Indemnités de sujétions spéciales des personnels militaires en position d'activité	0,00	512 705 171,93	49 566 085,96	463 139 085,97
6417210000 - Indemnités de responsabilité - Personnels en activité (non indexées)	0,00	14 415 621,87	23 825,97	14 391 795,90
6417220000 - Indemnités liées aux services effectués - Personnels en activité (non indexées)	0,00	1 688 604,99	129 285,57	1 559 319,42
6417230000 - Indemnités liées à des risques particuliers - Personnels en activité (non indexées)	0,00	58 169 112,88	14 692 682,18	43 476 430,70
6417240000 - Indemnités liées à l'exercice de certaines fonctions - Personnels en activité (non indexées)	0,00	8 573 846,45	356 581,14	8 217 265,31
6417250000 - Indemnités pour temps d'activité et d'obligations professionnelles complémentaires (TAOPC) - Personnels en activité (non indexée)	0,00	334 437 434,09	14 697 142,55	319 740 291,54
6417280000 - Autres indemnités pour sujétions spéciales - Personnels en activité (non indexées)	0,00	95 420 551,65	19 666 568,55	75 753 983,10
64173 Primes de qualification et de technicité des personnels militaires en position d'activité	0,00	197 422 208,14	1 146 743,20	196 275 464,94
6417310000 - Allocation de mission judiciaire de la gendarmerie - Personnels en activité (non indexée)	0,00	125 626 151,93	279 031,47	125 347 120,46
6417320000 - Prime à certains militaires de la gendarmerie (Décret n° 2002-186 du 14/02/02) - Personnels en activité (non indexée)	0,00	60 126 637,78	87 812,38	60 038 825,40
6417380000 - Autres primes de qualification et de technicité - Personnels en activité (non indexées)	0,00	11 669 418,43	779 899,35	10 889 519,08
64174 Autres indemnités diverses des personnels militaires en position d'activité	0,00	67 327 311,77	7 114 603,91	60 212 707,86
6417410000 - Prime d'engagement et d'attractivité - Personnels en activité (non indexée)	0,00	46 260 374,28	5 114 445,61	41 145 928,67
6417430000 - Indemnités d'appel de préparation à la Défense - Personnels en activité (non indexées)	0,00	1 459 002,86	231 817,69	1 227 185,17
6417450000 - Prime de service des ingénieurs des études et techniques d'armement - Personnels en activité (non indexée)	0,00	1 866 436,92	719,11	1 865 717,81

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6417460000 - Prime de service et de rendement des ingénieurs de l'armement - Personnels en activité (non indexée)	0,00	3 692 323,15	1 221,35	3 691 101,80
6417470000 - Prime de service et de rendement allouées aux autres ingénieurs - Personnels en activité (non indexées)	0,00	935 878,00	3 983,00	931 895,00
6417480000 - Diverses autres indemnités des personnels militaires en position d'activité - Personnels en activité (non indexées)	0,00	13 113 296,56	1 762 417,15	11 350 879,41
6417500000 - Indemnités de sujétion pour charges militaires des personnels militaires de réserve (non indexées)	0,00	1 289 110,97	173 031,74	1 116 079,23
6417600000 - Indemnités pour sujétions spéciales des personnels de réserve	0,00	2 164 336,66	86 736,77	2 077 599,89
6417700000 - Primes de qualification et de technicité des personnels de réserve	0,00	23 243,64	8 989,25	14 254,39
64178 Primes et indemnités des personnels militaires en position de non-activité	0,00	9 417 235,75	667 739,35	8 749 496,40
6417810000 - Diverses autres indemnités des personnels de réserve	0,00	7 791 382,76	622 277,59	7 169 105,17
6417880000 - Diverses autres indemnités des militaires en position de non activité (non indexées)	0,00	1 625 852,99	45 461,76	1 580 391,23
6418 Autres rémunérations et charges liées aux rémunérations du personnel	0,00	485 751 509,34	350 631 093,33	135 120 416,01
6418100000 - Agents en formation professionnelle	0,00	34 806 088,63	240 616,90	34 565 471,73
6418200000 - Compensation des réductions de charges de sécurité sociale	0,00	6 091,30	6 091,30	0,00
6418300000 - Avantages en nature	0,00	174 870 576,65	96 110 264,41	78 760 312,24
6418700000 - Annulations sur exercices antérieurs de créances envers le personnel	0,00	6 554 259,36	1 339 333,81	5 214 925,55
6418800000 - Diverses autres rémunérations du personnel	0,00	50 187 983,43	30 332 413,00	19 855 570,43
6418900000 - Trop-perçus sur rémunérations	0,00	219 298 453,15	222 538 983,06	-3 240 529,91
6418910000 - Récupération d'avance de rémunération versée	0,00	28 056,82	63 390,85	-35 334,03
645 Charges de sécurité sociale, de prévoyance et contributions directes	0,00	58 553 692 363,53	46 444 048 415,47	12 109 643 948,06
6451 Cotisations d'assurance maladie des caisses du régime général de sécurité sociale et caisses rattachées	0,00	5 973 240 830,88	216 185 034,44	5 757 055 796,44
64511 Cotisations d'assurance maladie aux caisses du régime général de sécurité sociale et caisses rattachées - Métropole DOM Etranger	0,00	5 809 711 568,71	83 303 938,92	5 726 407 629,79
6451110000 - Cotisations sécurité sociale maladie des agents titulaires	0,00	5 067 723 844,91	65 328 518,93	5 002 395 325,98
6451140000 - Cotisations sécurité sociale maladie des militaires	0,00	741 987 723,80	17 975 419,99	724 012 303,81
64512 Charges de sécurité sociale liées au risque invalidité	0,00	163 529 262,17	132 881 095,52	30 648 166,65
6451210000 - Charges de sécurité sociale liées au risque invalidité - Fonctionnaires civils	0,00	133 923 233,23	132 806 385,99	1 116 847,24
6451220000 - Cotisations d'accidents du travail, maladies professionnelles - Agents contractuels	0,00	29 606 028,94	74 709,53	29 531 319,41
6452 Charges de sécurité sociale liées au risque vieillesse	0,00	45 829 364 668,00	43 723 530 154,19	2 105 834 513,81
64521 Cotisations au régime des pensions civiles et militaires de retraites	0,00	41 926 161 961,92	41 908 919 136,26	17 242 825,66
6452110000 - Cotisations patronales de retraite des fonctionnaires civils	0,00	31 791 515 402,90	31 778 012 247,86	13 503 155,04
6452120000 - Cotisations patronales de retraite des militaires	0,00	10 130 924 908,50	10 130 658 655,47	266 253,03
6452130000 - Contributions exceptionnelles au compte d'affectation spéciale "Pensions"	0,00	3 721 650,52	248 232,93	3 473 417,59
64522 Cotisations au régime additionnel de la fonction publique	0,00	397 956 801,35	2 727 612,86	395 229 188,49
6452210000 - Cotisations patronales au régime additionnel des personnels civils	0,00	323 234 800,38	981 874,49	322 252 925,89
6452220000 - Cotisations patronales au régime additionnel des personnels militaires	0,00	74 722 000,97	1 745 738,37	72 976 262,60
6452300000 - Cotisations au régime des pensions des ouvriers des établissements industriels de l'Etat	0,00	339 989 189,57	339 989 189,57	0,00
64524 Cotisations d'assurance vieillesse aux caisses du régime général de sécurité sociale et caisses rattachées	0,00	869 041 671,54	4 855 015,54	864 186 656,00
6452410000 - Cotisations d'assurance vieillesse - Agents non titulaires - Cotisations sur le salaire plafonné	0,00	697 108 587,57	3 670 348,59	693 438 238,98
6452420000 - Cotisations d'assurance vieillesse - Agents non titulaires - Cotisations sur la totalité du salaire	0,00	171 933 083,97	1 184 666,95	170 748 417,02

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
64525 Cotisations à l'IRCANTEC	0,00	199 997 867,77	1 508 434,55	198 489 433,22
6452510000 - Cotisations IRCANTEC - Agents non titulaires - Cotisations sous-plafond	0,00	174 869 850,09	765 975,10	174 103 874,99
6452520000 - Cotisations IRCANTEC - Agents non titulaires - Cotisations au dessus-plafond	0,00	25 128 017,68	742 459,45	24 385 558,23
64526 Contribution au régime des pensions des ouvriers des établissements industriels de l'Etat	0,00	1 413 072 187,92	1 413 041 911,00	30 276,92
6452610000 - Fonds spécial des pensions des ouvriers des établissements industriels de l'État (FSPOEIE) et ministres des cultes - subvention d'équilibre	0,00	1 397 071 723,96	1 397 041 911,00	29 812,96
6452620000 - FSPOEIE - Cessation anticipée d'activité	0,00	463,96	0,00	463,96
6452640000 - CAS Pensions des cultes - Subvention exceptionnelle	0,00	16 000 000,00	16 000 000,00	0,00
6452800000 - Cotisations et contributions à divers régimes de retraite complémentaire	0,00	683 144 987,93	52 488 854,41	630 656 133,52
6454 Ensemble des risques	0,00	36 048 328,64	143 193,50	35 905 135,14
6454200000 - Cotisations patronales - Personnel du cadre territorial de Nouvelle-Calédonie	0,00	16 892 484,40	3 611,60	16 888 872,80
6454300000 - Cotisations aux caisses des régimes étrangers de sécurité sociale	0,00	19 155 844,24	139 581,90	19 016 262,34
6455000000 - Cotisations pour le compte du régime d'assurance chômage	0,00	5 850 767,57	323,17	5 850 444,40
6456000000 - Cotisations d'allocations familiales	0,00	3 034 021 821,10	24 301 949,36	3 009 719 871,74
6457 Autres charges sociales	0,00	1 616 895 852,12	1 219 906 586,75	396 989 265,37
64571 Affiliations rétroactives	0,00	201 148 726,12	2 325 359,75	198 823 366,37
6457110000 - Affiliations rétroactives - Versements au régime général	0,00	159 233 180,83	412 169,09	158 821 011,74
6457120000 - Affiliations rétroactives - Versements à l'IRCANTEC	0,00	41 440 370,05	1 913 107,19	39 527 262,86
6457130000 - Affiliations rétroactives - Reversements aux agents	0,00	50 101,96	83,47	50 018,49
6457180000 - Affiliations rétroactives - Versements aux autres régimes	0,00	425 073,28	0,00	425 073,28
64572 Compensation démographique	0,00	1 415 747 126,00	1 217 581 227,00	198 165 899,00
645721 Compensation démographique généralisée	0,00	1 169 747 126,00	1 015 524 799,00	154 222 327,00
6457211000 - Personnels civils	0,00	642 254 390,00	621 270 409,00	20 983 981,00
6457212000 - Personnels militaires	0,00	527 492 736,00	394 254 390,00	133 238 346,00
6457230000 - Compensation démographique à la CNRACL	0,00	246 000 000,00	202 056 428,00	43 943 572,00
6458 Cotisations versées aux autres organismes	0,00	2 058 270 095,22	1 259 981 174,06	798 288 921,16
6458100000 - Cotisations aux assurances privées	0,00	12 641 379,40	140 752,95	12 500 626,45
64582 Contribution solidarité autonomie	0,00	186 101 270,94	1 436 627,73	184 664 643,21
6458210000 - Contribution solidarité autonomie : personnels civils	0,00	163 768 168,56	1 079 899,22	162 688 269,34
6458220000 - Contribution solidarité autonomie : personnels militaires	0,00	22 333 102,38	356 728,51	21 976 373,87
6458300000 - Remboursement à la CNRACL (art. 59 LFI 2010)	0,00	1 612 471 629,47	1 253 670 326,53	358 801 302,94
6458800000 - Cotisations aux autres organismes sociaux	0,00	247 055 815,41	4 733 466,85	242 322 348,56
646 Prestations directes d'employeur et prestations familiales	0,00	57 434 102 286,12	297 348 191,88	57 136 754 094,24
6461 Prestations familiales de sécurité sociale versées au personnel et avantages familiaux aux pensionnés	0,00	26 091 973,91	1 352 325,98	24 739 647,93
6461100000 - Allocations familiales et avantages familiaux aux pensionnés	0,00	16 422 393,73	482 070,03	15 940 323,70
6461200000 - Complément familial	0,00	2 579 048,47	134 175,38	2 444 873,09
6461300000 - Allocation d'éducation spéciale	0,00	670 959,50	10 408,43	660 551,07
6461400000 - Allocation de soutien familial	0,00	78 621,47	14 484,15	64 137,32

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6461500000 - Allocation de rentrée scolaire	0,00	1 708 285,18	224 972,18	1 483 313,00
6461700000 - Allocation journalière de présence parentale	0,00	0,00	3 342,55	-3 342,55
6461800000 - Allocations liées au jeune enfant	0,00	4 632 665,56	482 873,26	4 149 792,30
6462 Pensions directes - Hors accessoires	0,00	48 922 578 823,80	37 542 620,68	48 885 036 203,12
6462100000 - Pensions pour ancienneté	0,00	46 603 752 215,38	23 350 994,54	46 580 401 220,84
6462110000 - Pension militaire et solde de réserve des OG2S	0,00	233 015 539,96	13 961 621,62	219 053 918,34
64622 Pensions pour invalidité imputable au service	0,00	256 260 054,02	211 577,47	256 048 476,55
6462210000 - Pensions pour invalidité imputable au service avant l'âge légal de départ à la retraite	0,00	32 443 727,90	30 082,82	32 413 645,08
6462220000 - Pensions pour invalidité imputable au service dès l'âge légal de départ à la retraite	0,00	223 816 326,12	181 494,65	223 634 831,47
64623 Pensions pour invalidité non imputable au service	0,00	1 829 551 014,44	18 427,05	1 829 532 587,39
6462310000 - Pensions pour invalidité non imputable au service avant l'âge légal de départ à la retraite	0,00	347 051 988,25	4 530,43	347 047 457,82
6462320000 - Pensions pour invalidité non imputable au service dès l'âge légal de départ à la retraite	0,00	1 482 499 026,19	13 896,62	1 482 485 129,57
6463 Pensions directes - Accessoires	0,00	1 912 609 314,50	2 987 375,27	1 909 621 939,23
6463100000 - Majoration pour enfants - Pensions d'ancienneté	0,00	1 470 711 604,93	1 590 916,92	1 469 120 688,01
6463110000 - Majoration enfants - pension militaire et solde de réserve des OG2S	0,00	20 325 880,60	1 201 667,91	19 124 212,69
64632 Majoration enfants - Pensions pour invalidité imputable au service	0,00	5 304 736,57	19 483,46	5 285 253,11
6463210000 - Majoration enfants - Pensions pour invalidité imputable au service avant l'âge légal de départ à la retraite	0,00	582 123,85	4,80	582 119,05
6463220000 - Majoration enfants - Pensions pour invalidité imputable au service dès l'âge légal de départ à la retraite	0,00	4 722 612,72	19 478,66	4 703 134,06
64633 Majoration enfants - Pensions pour invalidité non imputable au service	0,00	40 860 949,58	803,16	40 860 146,42
6463310000 - Majoration enfants - Pensions pour invalidité non imputable au service avant l'âge légal de départ à la retraite	0,00	4 978 703,89	0,00	4 978 703,89
6463320000 - Majoration enfants - Pensions pour invalidité non imputable au service dès l'âge légal de départ à la retraite	0,00	35 882 245,69	803,16	35 881 442,53
64634 Majoration tierce personne	0,00	57 963 494,92	4 064,91	57 959 430,01
646341 Majoration tierce personne - Pensions pour invalidité non imputable au service	0,00	6 654 146,75	1 460,52	6 652 686,23
6463411000 - Majoration tierce personne - Pensions pour invalidité imputable au service avant l'âge légal de départ à la retraite	0,00	1 329 534,66	0,00	1 329 534,66
6463412000 - Majoration tierce personne - Pensions pour invalidité imputable au service dès l'âge légal de départ à la retraite	0,00	5 324 612,09	1 460,52	5 323 151,57
646342 Majoration tierce personne non imputable au service	0,00	51 309 348,17	2 604,39	51 306 743,78
6463421000 - Majoration tierce personne - Pensions pour invalidité non imputable au service avant l'âge légal de départ à la retraite	0,00	14 395 487,10	1 497,18	14 393 989,92
6463422000 - Majoration tierce personne - Pensions pour invalidité non imputable au service dès l'âge légal de départ à la retraite	0,00	36 913 861,07	1 107,21	36 912 753,86
64635 Rentes viagères d'invalidité	0,00	50 063 534,73	4 677,10	50 058 857,63
6463510000 - Rentes viagères d'invalidité avant l'âge légal de départ à la retraite	0,00	7 600 475,97	3 477,27	7 596 998,70
6463520000 - Rentes viagères d'invalidité dès l'âge légal de départ à la retraite	0,00	42 463 058,76	1 199,83	42 461 858,93
64638 Autres accessoires	0,00	267 379 113,17	165 761,81	267 213 351,36
6463810000 - Indemnités temporaires - Pensions directes	0,00	266 484 286,66	11 333,33	266 472 953,33
646382 Allocation aux personnes âgées - FSV - Pensions directes	0,00	894 826,51	154 428,48	740 398,03
6463821000 - Allocation supplémentaire de l'article L 815-2 du code de la sécurité sociale - Pensions directes	0,00	678 756,78	154 428,48	524 328,30

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6463822000 - Majorations d'allocation spéciale de l'article L 814-2 du code de la sécurité sociale - Pensions directes	0,00	216 069,73	0,00	216 069,73
6464 Pensions dérivées	0,00	5 543 405 476,30	9 734 302,07	5 533 671 174,23
64641 Pensions dérivées - Hors accessoires	0,00	5 266 262 457,36	9 304 996,24	5 256 957 461,12
6464110000 - Pensions veufs, veuves et orphelins de moins de 21 ans	0,00	5 188 899 064,97	9 051 095,35	5 179 847 969,62
6464120000 - Pensions d'orphelins infirmes majeurs	0,00	34 657 586,25	11 875,69	34 645 710,56
646413 Pensions temporaires d'orphelins	0,00	42 705 806,14	242 025,20	42 463 780,94
6464131000 - Pensions temporaires d'orphelins de moins de 21 ans	0,00	30 185 163,90	204 900,82	29 980 263,08
6464132000 - Pensions temporaires d'orphelins infirmes majeurs	0,00	12 520 642,24	37 124,38	12 483 517,86
64642 Pensions dérivées - Accessoires	0,00	277 143 018,94	429 305,83	276 713 713,11
6464210000 - Majorations pour enfants - pensions dérivées	0,00	221 954 402,54	427 738,34	221 526 664,20
6464220000 - Rentes viagères d'invalidité versées aux ayants-cause	0,00	34 370 857,76	105,00	34 370 752,76
6464230000 - Indemnité temporaire versée aux ayants-cause	0,00	19 928 824,67	0,00	19 928 824,67
646424 Allocations aux personnes âgées - FSV - Pensions d'ayants-cause	0,00	888 933,97	1 462,49	887 471,48
6464241000 - Allocation supplémentaire de l'article L 815-2 du code de la sécurité sociale - Pensions d'ayants-cause	0,00	860 178,42	1 422,49	858 755,93
6464242000 - Majoration d'allocation spéciale de l'article L 814-2 du code de la sécurité sociale - Pensions d'ayants-cause	0,00	28 755,55	40,00	28 715,55
6465 Allocations temporaires invalidité	0,00	136 995 808,53	3 340,87	136 992 467,66
6465100000 - Allocation temporaire d'invalidité (ATI) attribuée à titre temporaire	0,00	9 872 249,80	0,00	9 872 249,80
6465200000 - Allocation temporaire d'invalidité (ATI) définitive versée aux agents en activité	0,00	21 309 528,20	0,00	21 309 528,20
6465300000 - Allocation temporaire d'invalidité (ATI) définitive versée aux retraités	0,00	105 814 030,53	3 340,87	105 810 689,66
6466000000 - Pensions, allocations et indemnités diverses	0,00	155 657 055,44	1 362 565,62	154 294 489,82
6467 Autres pensions et acomptes aux pensionnés	0,00	59 995 995,75	94 912 447,44	-34 916 451,69
6467100000 - Versements exceptionnels aux pensionnés	0,00	376 850,85	360 047,29	16 803,56
6467800000 - Autres pensions	0,00	55 514 461,13	350 915,18	55 163 545,95
6467900000 - Annulation de la charge de pension	0,00	4 104 683,77	94 201 484,97	-90 096 801,20
6468 Autres prestations directes d'employeur	0,00	676 767 837,89	149 453 213,95	527 314 623,94
6468100000 - Allocation de retour à l'emploi	0,00	464 620 069,09	86 171 611,19	378 448 457,90
64683 Invalidité, accidents et maladies professionnelles	0,00	107 068 512,77	60 021 211,07	47 047 301,70
6468310000 - Accidents de service et maladies professionnelles	0,00	27 609 803,91	3 024 789,66	24 585 014,25
6468320000 - Accidents du travail et maladies professionnelles	0,00	73 480 272,77	56 719 136,75	16 761 136,02
6468330000 - Allocations d'invalidité temporaire	0,00	5 978 436,09	277 284,66	5 701 151,43
6468400000 - Allocation spécifique de cessation anticipée d'activité	0,00	63 417 309,02	936 928,78	62 480 380,24
6468500000 - Capital décès	0,00	19 793 238,09	781 650,61	19 011 587,48
64688 Autres prestations directes	0,00	21 868 708,92	1 541 812,30	20 326 896,62
6468810000 - Aides à la famille dans les départements d'outre-mer et prestations familiales indexées sur le point Fonction publique	0,00	817 378,07	3 093,36	814 284,71
6468820000 - Autres risques maladie	0,00	11 258 186,64	1 316 347,80	9 941 838,84
6468880000 - Diverses autres prestations directes d'employeur	0,00	9 793 144,21	222 371,14	9 570 773,07
647 Autres charges sociales	0,00	158 025 489,90	2 794 966,53	155 230 523,37

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6471 Prestations facultatives d'action sociale	0,00	60 379 135,32	1 317 833,59	59 061 301,73
6471100000 - Prestations facultatives d'action sociale : aides individuelles au logement	0,00	2 020 766,06	26 335,73	1 994 430,33
64712 Prestations d'aide à la famille	0,00	53 143 390,81	1 205 540,31	51 937 850,50
6471210000 - Prestations facultatives d'action sociale : prestations culturelles sportives et de loisirs	0,00	3 422 986,64	58 347,38	3 364 639,26
6471220000 - Prestations facultatives d'action sociale : aides aux mères et aux familles	0,00	7 339 781,87	294 806,88	7 044 974,99
6471230000 - Prestations facultatives d'action sociale : secours	0,00	14 816 453,15	269 950,11	14 546 503,04
6471240000 - Prestations facultatives d'action sociale : allocation aux enfants handicapés	0,00	27 564 169,15	582 435,94	26 981 733,21
6471800000 - Autres prestations facultatives d'action sociale	0,00	5 214 978,45	85 957,55	5 129 020,90
6472000000 - Aides individuelles aux personnes handicapées	0,00	6 070 229,32	42 544,43	6 027 684,89
6473000000 - Remboursements forfaitaires de transports	0,00	89 023 335,56	1 207 860,69	87 815 474,87
6478000000 - Diverses autres charges sociales	0,00	2 552 789,70	226 727,82	2 326 061,88
648 Autres charges de personnel	0,00	1 526 407,50	57 950,98	1 468 456,52
6488000000 - Autres charges de personnel	0,00	1 526 407,50	57 950,98	1 468 456,52

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
65 Charges d'intervention	0,00	226 268 933 737,00	39 730 085 918,28	186 538 847 818,72
651 Transferts aux ménages	0,00	75 227 085 442,54	22 274 315 789,12	52 952 769 653,42
6511 Transferts directs aux ménages	0,00	4 121 155 716,95	151 925 387,69	3 969 230 329,26
6511100000 - Transferts aux ménages : prestations en nature	0,00	1 304 265,94	21 822,48	1 282 443,46
65112 Primes d'épargne, bonifications d'intérêt, mises en jeu de garanties	0,00	555 796,21	50 763,58	505 032,63
6511220000 - Transferts directs aux ménages : bonifications d'intérêt	0,00	433 358,29	17 758,10	415 600,19
6511230000 - Transferts directs aux ménages : mise en jeu de garanties	0,00	122 437,92	33 005,48	89 432,44
6511300000 - Aides, allocations, prestations, secours et autres transferts sociaux	0,00	67 715 141,73	2 198 691,22	65 516 450,51
6511400000 - Transferts directs aux ménages : bourses, exonérations de droits d'inscription et assimilés	0,00	2 143 774 484,15	10 265 431,22	2 133 509 052,93
65115 Pensions militaires d'invalidité (PMI)	0,00	1 865 724 471,87	138 533 765,34	1 727 190 706,53
651151 PMI - Victimes civiles	0,00	116 755 354,94	273 822,31	116 481 532,63
6511511000 - PMI - Victimes civiles - Pensions directes	0,00	72 517 649,86	219 004,24	72 298 645,62
6511512 PMI - Victimes civiles - Pensions dérivées	0,00	44 211 903,10	53 547,07	44 158 356,03
6511512100 - PMI - Victimes civiles - Pensions dérivées - Conjoint survivant	0,00	40 920 526,32	38 021,61	40 882 504,71
6511512200 - PMI - Victimes civiles - Pensions dérivées - Orphelins	0,00	3 291 376,78	15 525,46	3 275 851,32
6511513000 - PMI - Victimes civiles - Majorations pour enfants	0,00	25 801,98	1 271,00	24 530,98
651152 PMI - Victimes militaires	0,00	877 886 595,79	7 958 935,90	869 927 659,89
6511521000 - PMI - Victimes militaires - Pensions directes	0,00	464 916 262,69	2 283 617,48	462 632 645,21
6511522 PMI - Victimes militaires - Pensions dérivées	0,00	410 007 974,78	5 398 393,60	404 609 581,18
6511522100 - PMI - Victimes militaires - Pensions dérivées - Conjoint survivant et allocations aux compagnes	0,00	390 231 112,10	5 366 526,18	384 864 585,92
6511522200 - PMI - Victimes militaires - Pensions dérivées - Orphelins et ascendants	0,00	19 776 862,68	31 867,42	19 744 995,26
6511523 Accessoires PMI	0,00	2 962 358,32	276 924,82	2 685 433,50
6511523100 - PMI - Victimes militaires - Majorations pour enfants	0,00	703 324,90	267 034,28	436 290,62
6511523200 - PMI - Victimes militaires - Indemnités de soins pour tuberculeux	0,00	2 259 033,42	9 890,54	2 249 142,88
651153 PMI - Autres accessoires	0,00	3 069 907,20	0,00	3 069 907,20
6511532000 - PMI - Autres accessoires - Indemnités temporaires - Pensions directes	0,00	2 318 460,19	0,00	2 318 460,19
6511533000 - PMI - Autres accessoires - Indemnités temporaires versées aux ayants causes	0,00	751 447,01	0,00	751 447,01
6511580000 - Autres PMI et allocations et indemnités diverses, retraite du combattant	0,00	868 012 613,94	130 301 007,13	737 711 606,81
6511600000 - Transferts directs aux ménages: indemnités compensatoires suite à des décisions des pouvoirs publics	0,00	4 977 472,69	211 410,00	4 766 062,69
6511800000 - Autres transferts directs aux ménages	0,00	37 104 084,36	643 503,85	36 460 580,51
6512 Transferts indirects aux ménages	0,00	71 105 929 725,59	22 122 390 401,43	48 983 539 324,16
6512100000 - Transferts indirects aux ménages : prestations en nature	0,00	988 919 388,07	21 454 518,47	967 464 869,60
6512200000 - Primes d'épargne, bonifications d'intérêt, mises en jeu de garanties	0,00	530 453 940,61	234 651 811,85	295 802 128,76
6512300000 - Aides, allocations, prestations, secours et autres transferts sociaux	0,00	61 224 990 341,84	16 168 709 294,80	45 056 281 047,04
6512400000 - Transferts indirects aux ménages : bourses, exonérations de droits d'inscription et assimilés	0,00	1 083 858 733,12	27 883 145,07	1 055 975 588,05
6512700000 - Transferts indirects aux ménages : indemnisation suite à des décisions des pouvoirs publics	0,00	135 161 569,69	853 749,13	134 307 820,56
6512800000 - Autres transferts indirects aux ménages	0,00	7 142 545 752,26	5 668 837 882,11	1 473 707 870,15

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
652 Transferts aux entreprises	0,00	25 170 082 837,45	8 431 065 660,69	16 739 017 176,76
6521 Transferts directs aux entreprises	0,00	2 363 399 705,51	276 069 978,18	2 087 329 727,33
6521100000 - Transferts directs aux établissements publics industriels et commerciaux	0,00	1 002 802 726,14	232 479 376,48	770 323 349,66
6521200000 - Transferts directs aux entreprises publiques	0,00	171 448 158,46	3 463 739,56	167 984 418,90
6521300000 - Transferts directs aux organismes HLM	0,00	218 600 812,17	865 881,02	217 734 931,15
6521400000 - Transferts directs aux entreprises privées	0,00	960 589 243,72	39 260 981,12	921 328 262,60
6521500000 - Transferts directs aux institutions monétaires et aux entreprises d'assurance	0,00	9 958 765,02	0,00	9 958 765,02
6522 Transferts indirects aux entreprises	0,00	22 806 683 131,94	8 154 995 682,51	14 651 687 449,43
6522100000 - Transferts indirects aux entreprises	0,00	1 162 432 701,47	163 771 929,92	998 660 771,55
6522800000 - Autres transferts indirects aux entreprises	0,00	21 644 250 430,47	7 991 223 752,59	13 653 026 677,88
653 Transferts aux collectivités territoriales	0,00	73 236 168 035,56	1 790 165 493,72	71 446 002 541,84
6531 Transferts directs aux collectivités territoriales	0,00	53 173 023 101,90	1 582 075 231,74	51 590 947 870,16
65311 Transferts au profit des collectivités territoriales - Prélèvements sur les recettes de l'Etat	0,00	41 692 854 872,38	802 892 420,45	40 889 962 451,93
653111 Compensations	0,00	11 850 883 999,69	242 412 414,20	11 608 471 585,49
6531111000 - Prélèvement au titre de la compensation des pertes de taxe professionnelle et de redevance des mines	0,00	26 405 584,00	0,00	26 405 584,00
6531112000 - Prélèvement au profit du fonds de compensation pour la TVA	0,00	6 052 559 731,62	103 805 085,84	5 948 754 645,78
6531114000 - Prélèvement au titre de la compensation d'exonérations relatives à la fiscalité locale	0,00	2 449 983 945,89	89 957 666,12	2 360 026 279,77
6531115000 - Prélèvement au profit de la collectivité territoriale de Corse et des départements de Corse	0,00	59 664 510,40	0,00	59 664 510,40
6531117000 - Prélèvement au profit du fonds de compensation des nuisances aéroportuaires	0,00	6 821 923,00	0,00	6 821 923,00
6531118 Autres compensations	0,00	3 027 127 984,24	48 649 662,24	2 978 478 322,00
6531118500 - Prélèvement au titre de la compensation de la réforme de la taxe professionnelle	0,00	3 027 127 984,24	48 649 662,24	2 978 478 322,00
6531119100 - Dotation de compensation de la réforme de la taxe sur les logements vacants pour les communes et les établissements publics de coopération intercommunale	0,00	3 427 036,00	0,00	3 427 036,00
6531119200 - Dotation de compensation liée au processus de départementalisation de Mayotte	0,00	107 000 000,00	0,00	107 000 000,00
6531119400 - PSR intitulé Compensation des pertes de recettes liées au relèvement du seuil d'assujettissement des entreprises au versement transport	0,00	90 893 284,54	0,00	90 893 284,54
6531119500 - PSR au profit de la collectivité territoriale de Guyane	0,00	27 000 000,00	0,00	27 000 000,00
653112 Dotations	0,00	29 841 970 872,69	560 480 006,25	29 281 490 866,44
6531121000 - Prélèvement au titre de la dotation globale de fonctionnement	0,00	27 490 609 389,55	543 483 084,11	26 947 126 305,44
6531123000 - Prélèvement au titre de la dotation spéciale pour le logement des instituteurs	0,00	7 777 200,00	14 040,00	7 763 160,00
6531124000 - Prélèvement au titre de la dotation élu local	0,00	64 996 530,00	0,00	64 996 530,00
6531125000 - Prélèvement au titre du Fonds de mobilisation départementale pour l'insertion	0,00	491 878 977,00	1 623,00	491 877 354,00
6531126000 - Prélèvement au titre de la dotation départementale d'équipement des collèges	0,00	326 316 128,00	0,00	326 316 128,00
6531127000 - Prélèvement au titre de la dotation régionale d'équipement scolaire	0,00	661 186 704,00	0,00	661 186 704,00
6531128 Autres dotations	0,00	799 205 944,14	16 981 259,14	782 224 685,00
6531128200 - Prélèvement au titre de la dotation globale de construction et d'équipement scolaire	0,00	2 685 550,00	0,00	2 685 550,00
6531128400 - DOTATION POUR TRANSFERTS DE COMPENSATIONS D'EXONÉRATIONS DE FISCALITÉ DIRECTE LOCALE	0,00	504 526 704,00	9 303 546,00	495 223 158,00
6531128500 - Prélèvement au titre de la dotation de garantie de reversements des fonds départementaux de taxe professionnelle	0,00	291 993 690,14	7 677 713,14	284 315 977,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
65312 Transferts directs autres que prélèvements sur recettes	0,00	11 480 131 554,52	779 182 811,29	10 700 948 743,23
6531210000 - Transferts directs aux régions	0,00	3 822 293 064,20	510 435 512,01	3 311 857 552,19
6531220000 - Transferts directs aux départements	0,00	1 070 509 029,98	37 594 876,85	1 032 914 153,13
6531230000 - Transferts directs aux communes et établissements de coopération intercommunale	0,00	3 510 529 209,36	172 841 664,83	3 337 687 544,53
6531240000 - Transferts directs aux établissements publics locaux d'enseignement - EPLE	0,00	1 965 157 004,34	13 531 605,31	1 951 625 399,03
6531250000 - Transferts directs aux établissements à compétence territoriale	0,00	424 681 316,15	2 146 630,84	422 534 685,31
6531270000 - Transferts aux collectivités d'outre-mer	0,00	503 279 817,97	26 529 747,22	476 750 070,75
6531280000 - Transferts directs aux diverses autres collectivités territoriales	0,00	183 682 112,52	16 102 774,23	167 579 338,29
6531300000 - Transferts directs autres que prélèvements sur recettes - Remboursement plafond TP/PVA	0,00	36 675,00	0,00	36 675,00
6532 Transferts indirects aux collectivités territoriales	0,00	1 153 721 743,76	108 559 137,05	1 045 162 606,71
6532100000 - Transferts indirects aux collectivités territoriales	0,00	1 130 040 689,52	108 559 137,05	1 021 481 552,47
6532200000 - Transferts indirects aux collectivités d'outre-mer	0,00	23 681 054,24	0,00	23 681 054,24
6537 Admissions en non-valeur et autres dégrèvements - Part des collectivités territoriales - Part tiers	0,00	18 909 423 189,90	99 531 124,93	18 809 892 064,97
6537100000 - Admissions en non-valeur sur créances d'impôts locaux	0,00	484 983 285,85	584 762,93	484 398 522,92
6537800000 - Autres dégrèvements sur créances d'impôts locaux	0,00	18 424 439 904,05	98 946 362,00	18 325 493 542,05
654 Transferts aux autres collectivités	0,00	47 290 918 088,46	3 636 405 363,19	43 654 512 725,27
6541 Transferts directs aux autres collectivités hors prélèvements sur les recettes de l'Etat au profit de l'UE	0,00	18 146 504 378,04	1 043 761 263,54	17 102 743 114,50
6541100000 - Transferts directs aux établissements publics administratifs et aux EPCSCP (y compris aux EPST)	0,00	601 241 048,15	267 365 607,12	333 875 441,03
6541200000 - Transferts directs aux associations et fondations	0,00	5 439 978 998,67	56 596 430,77	5 383 382 567,90
6541300000 - Transferts directs aux GIP	0,00	417 520 149,10	2 243 658,85	415 276 490,25
65414 Transferts directs aux organismes sociaux	0,00	7 058 410 370,44	432 978 517,65	6 625 431 852,79
6541410000 - Autres transferts directs à la sécurité sociale	0,00	15 319 588,78	399 774,36	14 919 814,42
6541420000 - Transferts directs aux hôpitaux publics ou bénéficiaires de la dotation globale hospitalière	0,00	47 310 266,42	66 777,90	47 243 488,52
6541480000 - Transferts directs aux autres organismes sociaux	0,00	6 995 780 515,24	432 511 965,39	6 563 268 549,85
6541500000 - Autres transferts directs à l'Union européenne	0,00	3 275 528,32	25 000,00	3 250 528,32
65416 Transferts aux organisations étrangères	0,00	3 240 909 578,46	12 919 864,85	3 227 989 713,61
654161 Transferts directs aux organisations internationales	0,00	2 519 863 292,29	12 488 173,79	2 507 375 118,50
6541611000 - Transferts directs aux organisations internationales - Contributions obligatoires	0,00	2 173 770 279,11	7 567 015,55	2 166 203 263,56
6541612000 - Transferts directs aux organisations internationales - Contributions volontaires	0,00	346 093 013,18	4 921 158,24	341 171 854,94
6541620000 - Transferts directs aux pays étrangers	0,00	721 046 286,17	431 691,06	720 614 595,11
6541700000 - Transferts directs aux établissements privés sous contrat	0,00	1 295 764 205,18	271 351 949,93	1 024 412 255,25
6541800000 - Transferts directs aux diverses autres collectivités	0,00	89 404 499,72	280 234,37	89 124 265,35
6542 Transferts indirects aux autres collectivités hors UE	0,00	6 676 718 913,99	1 231 620 846,56	5 445 098 067,43
6542100000 - Transferts indirects aux établissements publics, associations, GIP et assimilés	0,00	3 560 624 914,69	810 422 295,19	2 750 202 619,50
6542200000 - Transferts indirects aux organismes internationaux et pays étrangers	0,00	3 116 093 999,30	421 198 551,37	2 694 895 447,93
6543 Transferts au profit de l'UE - Prélèvements sur les recettes de l'Etat	0,00	22 376 809 748,88	1 352 187 049,01	21 024 622 699,87
6543100000 - Prélèvements au titre de la contribution financière TVA	0,00	5 480 092 987,21	831 465 870,33	4 648 627 116,88
6543200000 - Prélèvements au titre de la contribution financière PNB	0,00	16 893 795 838,08	520 354 058,41	16 373 441 779,67

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6543800000 - Autres prélèvements	0,00	2 920 923,59	367 120,27	2 553 803,32
6544000000 - Versement exceptionnel politique de gestion du risque	0,00	15 643,44	15 643,44	0,00
6547100000 - Prélèvement à la source – Prélèvements sociaux	0,00	5 196 792,00	2 363 711,00	2 833 081,00
6547200000 - Versement à l'ACOSS au titre des impayés d'acomptes de PAS PS	0,00	59 491 328,00	0,00	59 491 328,00
6548000000 - Autres transferts aux collectivités	0,00	26 181 284,11	6 456 849,64	19 724 434,47
6550000000 - Charges résultant de la mise en jeu de garanties	0,00	474 812 232,77	358 191 278,42	116 620 954,35
6560000000 - Charges résultant des notes de débit remboursées à l'UE	0,00	194,90	194,90	0,00
6570000000 - Pertes sur avances remboursables sous conditions	0,00	10 977 353,91	0,00	10 977 353,91
658 Subventions liées aux dépenses d'avenir – Versements aux établissements bénéficiaires	0,00	4 158 626 481,81	2 535 052 994,00	1 623 573 487,81
6581 ADEME	0,00	604 456 560,25	521 000 000,00	83 456 560,25
6581100000 - ADEME - Transferts indirects aux entreprises	0,00	604 456 560,25	521 000 000,00	83 456 560,25
6582 ANRU	0,00	30 658 528,46	2 339 048,00	28 319 480,46
6582100000 - ANRU - Transferts indirects aux collectivités territoriales	0,00	30 658 528,46	2 339 048,00	28 319 480,46
6583 ANR	0,00	2 164 591 999,55	865 813 946,00	1 298 778 053,55
6583100000 - ANR - Transferts indirects aux entreprises	0,00	612 100 000,00	506 000 000,00	106 100 000,00
6583200000 - ANR - Transferts indirects aux autres collectivités	0,00	1 552 491 999,55	359 813 946,00	1 192 678 053,55
6584 CNES	0,00	66 717 998,96	48 000 000,00	18 717 998,96
6584100000 - CNES - Transferts indirects aux entreprises	0,00	18 717 998,96	0,00	18 717 998,96
6584200000 - CNES - Transferts indirects aux autres collectivités	0,00	48 000 000,00	48 000 000,00	0,00
6585 ONERA	0,00	62 476 602,77	0,00	62 476 602,77
6585100000 - ONERA - Transferts indirects aux entreprises	0,00	62 476 602,77	0,00	62 476 602,77
6587 ANDRA	0,00	6 162 955,88	0,00	6 162 955,88
6587100000 - ANDRA - Transferts indirects aux entreprises	0,00	6 162 955,88	0,00	6 162 955,88
6588 Autres établissements bénéficiaires	0,00	1 223 561 835,94	1 097 900 000,00	125 661 835,94
6588100000 - ANAH - Transferts indirects aux ménages	0,00	25 834 511,00	0,00	25 834 511,00
6588200000 - CDC - Transferts indirects aux autres collectivités	0,00	900 379 628,66	815 900 000,00	84 479 628,66
6588300000 - OSEO - Transferts indirects aux entreprises	0,00	282 000 000,00	282 000 000,00	0,00
6588400000 - ASP TRANSFERTS INDIRECTS AUX MENAGES DEP AVENIR	0,00	486 290,00	0,00	486 290,00
6588500000 - FRANCEAGRIMER – Transferts indirects aux entreprises	0,00	14 861 406,28	0,00	14 861 406,28
6599910000 - Reversement dépenses de fonctionnement charges d'intervention	0,00	700 263 069,60	704 889 144,24	-4 626 074,64

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
66 Charges financières	0,00	109 162 842 537,32	61 925 684 255,96	47 237 158 281,36
661 Charges d'intérêts	0,00	56 491 175 228,04	18 780 455 873,03	37 710 719 355,01
6611 Intérêts des titres négociables	0,00	54 605 335 918,28	18 386 073 792,59	36 219 262 125,69
6611100000 - Intérêts des OAT	0,00	54 605 335 918,28	18 386 073 792,59	36 219 262 125,69
6612000000 - Intérêts des dettes financières assorties de conditions particulières	0,00	281 865 708,88	54 096 847,00	227 768 861,88
6614000000 - Intérêts des dépôts de correspondants	0,00	1 173 967 126,39	246 249 352,55	927 717 773,84
6615000000 - Intérêts des opérations de trésorerie de l'État	0,00	39 456 990,63	580 585,57	38 876 405,06
6618 Intérêts divers	0,00	390 549 483,86	93 455 295,32	297 094 188,54
6618100000 - Intérêts sur appels de marge	0,00	84,00	16 110,94	-16 026,94
6618800000 - Autres intérêts divers	0,00	390 549 399,86	93 439 184,38	297 110 215,48
664 Pertes sur prêts et avances et sur créances rattachées à des participations	0,00	92 998 026,97	4 344 921,43	88 653 105,54
6641000000 - Admissions en non-valeur sur prêts et avances	0,00	1 492 137,55	0,00	1 492 137,55
6644000000 - Apurements législatifs sur prêts et avances	0,00	87 314 218,10	4 221 024,39	83 093 193,71
6648000000 - Autres pertes sur prêts et avances et sur créances rattachées à des participations	0,00	4 191 671,32	123 897,04	4 067 774,28
6650000000 - Versement par le budget général au profit du compte de commerce de la dette et de la trésorerie de l'Etat	0,00	40 262 880 417,99	40 262 878 918,19	1 499,80
6660000000 - Pertes de change sur opérations financières et de trésorerie	0,00	181 976 988,92	14 803 201,73	167 173 787,19
6670000000 - Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés - Immobilisations financières	0,00	1 060 951 551,88	0,00	1 060 951 551,88
668 Autres charges financières	0,00	11 072 860 323,52	2 863 201 341,58	8 209 658 981,94
6681 Pertes sur rachat ou échange d'emprunts	0,00	1 255 953 352,52	1 401 861,19	1 254 551 491,33
6681100000 - Pertes sur OAT	0,00	1 255 930 280,96	1 401 861,19	1 254 528 419,77
6681800000 - Pertes sur autres emprunts	0,00	23 071,56	0,00	23 071,56
6682 Charges résultant de l'indexation	0,00	4 553 288 209,52	2 763 934 144,08	1 789 354 065,44
6682100000 - Charges résultant de l'indexation des OAT	0,00	4 553 288 209,52	2 763 934 144,08	1 789 354 065,44
6683000000 - Commissions et frais liés à la gestion des emprunts	0,00	17 676 371,44	179 084,97	17 497 286,47
6684 Charges sur instruments financiers à terme	0,00	15 158 575,89	11 423 548,09	3 735 027,80
6684100000 - Intérêts des instruments financiers à terme	0,00	4 442 800,00	707 772,20	3 735 027,80
6684800000 - Autres charges sur instruments financiers à terme	0,00	10 715 775,89	10 715 775,89	0,00
6688000000 - Autres charges financières	0,00	5 230 783 814,15	86 262 703,25	5 144 521 110,90

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
68 Dotations aux amortissements, aux provisions et aux dépréciations	0,00	107 175 298 328,39	7 502 517 300,81	99 672 781 027,58
681 Dotations aux amortissements, aux provisions et aux dépréciations - Charges de fonctionnement	0,00	24 382 677 368,23	6 411 391 147,78	17 971 286 220,45
6811 Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	13 201 678 366,41	6 357 771 021,78	6 843 907 344,63
6811100000 - Immobilisations incorporelles	0,00	2 667 347 060,66	16 982 618,65	2 650 364 442,01
6811200000 - Immobilisations corporelles	0,00	10 534 331 305,75	6 340 788 403,13	4 193 542 902,62
6815 Dotations aux provisions pour risques et charges	0,00	9 217 784 626,39	53 611 828,36	9 164 172 798,03
68151 Dotations aux provisions pour risques	0,00	6 232 314 548,98	1 771 986,10	6 230 542 562,88
6815110000 - Dotations aux provisions pour engagements	0,00	620 420,00	0,00	620 420,00
681512 Dotations aux provisions pour litiges	0,00	5 796 499 477,18	1 771 986,10	5 794 727 491,08
6815121000 - Dotations aux provisions pour litiges liés à l'impôt	0,00	4 973 454 743,00	724 693,00	4 972 730 050,00
6815128000 - Dotations aux provisions pour autres litiges	0,00	823 044 734,18	1 047 293,10	821 997 441,08
6815180000 - Dotations aux provisions pour autres risques	0,00	435 194 651,80	0,00	435 194 651,80
68152 Dotations aux provisions pour charges	0,00	2 985 470 077,41	51 839 842,26	2 933 630 235,15
6815220000 - Dotations aux provisions pour charges liées aux impôts	0,00	868 939 246,00	0,00	868 939 246,00
6815240000 - Dotations aux provisions pour charges de personnel	0,00	1 526 435 471,39	44 594 156,12	1 481 841 315,27
681527 Dotations aux provisions pour remise en état	0,00	127 374 291,47	7 245 686,14	120 128 605,33
6815273000 - Dotations aux provisions pour démantèlement	0,00	107 247 196,89	7 173 817,14	100 073 379,75
6815274000 - Dotation aux provisions pour remise en état du domaine immobilier de l'Etat - Dépollution	0,00	472 386,99	0,00	472 386,99
6815275000 - Dotation aux provisions pour remise en état du domaine immobilier de l'Etat - Désamiantage	0,00	19 654 707,59	71 869,00	19 582 838,59
6815280000 - Dotations aux provisions pour autres charges	0,00	462 721 068,55	0,00	462 721 068,55
6816 Dotations aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	1 963 214 375,43	8 297,64	1 963 206 077,79
6816100000 - Dotations aux dépréciations - Immobilisations incorporelles	0,00	6 509 674,00	0,00	6 509 674,00
6816200000 - Dotations aux dépréciations - Immobilisations corporelles	0,00	1 956 696 403,79	0,00	1 956 696 403,79
6816300000 - Dotations aux dépréciations - Immobilisations incorporelles et corporelles en cours	0,00	8 297,64	8 297,64	0,00
683 Dotations aux dépréciations des stocks et en-cours	0,00	9 341 336 918,98	53 090 099,44	9 288 246 819,54
6832 Autres approvisionnements	0,00	9 338 359 313,56	53 090 099,44	9 285 269 214,12
68322 Matières et fournitures consommables	0,00	2 117 155 225,79	50 740 287,09	2 066 414 938,70
6832210000 - Dotations aux dépréciations - Stocks combustibles carburants huiles lubrifiants	0,00	67 360 210,48	18 158,74	67 342 051,74
6832220000 - Dotations aux dépréciations - Stocks vaccins médicaments produits de laboratoire	0,00	332 823 310,24	46 670 325,04	286 152 985,20
6832230000 - Dotations aux dépréciations - Stocks vêtements uniformes équipements individuels	0,00	372 116 072,13	0,00	372 116 072,13
6832240000 - Dotations aux dépréciations - Stocks substances et rations militaires	0,00	43 312,81	0,00	43 312,81
6832280000 - Dotations aux dépréciations - Stocks autres matières et fournitures consommables	0,00	1 344 812 320,13	4 051 803,31	1 340 760 516,82
6832300000 - Pièces de rechange et accessoires pour matériels techniques et de transport	0,00	372 233 755,92	0,00	372 233 755,92
68324 Pièces de rechange et accessoires pour matériels militaires	0,00	5 243 734 277,14	2 349 812,35	5 241 384 464,79
6832410000 - Equipement	0,00	4 888 593 085,18	2 349 812,35	4 886 243 272,83
6832480000 - Autres équipements	0,00	355 141 191,96	0,00	355 141 191,96
6832600000 - Munitions, missiles et artifices	0,00	1 605 236 054,71	0,00	1 605 236 054,71

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
6833 Dotations aux dépréciations des stocks d'encours de production	0,00	2 977 605,42	0,00	2 977 605,42
6833300000 - Dotations aux dépréciations des stocks d'encours de biens	0,00	382 372,93	0,00	382 372,93
6833400000 - Dotations aux dépréciations des stocks d'encours de services	0,00	2 561 834,35	0,00	2 561 834,35
6833500000 - Dotations aux dépréciations des stocks d'encours de produits finis et intermédiaires	0,00	33 398,14	0,00	33 398,14
684 Dotations aux dépréciations des créances de l'actif circulant recouvrées pour le compte de l'Etat - Charges de fonctionnement	0,00	30 158 182 286,62	8 862 119,86	30 149 320 166,76
6841000000 - Dotations aux dépréciations des comptes clients	0,00	202 507 065,82	8 433 330,86	194 073 734,96
6844000000 - Dotations aux dépréciations des comptes redevables - Autres créances liées à l'impôt	0,00	21 268 767 051,09	0,00	21 268 767 051,09
6845000000 - Dotations aux dépréciations des comptes redevables - Créances liées aux amendes et aux autres pénalités	0,00	7 925 183 793,36	0,00	7 925 183 793,36
6847000000 - Dotations aux dépréciations des créances diverses de l'actif circulant	0,00	761 724 376,35	428 789,00	761 295 587,35
685 Dotations aux provisions et aux dépréciations des créances de l'actif circulant recouvrées pour le compte de tiers - Charges d'intervention	0,00	40 314 707 845,37	493 272 521,38	39 821 435 323,99
6851 Dotations aux provisions pour transferts	0,00	36 886 194 827,98	493 272 521,38	36 392 922 306,60
6851100000 - Dotations aux provisions pour transferts aux ménages	0,00	954 547 870,46	238 101 524,00	716 446 346,46
6851200000 - Dotations aux provisions pour transferts aux entreprises	0,00	211 556 506,29	14 970 851,69	196 585 654,60
6851300000 - Dotations aux provisions pour transferts aux collectivités territoriales	0,00	6 266 420 095,37	98 826 073,50	6 167 594 021,87
6851400000 - Dotations aux provisions pour transferts aux autres collectivités	0,00	29 453 670 355,86	141 374 072,19	29 312 296 283,67
6854000000 - Dotations aux dépréciations des comptes de redevables - Autres créances liées à l'impôt recouvré pour compte de tiers	0,00	2 808 977 970,00	0,00	2 808 977 970,00
6855000000 - Dotations sur provisions sur appels en garantie	0,00	619 535 047,39	0,00	619 535 047,39
686 Dotations aux amortissements, aux provisions et aux dépréciations - Charges financières	0,00	2 978 393 909,19	535 901 412,35	2 442 492 496,84
6861000000 - Dotations aux amortissements des décotes	0,00	1 419 930 124,49	145 927 648,45	1 274 002 476,04
6862000000 - Dotations aux amortissements pour charges financières à étaler	0,00	7 822 489,35	0,00	7 822 489,35
6865 Dotations aux provisions pour risques et charges financiers	0,00	103 328,49	0,00	103 328,49
6865800000 - Autres dotations aux provisions pour risques et charges financiers	0,00	103 328,49	0,00	103 328,49
6866 Dotations aux dépréciations des éléments financiers	0,00	1 550 537 966,86	389 973 763,90	1 160 564 202,96
6866100000 - Dotations aux dépréciations des participations et créances rattachées	0,00	1 004 386 855,13	23 824 129,64	980 562 725,49
6866200000 - Dotations aux dépréciations des autres immobilisations financières	0,00	546 151 111,73	366 149 634,26	180 001 477,47

Classe 7 Comptes de produits

	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
70 Ventes de produits, de services et de marchandises	0,00	974 307 176,98	4 384 698 711,40	-3 410 391 534,42
71 Produits de fonctionnement relevant de missions spécifiques à l'Etat	0,00	18 423 730,27	325 428 041,20	-307 004 310,93
72 Autres produits de fonctionnement	0,00	18 696 405 587,45	27 357 957 492,74	-8 661 551 905,29
73 Production stockée et immobilisée	0,00	228 904 468,36	394 970 629,02	-166 066 160,66
74 Cotisations et contributions au titre du régime de retraite	0,00	44 636 386 019,89	59 556 703 354,31	-14 920 317 334,42
75 Produits d'intervention	0,00	4 399 956 595,41	8 893 356 854,87	-4 493 400 259,46
76 Produits financiers	0,00	48 822 375 771,02	64 828 241 909,53	-16 005 866 138,51
77 Produits régaliens	0,00	608 426 086 980,91	924 308 201 373,29	-315 882 114 392,38
78 Reprises sur provisions et dépréciations	0,00	313 911 916,45	99 068 768 166,41	-98 754 856 249,96
79 Transferts de charges	0,00	860,25	462 444 092,93	-462 443 232,68
TOTAL DE LA CLASSE 7	0,00	726 516 759 106,99	1 189 580 770 625,70	-463 064 011 518,71

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
70 Ventes de produits, de services et de marchandises	0,00	974 307 176,98	4 384 698 711,40	-3 410 391 534,42
7010000000 - Ventes de produits	0,00	519 941 630,38	753 581 468,77	-233 639 838,39
7040000000 - Travaux	0,00	2 394 973,01	16 956 967,41	-14 561 994,40
7050000000 - Etudes	0,00	28 827,00	2 721 184,27	-2 692 357,27
7060000000 - Prestations de services	0,00	431 234 193,19	3 489 866 992,51	-3 058 632 799,32
7070000000 - Ventes de marchandises	0,00	10 453 590,81	107 713 154,35	-97 259 563,54
7080000000 - Produits des activités annexes	0,00	862 506,23	13 839 200,71	-12 976 694,48
709 Rabais, remises, ristournes accordés et annulation de produits, services et marchandises	0,00	9 391 456,36	19 743,38	9 371 712,98
7091000000 - Rabais, remises, ristournes accordés	0,00	3 131,55	0,00	3 131,55
7099 Annulations de droits et remboursement de produits, services et marchandises	0,00	9 388 324,81	19 743,38	9 368 581,43
7099100000 - Annulations de droits sur produits constatés les années antérieures	0,00	9 279 111,05	13 507,22	9 265 603,83
70992 Remboursements de produits encaissés	0,00	109 213,76	6 236,16	102 977,60
7099210000 - Transferts aux ménages	0,00	67 605,60	5 878,64	61 726,96
7099220000 - Transferts aux entreprises	0,00	41 608,16	357,52	41 250,64

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
71 Produits de fonctionnement relevant de missions spécifiques à l'Etat	0,00	18 423 730,27	325 428 041,20	-307 004 310,93
711000000 - Produits relevant de missions de contrôle et de surveillance et autres missions spécifiques de l'Etat	0,00	18 256 431,47	325 428 041,20	-307 171 609,73
719 Annulations de droits et remboursements des produits relevant de missions spécifiques à l'Etat	0,00	167 298,80	0,00	167 298,80
719100000 - Annulations de droits sur produits constatés les années antérieures	0,00	3 195,22	0,00	3 195,22
7192 Remboursements de produits encaissés	0,00	164 103,58	0,00	164 103,58
719210000 - Transferts aux ménages	0,00	163 789,58	0,00	163 789,58
719220000 - Transferts aux entreprises	0,00	314,00	0,00	314,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
72 Autres produits de fonctionnement	0,00	18 696 405 587,45	27 357 957 492,74	-8 661 551 905,29
7210000000 - Autres produits liés aux personnels et pensionnés	0,00	99 438 593,33	192 477 611,82	-93 039 018,49
7211100000 - Mise à disposition	0,00	817 739 536,46	1 200 219 559,26	-382 480 022,80
7211200000 - Remboursement divers liés au personnel	0,00	57 333 585,09	81 385 656,54	-24 052 071,45
7220000000 - Frais de poursuites, dommages, autres réparations et pénalités	0,00	17 923 824,85	148 885 168,67	-130 961 343,82
7230000000 - Gains de change sur opérations de fonctionnement et d'investissement	0,00	40 127 825,03	46 426 610,71	-6 298 785,68
7240000000 - Redevances pour concession, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	0,00	867 327,42	690 018 241,57	-689 150 914,15
7250000000 - Gestion du domaine de l'Etat	0,00	18 001 878,89	566 671 344,88	-548 669 465,99
7250100000 - Locations budgétaires	0,00	87 552 076,00	94 608 082,00	-7 056 006,00
7260000000 - Produits des cessions de biens non inscrits à l'actif	0,00	597 820,03	30 924 379,86	-30 326 559,83
7270000000 - Produits des cessions d'éléments d'actifs	0,00	6 349 508,83	787 177 823,00	-780 828 314,17
7280000000 - Produits de fonctionnement divers	0,00	17 083 979 637,81	23 156 646 077,55	-6 072 666 439,74
7281100000 - Reversement dépenses tiers fonctionnement charge années antérieures	0,00	123 807 448,56	146 596 681,23	-22 789 232,67
7281200000 - Reversement dépenses tiers investissement	0,00	125 949 481,49	126 405 850,13	-456 368,64
7283100000 - Reversement dépenses Etat charge années antérieures	0,00	70 425 589,34	72 328 417,70	-1 902 828,36
7283200000 - Reversement dépenses Etat investissement	0,00	11 295 921,39	14 097 633,28	-2 801 711,89
729 Annulations de droits et remboursements - Autres produits de fonctionnement	0,00	135 015 532,93	3 088 354,54	131 927 178,39
7291000000 - Annulations de droits - Autres produits constatés les années antérieures	0,00	102 885 357,31	678 637,48	102 206 719,83
7292 Remboursements des autres produits	0,00	32 130 175,62	2 409 717,06	29 720 458,56
7292100000 - Transferts aux ménages	0,00	7 701 450,80	2 039 031,80	5 662 419,00
7292200000 - Transferts aux entreprises	0,00	24 428 724,82	370 685,26	24 058 039,56

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
73 Production stockée et immobilisée	0,00	228 904 468,36	394 970 629,02	-166 066 160,66
731 Production stockée	0,00	0,00	70 432 100,75	-70 432 100,75
7312000000 - Production stockée matière et fournitures consommables	0,00	0,00	70 432 100,75	-70 432 100,75
7320000000 - Production immobilisée	0,00	3 029 964,79	101 241 060,26	-98 211 095,47
733 Production en cours stockée	0,00	225 874 503,57	223 297 468,01	2 577 035,56
7333000000 - Production en cours stockée de biens	0,00	16 075 352,71	15 070 231,18	1 005 121,53
7334000000 - Production en cours stockée de services	0,00	199 033 300,62	197 295 787,98	1 737 512,64
7335000000 - Production en cours stockée de produits finis intermédiaires	0,00	10 765 850,24	10 931 448,85	-165 598,61

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
74 Cotisations et contributions au titre du régime de retraite	0,00	44 636 386 019,89	59 556 703 354,31	-14 920 317 334,42
741 Cotisations salariales au titre du régime de retraite	0,00	179 235 394,10	7 216 492 347,18	-7 037 256 953,08
7411 Retenues pour pensions des agents de l'Etat - Personnels civils	0,00	139 721 566,39	5 067 245 504,71	-4 927 523 938,32
7411100000 - Retenues pour pensions sur les rémunérations des agents de l'Etat - Personnels civils	0,00	16 288 324,10	4 523 261 152,87	-4 506 972 828,77
7411200000 - Retenues pour pensions sur primes et indemnités des agents de l'Etat - Personnels civils	0,00	126 499,44	282 910 008,16	-282 783 508,72
7411300000 - Retenues pour pensions des agents de l'Etat à temps partiel ou en cessation progressive d'activité ayant opté pour le temps plein	0,00	186 886,28	13 702 072,01	-13 515 185,73
7411400000 - Retenues pour pensions des ouvriers des établissements industriels de l'Etat	0,00	123 053 936,23	212 124 300,18	-89 070 363,95
7411500000 - Retenues pour pensions des agents des budgets annexes	0,00	65 920,34	35 247 971,49	-35 182 051,15
7412 Retenues pour pensions des personnels militaires de l'Etat	0,00	29 716 522,11	971 070 334,00	-941 353 811,89
7412100000 - Retenues pour pensions sur soldes des personnels militaires de l'Etat	0,00	25 171 043,95	911 375 096,30	-886 204 052,35
7412200000 - Retenues pour pensions sur primes et indemnités des personnels militaires de l'Etat	0,00	4 545 478,16	59 695 237,70	-55 149 759,54
7413000000 - Retenues pour pensions des personnels de France Télécom	0,00	36 708,51	104 697 004,19	-104 660 295,68
7414 Retenues pour pensions des agents des offices et établissements de l'Etat dotés de l'autonomie financière	0,00	9 575 303,68	842 658 869,07	-833 083 565,39
7414100000 - Retenues pour pensions des agents des offices et établissements de l'Etat dotés de l'autonomie financière - Personnels civils	0,00	9 444 704,05	841 457 476,83	-832 012 772,78
7414200000 - Retenues pour pensions des agents propres des offices et établissements de l'Etat dotés de l'autonomie financière - Personnels militaires	0,00	130 599,63	1 201 392,24	-1 070 792,61
7415000000 - Retenues pour pension des personnels de La Poste	0,00	185 293,41	230 820 635,21	-230 635 341,80
742 Contributions pour pensions civiles et militaires et allocations temporaires d'invalidité	0,00	43 000 648 402,87	50 191 248 313,15	-7 190 599 910,28
7421000000 - Contributions pour pensions des personnels civils de l'Etat	0,00	31 468 400 291,94	31 472 258 166,58	-3 857 874,64
7422000000 - Contributions pour allocations temporaires d'invalidité des personnels civils de l'Etat	0,00	132 885 420,95	157 953 968,24	-25 068 547,29
7423000000 - Contributions pour pensions des personnels militaires de l'Etat	0,00	10 395 999 166,32	10 401 911 600,75	-5 912 434,43
7424000000 - Contributions pour pensions des ouvriers des établissements industriels de l'Etat	0,00	673 301 976,04	696 106 259,06	-22 804 283,02
7425000000 - Contributions aux charges patronales de La Poste	0,00	2 934 490,03	585 106 240,82	-582 171 750,79
7426000000 - Contributions aux charges patronales de France Télécom	0,00	2 132 751,69	465 148 257,60	-463 015 505,91
7427000000 - Contributions pour pensions des agents des budgets annexes	0,00	257 420 079,24	257 420 079,24	0,00
7428 Contributions pour pensions des offices et établissements dotés de l'autonomie financière	0,00	67 574 226,66	6 155 343 740,86	-6 087 769 514,20
7428100000 - Contributions pour pensions des offices et établissements dotés de l'autonomie financière - Personnels civils	0,00	63 366 853,53	6 137 786 324,11	-6 074 419 470,58
7428200000 - Contributions pour pensions des offices et établissements dotés de l'autonomie financière - Personnels militaires	0,00	4 207 373,13	17 557 416,75	-13 350 043,62
743 Validation des services auxiliaires	0,00	8 048 481,28	146 453 540,94	-138 405 059,66
7431 Validation des services auxiliaires - Part salariale	0,00	2 468 556,14	68 385 988,23	-65 917 432,09
7431100000 - Validation des services auxiliaires des personnels civils - Part salariale	0,00	2 346 747,30	67 728 431,25	-65 381 683,95
7431200000 - Validation des services auxiliaires des personnels militaires - Part salariale	0,00	0,00	58 829,62	-58 829,62
7431400000 - Validation des services auxiliaires des ouvriers des établissements industriels de l'Etat - Part salariale	0,00	121 808,84	598 727,36	-476 918,52
7432 Validation des services auxiliaires - Part patronale	0,00	5 579 925,14	78 067 552,71	-72 487 627,57
7432100000 - Validation des services auxiliaires des personnels civils - Part patronale	0,00	5 579 925,14	78 035 302,02	-72 455 376,88
7432200000 - Validation des services auxiliaires des personnels militaires - Part patronale	0,00	0,00	32 250,69	-32 250,69
7440000000 - Rachats de périodes d'études	0,00	88 721,00	4 728 523,10	-4 639 802,10

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
745 Compensations démographiques	0,00	1 372 225 835,00	1 986 326 837,00	-614 101 002,00
7451 Compensations démographiques généralisées	0,00	267 524 799,00	347 270 409,00	-79 745 610,00
7451100000 - Personnels civils	0,00	267 524 799,00	347 270 409,00	-79 745 610,00
7453100000 - Participation de la CNRACL (décret 2010-1679)	0,00	1 104 701 036,00	1 639 056 428,00	-534 355 392,00
7480000000 - Autres cotisations	0,00	8 188,81	9 697 153,58	-9 688 964,77
749 Annulations de droits et remboursements de cotisations au titre du régime des retraites	0,00	76 130 996,83	1 756 639,36	74 374 357,47
7491000000 - Annulations de droits des cotisations constatées les années antérieures	0,00	71 302 206,17	1 563 506,37	69 738 699,80
7493 Remboursements des cotisations au titre du régime des retraites	0,00	4 828 790,66	193 132,99	4 635 657,67
7493100000 - Remboursements aux agents de cotisations salariales au titre des régimes de retraite (y compris validations de services remboursées aux agents)	0,00	2 514 107,99	149 969,57	2 364 138,42
7493200000 - Remboursements des contributions employeurs au titre des régimes de retraite	0,00	2 314 682,67	43 163,42	2 271 519,25

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
75 Produits d'intervention	0,00	4 399 956 595,41	8 893 356 854,87	-4 493 400 259,46
751 Participations de tiers à des dépenses d'intérêt public	0,00	1 114 516 603,44	5 692 988 345,71	-4 578 471 742,27
7511 Participations de tiers à des programmes d'investissement	0,00	1 103 682 430,80	2 599 597 984,20	-1 495 915 553,40
75111 Participations des états étrangers et organismes internationaux	0,00	1 560 454,22	20 923 658,05	-19 363 203,83
7511110000 - Participations des Etats étrangers	0,00	1 560 454,22	20 923 658,05	-19 363 203,83
7511200000 - Participations de l'Union Européenne	0,00	37 112 787,64	60 493 340,41	-23 380 552,77
7511300000 - Participations des collectivités territoriales	0,00	0,00	3 727 000,16	-3 727 000,16
75118 Autres participations de tiers à des programmes d'investissement	0,00	1 065 009 188,94	2 514 453 985,58	-1 449 444 796,64
7511810000 - Participations de différents services et établissements publics	0,00	0,00	850 751 026,48	-850 751 026,48
7511880000 - Participations de divers tiers	0,00	1 065 009 188,94	1 663 702 959,10	-598 693 770,16
7512 Autres participations de tiers à des dépenses d'intérêt public	0,00	10 834 172,64	3 093 390 361,51	-3 082 556 188,87
75121 Participations des Etats étrangers et organismes internationaux	0,00	19 215,00	1 760 938,58	-1 741 723,58
7512110000 - Participations des Etats étrangers	0,00	19 215,00	1 760 938,58	-1 741 723,58
7512200000 - Participations de l'Union Européenne	0,00	920 602,97	191 803 248,90	-190 882 645,93
7512300000 - Participations des collectivités territoriales	0,00	323 437,38	12 646 941,76	-12 323 504,38
7512400000 - Contributions à l'assistance technique (personnels civils)	0,00	0,00	9 692 412,90	-9 692 412,90
7512600000 - Contributions de tiers au profit de l'aide d'urgence	0,00	0,00	3 632 255,00	-3 632 255,00
75128 Autres participations de tiers à des dépenses d'intérêt public	0,00	9 570 917,29	2 873 854 564,37	-2 864 283 647,08
7512810000 - Contributions de différents services et établissements publics	0,00	2 880 964,34	677 712 967,41	-674 832 003,07
7512820000 - Contributions de différents organismes privés	0,00	2 232 000,00	6 617 059,00	-4 385 059,00
7512880000 - Contributions et participations diverses	0,00	4 457 952,95	2 189 524 537,96	-2 185 066 585,01
752 Participations extérieures au régime des pensionnés de l'Etat	0,00	89 787,53	1 347 735,14	-1 257 947,61
7522 Participation du fonds de solidarité vieillesse et invalidité	0,00	89 787,53	1 345 794,89	-1 256 007,36
7522100000 - Participation du fonds de solidarité vieillesse et invalidité - Personnels civils	0,00	89 787,53	1 345 794,89	-1 256 007,36
7528000000 - Autres participations au régime des pensionnés de l'Etat	0,00	0,00	1 940,25	-1 940,25
7550000000 - Autres produits d'intervention	0,00	0,00	728,00	-728,00
756 Participation du budget général au financement du régime des pensionnés de l'Etat	0,00	3 184 833 131,05	3 185 596 631,05	-763 500,00
7562000000 - Participation du budget général au financement du fonds spécial de retraite des ouvriers des établissements industriels de l'Etat	0,00	1 452 631 662,78	1 452 631 662,78	0,00
7563000000 - Participation du budget général au financement des pensions militaires d'invalidité et des victimes de guerre et autres pensions	0,00	1 683 618 236,00	1 683 618 236,00	0,00
7564000000 - Participation du budget général au financement de la légion d'honneur et médaille militaire	0,00	0,00	763 500,00	-763 500,00
7565000000 - Autres participations du budget général	0,00	48 583 232,27	48 583 232,27	0,00
757 Dons, legs et assimilés	0,00	152 631,04	12 134 052,53	-11 981 421,49
7571000000 - Dons et legs en nature	0,00	152 631,04	7 926 608,24	-7 773 977,20
7572000000 - Dons et legs en espèce	0,00	0,00	4 207 444,29	-4 207 444,29
759 Annulation de droits et remboursements de produits d'intervention	0,00	100 364 442,35	1 289 362,44	99 075 079,91
7591000000 - Annulation de droits sur produits d'intervention constatés les années antérieures	0,00	40 401 463,68	1 289 362,44	39 112 101,24

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
7593 Remboursements de produits d'intervention encaissés les années antérieures	0,00	59 962 978,67	0,00	59 962 978,67
7593100000 - Transferts aux ménages	0,00	1 162 421,76	0,00	1 162 421,76
7593200000 - Transferts aux entreprises	0,00	58 800 556,91	0,00	58 800 556,91

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
76 Produits financiers	0,00	48 822 375 771,02	64 828 241 909,53	-16 005 866 138,51
7610000000 - Produits des participations financières	0,00	142 477 734,11	6 833 189 976,88	-6 690 712 242,77
7620000000 - Produits des autres immobilisations financières	0,00	452 536 890,68	638 983 994,60	-186 447 103,92
763 Produits des autres créances financières	0,00	14 756,65	1 704 806,48	-1 690 049,83
7631000000 - Produits des opérations de trésorerie de l'État	0,00	0,00	8 000,00	-8 000,00
7638000000 - Produits des autres créances de nature financière	0,00	14 756,65	1 696 806,48	-1 682 049,83
7640000000 - Produits des valeurs mobilières de placement	0,00	6 375 787,16	17 928 920,57	-11 553 133,41
7650000000 - Versement du budget général au profit du compte de commerce "Dettes et Trésorerie"	0,00	46 700 244 704,61	46 700 244 704,61	0,00
7660000000 - Gains de change sur opérations financières et de trésorerie	0,00	7 705 054,97	184 037 359,63	-176 332 304,66
7670000000 - Produit des cessions d'éléments d'actifs – Immobilisations financières	0,00	23 312 456,90	2 530 907 730,84	-2 507 595 273,94
768 Produits financiers divers	0,00	1 485 708 082,96	7 921 244 415,92	-6 435 536 332,96
7682000000 - Revenus des comptes courants ouverts auprès des instituts d'émission	0,00	0,00	0,40	-0,40
7683 Produits résultant de l'indexation	0,00	0,00	1 136 000,00	-1 136 000,00
7683100000 - Produits résultant de l'indexation des OAT	0,00	0,00	1 136 000,00	-1 136 000,00
7684 Produits sur instruments financiers à terme	0,00	17 897 948,69	65 527 074,20	-47 629 125,51
7684100000 - Intérêts sur instruments financiers à terme	0,00	15 912 202,81	63 541 328,32	-47 629 125,51
7684800000 - Autres produits sur instruments financiers à terme	0,00	1 985 745,88	1 985 745,88	0,00
7688000000 - Autres produits financiers	0,00	1 467 810 134,27	7 854 581 341,32	-6 386 771 207,05
769 Annulations de droits et remboursements de produits financiers	0,00	4 000 302,98	0,00	4 000 302,98
7691000000 - Annulations de droits et remboursements de produits financiers sur produits des participations	0,00	3 590 823,55	0,00	3 590 823,55
7698 Autres annulations de droits et remboursements de produits financiers	0,00	409 479,43	0,00	409 479,43
7698300000 - Annulations de droits et remboursements de produits financiers sur autres produits financiers	0,00	409 479,43	0,00	409 479,43

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
77 Produits régaliens	0,00	608 426 086 980,91	924 308 201 373,29	-315 882 114 392,38
771 Produits fiscaux	0,00	216 013 914 528,65	752 813 325 007,35	-536 799 410 478,70
7711000000 - Produits de l'IR	0,00	83 886 709 470,96	270 760 611 607,99	-186 873 902 137,03
7712000000 - Produits de l'IS	0,00	35 865 249 789,11	96 345 360 840,53	-60 480 111 051,42
7713000000 - Produits de la TICPE	0,00	8 911 396 720,80	29 080 194 486,81	-20 168 797 766,01
7714000000 - Produits de la TVA	0,00	76 737 275 460,54	280 904 055 414,51	-204 166 779 953,97
7715000000 - Produits des droits d'enregistrement, timbres, autres contributions et taxes indirectes	0,00	7 851 033 635,89	42 204 924 515,49	-34 353 890 879,60
7718000000 - Produits des autres impôts directs et taxes assimilées	0,00	2 762 249 451,35	33 518 178 142,02	-30 755 928 690,67
7720000000 - Produits des amendes et autres pénalités	0,00	1 928 728 299,33	10 018 201 511,77	-8 089 473 212,44
7730000000 - Prélèvements divers	0,00	475 610 848,65	4 921 641 052,03	-4 446 030 203,38
779 Diminutions de produits régaliens bruts	0,00	390 007 833 304,28	156 555 033 802,14	233 452 799 502,14
7791 Diminutions de produits fiscaux	0,00	389 421 914 035,89	156 547 293 833,13	232 874 620 202,76
77911 Obligations fiscales	0,00	376 991 824 659,53	156 015 481 816,28	220 976 342 843,25
779111 Obligations fiscales autres que restituées	0,00	210 936 058 089,00	81 673 457 470,00	129 262 600 619,00
7791111000 - IR	0,00	177 304 719 341,00	81 663 457 470,00	95 641 261 871,00
7791112000 - IS	0,00	12 389 835 785,00	0,00	12 389 835 785,00
7791114000 - TVA	0,00	17 926 746 166,00	0,00	17 926 746 166,00
7791115000 - Enregistrement, timbre, autres contributions et taxes indirectes	0,00	20 000 990,00	10 000 000,00	10 000 990,00
7791118000 - Autres produits de nature fiscale et assimilés	0,00	3 294 755 807,00	0,00	3 294 755 807,00
779112 Obligations fiscales restituées	0,00	166 055 766 570,53	74 342 024 346,28	91 713 742 224,25
7791121000 - IR	0,00	8 347 976 574,18	892 653 163,00	7 455 323 411,18
7791121100 - Acompte de crédits d'impôts et réductions d'impôts – IR	0,00	5 532 728 612,00	313 485,00	5 532 415 127,00
7791122000 - IS	0,00	70 744 275 846,74	52 150 227 292,16	18 594 048 554,58
7791123000 - OBLIGATIONS FISCALES RESTITUEES TICPE	0,00	2 041 723 031,84	303 624,86	2 041 419 406,98
7791124000 - TVA	0,00	79 386 531 574,95	21 298 507 755,00	58 088 023 819,95
7791128000 - Autres produits de nature fiscale et assimilés	0,00	2 530 930,82	19 026,26	2 511 904,56
77912 Décisions fiscales qui remettent en cause le bien fondé de la créance	0,00	12 430 089 376,36	531 812 016,85	11 898 277 359,51
779121 Annulations des produits d'impôts	0,00	1 154 575 288,76	55 291 282,49	1 099 284 006,27
7791211000 - IR	0,00	5 928,00	5 928,00	0,00
7791212000 - IS	0,00	253 719 174,89	0,00	253 719 174,89
7791214000 - TVA	0,00	702 872 095,99	0,00	702 872 095,99
7791215000 - Enregistrement, timbre, autres contributions et taxes indirectes	0,00	93 380 397,43	45 941 744,75	47 438 652,68
7791218000 - Autres produits de nature fiscale et assimilés	0,00	104 597 692,45	9 343 609,74	95 254 082,71
779122 Dégrèvements d'impôts, restitutions d'excédents de versement, remboursements et décharges de droit	0,00	11 275 514 087,60	476 520 734,36	10 798 993 353,24
7791221000 - IR	0,00	1 859 938 452,25	89 635 538,37	1 770 302 913,88
7791221100 - Prélèvement à la source – Impôt sur le revenu - restitutions particuliers	0,00	87 175 874,00	3 356,00	87 172 518,00
7791221400 - Prélèvement à la source – Collecteurs	0,00	170 284 338,98	1 244 491,73	169 039 847,25

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
7791222000 - IS	0,00	2 077 463 262,10	8 090 764,10	2 069 372 498,00
7791223000 - DEGREVEMENTS D'IMPOTS - TICPE	0,00	4 343 298,07	18 336,00	4 324 962,07
7791224000 - TVA	0,00	2 486 152 156,75	13 320 357,80	2 472 831 798,95
7791225 Enregistrement, timbre, autres contributions et taxes indirectes	0,00	2 694 407 798,79	1 993 816,47	2 692 413 982,32
7791225100 - Transferts aux ménages	0,00	896 248 251,76	1 971 579,07	894 276 672,69
7791225200 - Transferts aux entreprises	0,00	1 798 159 547,03	22 237,40	1 798 137 309,63
7791228 Autres produits de nature fiscale et assimilés	0,00	1 895 748 906,66	362 214 073,89	1 533 534 832,77
7791228100 - Transferts aux ménages	0,00	1 205 804 492,03	2 960 564,30	1 202 843 927,73
7791228200 - Transferts aux entreprises	0,00	689 944 414,63	359 253 509,59	330 690 905,04
7792 Annulations et remboursements des produits des amendes et autres pénalités	0,00	540 146 857,62	7 731 695,73	532 415 161,89
7792100000 - Annulations des produits des amendes et autres pénalités	0,00	515 197 084,01	7 669 482,66	507 527 601,35
7792200000 - Remboursements des produits des amendes encaissés les années antérieures	0,00	24 949 773,61	62 213,07	24 887 560,54
7793 Annulations de droits et remboursements des produits divers, amendes administratives et prélèvements divers	0,00	45 772 410,77	8 273,28	45 764 137,49
7793100000 - Annulations de droits - Produits des amendes administratives et prélèvements divers	0,00	45 955,48	0,00	45 955,48
77932 Remboursements des produits des amendes administratives et prélèvements divers en caissés les années antérieures	0,00	45 726 455,29	8 273,28	45 718 182,01
7793210000 - Transferts aux ménages	0,00	146 792,56	3 265,39	143 527,17
7793220000 - Transferts aux entreprises	0,00	45 579 662,73	5 007,89	45 574 654,84

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
78 Reprises sur provisions et dépréciations	0,00	313 911 916,45	99 068 768 166,41	-98 754 856 249,96
781 Reprises sur provisions pour risques et charges, sur dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles - Produits de fonctionnement	0,00	67 322 676,66	12 941 758 216,20	-12 874 435 539,54
7815 Reprises sur provisions pour risques et charges	0,00	29 276 207,91	10 098 159 019,52	-10 068 882 811,61
78151 Reprises sur provisions pour risques	0,00	6 870 287,39	6 392 406 005,93	-6 385 535 718,54
781512 Reprises sur provisions pour litiges	0,00	6 495 287,39	5 730 392 591,09	-5 723 897 303,70
7815121000 - Reprises sur provisions pour litiges liés à l'impôt	0,00	3 886 000,00	5 406 596 802,00	-5 402 710 802,00
7815128000 - Reprises sur provisions pour autres litiges	0,00	2 609 287,39	323 795 789,09	-321 186 501,70
7815180000 - Reprises sur provisions pour autres risques	0,00	375 000,00	288 319 865,89	-287 944 865,89
7815181000 - Reprises sur provisions au titre des activités d'assurance export	0,00	0,00	373 693 548,95	-373 693 548,95
78152 Reprises sur provisions pour charges	0,00	22 405 920,52	3 705 753 013,59	-3 683 347 093,07
7815220000 - Reprises sur provisions pour charges liées à l'impôt	0,00	0,00	1 673 736 255,00	-1 673 736 255,00
7815240000 - Reprises sur provisions pour charges de personnel	0,00	22 240 050,52	1 325 836 475,33	-1 303 596 424,81
781527 Reprises sur provisions pour remise en état	0,00	165 870,00	697 850 723,21	-697 684 853,21
7815273000 - Reprises sur provisions pour charges de démantèlement	0,00	0,00	74 428 121,95	-74 428 121,95
7815274000 - Reprise sur provisions pour remise en état du domaine immobilier de l'Etat - Dépollution	0,00	0,00	619 404 236,60	-619 404 236,60
7815275000 - Reprise sur provisions pour remise en état du domaine immobilier de l'Etat - Désamiantage	0,00	165 870,00	4 018 364,66	-3 852 494,66
7815280000 - Reprises sur autres provisions pour charge	0,00	0,00	8 329 560,05	-8 329 560,05
7816 Reprises sur dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	38 046 468,75	2 843 599 196,68	-2 805 552 727,93
7816100000 - Reprises sur dépréciations des immobilisations incorporelles	0,00	17 460 372,73	17 460 372,73	0,00
7816200000 - Reprises sur dépréciations des immobilisations corporelles	0,00	20 586 096,02	2 826 138 823,95	-2 805 552 727,93
783 Reprises sur dépréciations des stocks et en-cours	0,00	0,00	8 058 007 246,99	-8 058 007 246,99
7832 Autres approvisionnements	0,00	0,00	8 052 656 311,89	-8 052 656 311,89
78322 Matières et fournitures consommables	0,00	0,00	2 000 096 032,64	-2 000 096 032,64
7832210000 - Reprises sur dépréciations des stocks, combustibles, carburant, huile et lubrifiants	0,00	0,00	23 805 760,45	-23 805 760,45
7832220000 - Reprises sur dépréciations des stocks de vaccins, médicaments et produits de laboratoire	0,00	0,00	252 282 843,88	-252 282 843,88
7832230000 - Reprises sur dépréciations de vêtements uniformes équipements individuels	0,00	0,00	382 855 665,70	-382 855 665,70
7832240000 - Reprises sur dépréciations de stocks de subsistances et rations militaires	0,00	0,00	37 365,02	-37 365,02
7832280000 - Reprises sur dépréciations autres matière et fournitures consommables	0,00	0,00	1 341 114 397,59	-1 341 114 397,59
7832300000 - Pièces de rechange et accessoires pour matériels techniques et de transport	0,00	0,00	337 582 502,89	-337 582 502,89
78324 Pièces de rechange et accessoires pour matériel militaire	0,00	0,00	3 844 421 577,41	-3 844 421 577,41
7832410000 - Equipement	0,00	0,00	3 491 577 295,83	-3 491 577 295,83
7832480000 - Autres équipements	0,00	0,00	352 844 281,58	-352 844 281,58
7832600000 - Munitions, missiles et artifices	0,00	0,00	1 870 556 198,95	-1 870 556 198,95
7833 Dotations aux dépréciations des stocks d'encours de production	0,00	0,00	5 350 935,10	-5 350 935,10
7833300000 - Rep dep stocks d'en-cours de production de biens	0,00	0,00	1 787 569,83	-1 787 569,83
7833400000 - Rep dep stocks d'en-cours de production de services	0,00	0,00	3 527 468,50	-3 527 468,50

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
7833500000 - Rep dep stocks de produits finis et intermédiaires	0,00	0,00	35 896,77	-35 896,77
784 Reprises sur dépréciations des créances de l'actif circulant recouvrées pour le compte de l'Etat - Produits de fonctionnement	0,00	0,00	28 654 486 942,19	-28 654 486 942,19
7841000000 - Reprises sur dépréciations des comptes clients	0,00	0,00	167 838 016,03	-167 838 016,03
7844000000 - Reprises sur dépréciations des comptes redevables	0,00	0,00	20 500 911 913,58	-20 500 911 913,58
7845000000 - Reprises sur dépréciations des comptes redevables	0,00	0,00	7 225 918 750,39	-7 225 918 750,39
7846000000 - Reprises sur dépréciations des comptes autres débiteurs	0,00	0,00	9,52	-9,52
7847000000 - Reprises sur dépréciations des créances diverses de l'actif circulant	0,00	0,00	759 818 252,67	-759 818 252,67
785 Reprises sur provisions et sur dépréciations des créances de l'actif circulant recouvrées pour compte de tiers	0,00	246 576 428,95	38 717 534 301,25	-38 470 957 872,30
7851 Reprises sur provisions pour transfert	0,00	187 920 252,94	35 974 165 231,70	-35 786 244 978,76
7851100000 - Reprises sur provisions pour transferts aux ménages	0,00	60 874 350,00	3 124 474 628,69	-3 063 600 278,69
7851200000 - Reprises sur provisions pour transferts aux entreprises	0,00	19 560 777,56	101 777 266,03	-82 216 488,47
7851300000 - Reprises sur provisions pour transferts aux collectivités territoriales	0,00	70 766 008,00	6 060 574 791,30	-5 989 808 783,30
7851400000 - Reprises sur provisions pour transferts aux autres collectivités	0,00	36 719 117,38	26 687 338 545,68	-26 650 619 428,30
7854000000 - Reprises sur dépréciations des créances de l'actif circulant recouvrées pour le compte de tiers	0,00	0,00	2 578 763 571,00	-2 578 763 571,00
7855000000 - Reprises sur provisions sur appels à garantie	0,00	58 656 176,01	164 605 498,55	-105 949 322,54
786 Reprises sur provisions pour risques et étalement de produits et sur dépréciations - Produits financiers	0,00	12 810,84	10 696 981 459,78	-10 696 968 648,94
7861000000 - Quote-part des primes sur OAT et BTAN	0,00	12 810,84	9 287 676 967,50	-9 287 664 156,66
7866 Reprises sur dépréciations des éléments financiers	0,00	0,00	1 409 304 492,28	-1 409 304 492,28
7866100000 - Reprises sur dépréciations des participations et créances rattachées	0,00	0,00	1 110 616 647,00	-1 110 616 647,00
7866200000 - Reprises sur dépréciations des autres immobilisations financières	0,00	0,00	298 687 845,28	-298 687 845,28

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
79 Transferts de charges	0,00	860,25	462 444 092,93	-462 443 232,68
7910000000 - Transferts de charges d'exploitation	0,00	860,25	24 535,23	-23 674,98
7960000000 - Transferts de charges financières	0,00	0,00	462 419 557,70	-462 419 557,70

Classe 8 Engagements hors bilan

	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
80 Engagements pris dans le cadre d'accords bien définis	0,00	390 640 160 042,49	390 640 160 042,49	0,00
89 Compte de reprise	0,00	111 786 300,60	111 786 300,60	0,00
TOTAL DE LA CLASSE 8	0,00	390 751 946 343,09	390 751 946 343,09	0,00

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
80 Engagements pris dans le cadre d'accords bien définis	0,00	390 640 160 042,49	390 640 160 042,49	0,00
801 Dette garantie par l'État	-210 555 645 284,96	17 845 269 248,84	12 697 541 818,57	-205 407 917 854,69
8011000000 - Emprunts en euros	-208 445 929 123,89	17 306 487 703,52	12 533 215 381,14	-203 672 656 801,51
8012000000 - Emprunts en monnaies étrangères	-2 109 716 161,07	538 781 545,32	164 326 437,43	-1 735 261 053,18
802 Garanties liées à des missions d'intérêt général	-518 966 457 268,53	8 628 586 812,08	20 501 577 508,96	-530 839 447 965,41
8021000000 - Risques couverts par Natixis - Engagements au titre de la procédure de stabilisation de taux d'intérêts	-12 036 130 504,00	1 588 741 357,00	2 178 193 853,00	-12 625 583 000,00
8022000000 - Garanties de protection des épargnants	-434 842 289 606,56	0,00	15 589 201 615,96	-450 431 491 222,52
8024100000 - Garanties publiques à l'export gérées par BPIfrance Assurance Export - Assurance Crédit	-58 141 082 359,00	6 188 951 973,00	2 186 888 148,00	-54 139 018 534,00
8024200000 - Garanties publiques à l'export gérées par BPIfrance Assurance Export - Garantie des investissements	-52 797 785,00	347 601,00	0,00	-52 450 184,00
8024300000 - Garanties publiques à l'export gérées par BPIfrance Assurance Export - Garantie de change	-465 000 000,00	130 500 000,00	0,00	-334 500 000,00
8024400000 - Garanties publiques à l'export gérées par BPIfrance Assurance Export - Assurance prospection	-248 000 000,00	9 792 200,00	0,00	-238 207 800,00
8024500000 - Garanties publiques à l'export gérées par BPIfrance Assurance Export - Garantie du risque exportateur	-1 126 587 355,00	682 196 022,00	7 561 773,00	-451 953 106,00
8025100000 - Garanties en faveur du secteur de la construction navale gérées par la Caisse française de développement industriel	-1 137 918 067,00	21 699 667,00	539 732 119,00	-1 655 950 519,00
8025200000 - Autres garanties liées à des missions d'intérêt général	-10 916 651 591,97	6 357 992,08	0,00	-10 910 293 599,89
803 Garanties de passif	-37 248 123 006,08	1 248 824 647,71	2 175 148 803,87	-38 174 447 162,24
8033000000 - Garanties liées aux autres passifs	-37 248 123 006,08	1 248 824 647,71	2 175 148 803,87	-38 174 447 162,24
8040000000 - Engagements financiers de l'État - Cofinancement	-15 418 313 586,29	9 867 972 228,05	17 645 410 315,17	-23 195 751 673,41
806 Instruments financiers à terme et opérations en devises	55 518 513,24	6 094 693 407,71	6 110 139 638,57	40 072 282,38
8062 Opérations effectuées de gré à gré sur instruments de taux d'intérêt	7 899 375 410,00	1 841 184 125,00	0,00	9 740 559 535,00
80621 Opérations fermes de couverture	7 899 375 410,00	1 841 184 125,00	0,00	9 740 559 535,00
8062110000 - Contrats d'échange de taux d'intérêt de macro-couverture	1 000 000 000,00	0,00	0,00	1 000 000 000,00
8062120000 - Contrats d'échange de taux d'intérêt de micro-couverture	6 899 375 410,00	1 841 184 125,00	0,00	8 740 559 535,00
8066 Opérations effectuées de gré à gré sur d'autres instruments financiers que les instruments financiers de taux d'intérêts et de cours de change	-503 851 293,76	392 729 046,40	136 317 911,24	-247 440 158,60
8066100000 - Opérations fermes de couverture	-503 851 293,76	392 729 046,40	75 817 911,24	-186 940 158,60
8066200000 - Opérations conditionnelles de couverture	0,00	0,00	60 500 000,00	-60 500 000,00
8067 Opérations en devises	55 518 513,24	3 724 462 325,07	3 739 908 555,93	40 072 282,38
8067100000 - Opérations de change à terme – Devises à recevoir contre euros à livrer	4 119 286 053,36	2 534 146 232,95	981 367 444,60	5 672 064 841,71
8067200000 - Opérations de change à terme – Euros à livrer contre devises à recevoir	-4 119 286 053,36	981 367 444,60	2 534 146 232,95	-5 672 064 841,71
8067800000 - Opérations en devises – Réévaluation des opérations en devises	61 506 243,17	115 808 435,95	64 898 654,22	112 416 024,90
8067900000 - Compte d'ajustement sur instruments financiers à terme et autres éléments de hors bilan	-5 987 729,93	93 140 211,57	159 496 224,16	-72 343 742,52
8069000000 - Contrepartie des instruments financiers à terme	-7 395 524 116,24	136 317 911,24	2 233 913 171,40	-9 493 119 376,40
807 Engagements financiers divers	-711 155 493 260,00	109 240 066 409,56	230 727 671 645,54	-832 643 098 495,98
8071000000 - Engagements financiers en euros	-63 253 471 313,87	2 373 028 131,33	40 338 727 908,13	-101 219 171 090,67
8072000000 - Engagements financiers en devises	-642 487 992,39	1 701 183 011,64	4 186 179 900,18	-3 127 484 880,93
8073100000 - Dispositifs d'intervention - Transferts aux ménages	-132 522 238 935,35	82 115 721 031,57	100 015 139 530,82	-150 421 657 434,60
8073200000 - Dispositifs d'intervention - Transferts aux entreprises	-115 871 729 992,80	11 643 506 205,85	13 041 327 146,02	-117 269 550 932,97
8073300000 - Dispositifs d'intervention - Transferts aux collectivités	-11 254 577 425,82	5 262 937 319,87	6 700 589 784,36	-12 692 229 890,31

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
8073400000 - Dispositifs d'intervention - Transferts aux autres collectivités	-379 334 969 086,53	4 156 185 921,09	65 041 148 818,68	-440 219 931 984,12
8075810000 - Investissements d'avenir - ADEME	-925 000 000,00	328 500 000,00	174 500 000,00	-771 000 000,00
8075830000 - Investissements d'avenir - ANR	-2 777 500 000,00	414 817 000,00	0,00	-2 362 683 000,00
8075882000 - Investissements d'avenir - CDC	-1 836 000 000,00	471 300 000,00	788 317 000,00	-2 153 017 000,00
8075883000 - Investissements d'avenir - BPI	-2 682 000 000,00	729 200 000,00	413 500 000,00	-2 366 300 000,00
8078000000 - Réévaluation des engagements financiers en devises	-55 518 513,24	43 687 788,21	28 241 557,35	-40 072 282,38
808 Engagements reçus	21 338 213 544,69	4 810 021 284,10	1 638 488 109,97	24 509 746 718,82
8081000000 - Engagements reçus d'établissements de crédit	7 243 040 706,00	3 135 623 222,00	1 307 482 925,00	9 071 181 003,00
8082000000 - Autres engagements reçus	14 095 172 838,69	1 674 398 062,10	331 005 184,97	15 438 565 715,82
809 Contrepartie des engagements pris dans le cadre d'accords bien définis	1 471 950 300 347,93	232 904 726 004,44	99 144 182 201,84	1 605 710 844 150,53
8091000000 - Contrepartie des engagements donnés	1 497 407 799 945,98	230 284 870 449,87	91 800 014 684,79	1 635 892 655 711,06
8092000000 - Contrepartie des engagements reçus	-25 457 499 598,05	2 619 855 554,57	7 344 167 517,05	-30 181 811 560,53

Libellé des comptes	Balance d'entrée	Débit	Crédit	Balance de sortie
89 Compte de reprise	0,00	111 786 300,60	111 786 300,60	0,00
890 Compte de reprise	-591 009 718 144,45	14 021 814,38	0,00	-590 995 696 330,07
8900 Compte de reprise	-591 009 718 144,45	14 021 814,38	0,00	-590 995 696 330,07
89000 Compte de reprise	-591 009 718 144,45	14 021 814,38	0,00	-590 995 696 330,07
890000 Compte de reprise	-591 009 718 144,45	14 021 814,38	0,00	-590 995 696 330,07
8900000 Compte de reprise	-591 874 045 506,04	14 021 814,38	0,00	-591 860 023 691,66
89000002 Compte de reprise - Immobilisations	-591 853 442 749,05	14 021 814,38	0,00	-591 839 420 934,67
8900000200 - Compte de reprise - Immobilisations incorporelles	-20 367 878 064,26	0,00	0,00	-20 367 878 064,26
8900000211 - Compte de reprise - Immobilisations corporelles - Terrains	-3 665 623 101,49	0,00	0,00	-3 665 623 101,49
8900000213 - Compte de reprise - Immobilisations corporelles - Constructions	-156 340 803 831,07	0,00	0,00	-156 340 803 831,07
8900000216 - Compte de reprise - Immobilisations corporelles - Matériel technique	-2 176 420 475,93	135 068,42	0,00	-2 176 285 407,51
8900000217 - Compte de reprise - Immobilisations corporelles - Matériel militaire	-35 409 159 339,73	0,00	0,00	-35 409 159 339,73
8900000218 - Compte de reprise - Autres immobilisations corporelles	-2 036 491 523,97	493 024,41	0,00	-2 035 998 499,56
8900000220 - Compte de reprise - Immobilisations mises en concession	-75 924 590 203,32	0,00	0,00	-75 924 590 203,32
8900000231 - Compte de reprise - Immobilisations corporelles en cours	-33 066 831 890,25	13 393 721,55	0,00	-33 053 438 168,70
8900000232 - Compte de reprise - Immobilisations incorporelles en cours	-12 506 193 175,81	0,00	0,00	-12 506 193 175,81
8900000260 - Compte de reprise - Participations	-250 359 451 143,22	0,00	0,00	-250 359 451 143,22
89000003 Compte de reprise - Immobilisations	-20 602 756,99	0,00	0,00	-20 602 756,99
8900000326 - Compte de reprise - Stocks - Munitions, missiles et artifices	-20 602 756,99	0,00	0,00	-20 602 756,99
8900003222 - Compte de reprise - Stocks - Vaccins et autres produits de laboratoire	-55 549,05	0,00	0,00	-55 549,05
8900003223 - Compte de reprise - Stocks - Vêtements, uniformes et équipements individuels	-9 449,34	0,00	0,00	-9 449,34
8900003224 - Compte de reprise - Stocks - Subsistances et rations alimentaires	-545 456,10	0,00	0,00	-545 456,10
8900003228 - Compte de reprise - Stocks - Autres matières et fournitures consommables	-85 170,04	0,00	0,00	-85 170,04
8900003248 - Compte de reprise - Stocks - Pièces de rechange et accessoires pour autres équipements militaires	-35 621,08	0,00	0,00	-35 621,08
8900004641 - Compte de reprise - FEHBE	865 058 607,20	0,00	0,00	865 058 607,20
891 BO 2012 Automatique	117 568 884 768,22	78 444 806,72	26 822 895,16	117 620 506 679,78
8911100000 - BO 2012 automatique v1 FI	1 437 944 206 884,55	2 176 084,98	4 111 744,72	1 437 942 271 224,81
8911200000 - BO 2012 automatique v1 PSCD	-28 603 610 422,64	0,00	0,00	-28 603 610 422,64
8912100000 - BO 2012 automatique v2 FI	-1 298 659 722 038,12	76 197 595,42	22 711 150,44	-1 298 606 235 593,14
8912200000 - BO 2012 automatique v2 PSCD	12 906 739 915,63	0,00	0,00	12 906 739 915,63
8913000000 - BO 2012 RP	-5 036 176 218,35	0,00	0,00	-5 036 176 218,35
8914000000 - BO 2012 RNF non auxiliarisees	-982 553 352,85	71 126,32	0,00	-982 482 226,53
892 BO 2012 Manuelle	473 440 833 376,23	19 319 679,50	84 963 405,44	473 375 189 650,29
8921100000 - BO 2012 manuelle v1 FI	-5 347 914 330,30	0,00	0,00	-5 347 914 330,30
8921200000 - BO 2012 manuelle v1 PSCD	199 438 019,58	0,00	0,00	199 438 019,58
8922100000 - BO 2012 manuelle v2 FI	478 904 462 858,37	19 319 679,50	84 963 405,44	478 838 819 132,43
8922200000 - BO 2012 manuelle v2 PSCD	-315 153 171,42	0,00	0,00	-315 153 171,42

TOTAL GENERAL

0,00 34 859 964 195 336,60 34 859 964 195 336,60

0,00